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Nova afera 
v slovenski politiki
Slovenijo je ta teden razburila nova
afera, v katero so vpleteni trije visoki
politiki - poslanca SNS Zmago Jelin-
čič in Srečko Prijatelj ter minister za
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
Milan Pogačnik, ki je že nepreklicno
odstopil.
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Danes se bo od zahoda 
zjasnilo. Jutri in v nedeljo bo
povečini jasno, čez dan pa bo
občasno več oblačnosti. Zjutraj
bo mrzlo, čez dan pa topleje.

VREME

jutri: pretežno jasno ..
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Kupili ste poceni, 
kaj še hočete
Sanje mladih družin po selitvi v novo,
lastno stanovanje, pri katerih jim po-
maga republiški stanovanjski sklad,
so se v Cerkljah razblinile kot milni
mehurček. Vila blok Cerklje je poln
napak in pomanjkljivosti.
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Usodni plaz 
pod Dovško babo
Kljub slabim vremenskim razmeram
sta se v sredo iz Mojstrane proti po-
bočju Dovške babe odpravila 59-letni
planinec in leto dni mlajša planinka.
Med potjo ju je presenetil plaz, plani-
nec se je rešil, planinko so kasneje
našli mrtvo.
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Na Gorenjskem 
najmanj bolniških
Lani je bilo na Gorenjskem na bolni-
škem dopustu 25.300 moških in
30.700 žensk, skupaj je bilo izgublje-
nih 780 tisoč delovnih dni. Zdravstve-
ni absentizem v območni enoti Kranj
je bil 3,53-odstoten, kar je pod sloven-
skim povprečjem.

11

GG+

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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KRONIKA
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Urša Peternel

Jesenice - Na območju Hre-
novce na Jesenicah je grad-
beno podjetje Gradis GP Ce-
lje leta 2007 začelo graditi
štiri vila bloke, ki naj bi bili
zgrajeni in vseljivi že do kon-
ca leta 2008. Sosesko so te-
daj poimenovali Grajski
park, poleg blokov z nadstan-
dardnimi stanovanji pa naj
bi uredili tudi park z otro-
škim igriščem, povezovalno
pešpot in drugo komunalno
infrastrukturo. A podjetje
Gradis GP Celje se je kmalu
po začetku gradnje znašlo v
hudih poslovnih težavah.

Ker ni izpolnjevalo pogojev
lizinga do celjske lizinške
hiše Aleasing, je ta razdrla
pogodbo in postala lastnica
blokov v Hrenovci. Gradis
GP Celje je tako postal le še
izvajalec del, dela na objek-
tih pa so zastala. Stanje v
podjetju Gradis GP Celje se
je še poslabšalo in konec lan-
skega leta se je podjetje znaš-
lo v postopku prisilne porav-
nave. Na Jesenicah pa so po-
stale vse glasnejše govorice,
da podizvajalci v Hrenovci
sploh niso dobili plačila za
opravljena dela. Samo jese-
niškim podizvajalcem naj bi
Gradis dolgoval kar za okrog

pol milijona evrov denarja.
Največ, kar 183 tisoč evrov,
Gradis GP Celje dolguje je-
seniškemu podjetju Beso B.
Lastnik podjetja Besim Biy-
tyqi nam je povedal, da so na
vseh štirih blokih uredili fa-
sade, prispevali svoj materi-
al, a pred podpisom zapisni-
ka o opravljenih delih je iz-
vajalec zaprl gradbišče in po-
dizvajalce enostavno pustil
brez plačila. Podjetje Beso B
je takoj vložilo tožbo in jo
tudi dobilo in tudi na pritož-
bo Gradisa je sodišče vnovič
odločilo, da Gradis mora po-
plačati dolg. 

Obrtniki ostali brez plačila
Samo jeseniškim obrtnikom Gradis GP Celje za opravljena dela pri gradnji
blokov v Hrenovci dolguje okrog pol milijona evrov. 

V podjetju Aleasing zatrjujejo, da bodo stanovanja dokončana do konca leta. / Foto: Anka Bulovec

Vilma Stanovnik

Ljubljana - Več kot štiri tisoč
navdušenih navijačev je v
sredo zvečer napolnilo dvo-
rano Tivoli, po ogorčenem
boju, ko so si odbojkarji
ACH Volleyja po zmagi v 
zadnjem, tako imenovanem
zlatem nizu, priborili zgodo-
vinski uspeh in pot na za-
ključni turnir lige prvakov,
pa slavja kar ni bilo konec.
"Danes smo pokazali, da lah-
ko zadržimo vso tekmo, bori-
li smo se za vsako točko, za
zlati niz pa je znano, da nam
ga je v Tivoliju težko odvzeti.
Presrečen sem, uresničile so
se nam sanje," je bil presre-
čen Vid Jakopin.

S srčno igro do zgodovinske zmage
Blejski odbojkarji so si po sredini zmagi nad ekipo Hypo Tirol Innsbrucka prvič priborili pot na finalni
turnir štirih najboljših ekip v ligi prvakov.

Leto LXIII, št. 20, cena 1,35 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Blejski odbojkarji so se pred več kot štiri tisoč navdušenimi navijači v Tivoliju veselili 
zgodovinske zmage. / Foto:Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Kranj - V sredo so na kranj-
skem okrožnem sodišču Da-
mirju Muzaferoviću izrekli
štiri leta in devet mesecev,
Dževadu Veliću pa tri leta za-
pora za oktobrski bombni
napad pred kranjskim loka-
lom Million Club. Sodišče ni
v celoti sledilo obtožnici in
storilcev ni kaznovalo za troj-

ni poskus uboja in hrambo
orožja, saj po mnenju sodne-
ga senata dokazi niso bili iz-
vedeni dovolj podrobno.
Tako sta izrečeni kazni tudi
občutno nižji, kot jih je pred-
lagala tožilka Polona Koš-
njek, ki po končanem soje-
nju ni želela komentirati so-
dbe in povedati, ali se bo pri-
tožila. Pač pa sta pritožbo že
napovedala zagovornika. 

Nižji kazni za bombaša

Muzaferović in Velić sta jo odnesla z nižjima kaznima, kot je
pričakovalo tožilstvo. / Foto: Tina Dokl

� 4. stran
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Danica Zavrl Žlebir 

Ljubljana - Omenjene je po-
licija preiskovala in priprla
zaradi suma kaznivega deja-
nja korupcije in zlorabe po-
ložaja. Zgodba se je začela s
prijetjem poslanca Srečka
Prijatelja, ki so ga zalotili, ko
mu je primorski podjetnik
izročil 323 tisoč evrov kot
podkupnino za posredovanje
pri preprodaji zemljišč za
Luko Koper. Kriminalisti so
sicer že od aprila lani pre-
iskovali različna kazniva de-
janja gospodarskega krimi-
nala v Luki Koper. Policisti
pa so s prisluhi pri nadzoru
Prijatelja prišli tudi do Zma-
ga Jelinčiča in ministra Po-
gačnika. Kmetijski minister
naj bi Jelinčiču v zameno za
glasove njegove stranke pri
glasovanju o interpelaciji in
za podporo spremembi za-
konu o skladu kmetijskih
zemljišč omogočil spre-
membo namembnosti kme-
tijskih zemljišč v Prekmurju.
Slednja naj bi namenili grad-
nji letalskega muzeja, za ka-
terega si je Jelinčič zaman
prizadeval že v Ajdovščini.
Poleg omenjenih politikov je
osumljencev še več, policija
pa je opravila več hišnih pre-
iskav in obiskala tudi prosto-
re državnega zbora in vlade. 

Minister Milan Pogačnik
je v sredo po pogovoru s
predsednikom vlade Boru-
tom Pahorjem že odstopil.
Dejal je, da zaradi pritiskov,

sum jemanja podkupnine pa
je po njegovem neutemeljen,
češ da ni postavljal pogojev,
ki so mu jih očitali v zvezi z
zagotavljanjem zemljišča za
letalski muzej. Pri pogovorih
z Jelinčičem pa da ni šlo za
trgovanje s poslanskimi gla-
sovi, pač pa  "za pisni odgo-
vor predlogu SNS glede pro-
jekta". Ob novi aferi je zble-
del poskus interpelacije zo-
per kmetijskega ministra, za
katero pa je ta že pripravil za-
govor in ga poslal v državni
zbor. Afero z bulmastifi
bodo še naprej razčiščevali,
je ob ministrovem odstopu
dejal premier Borut Pahor,
ki je odstop sprejel, saj mini-
ster, osumljen korupcije, ne

zbuja več zaupanja javnosti.
Premier je tudi poudaril, da
se ne bo vpletal v policijske
preiskave, češ da morajo te
potekati neodvisno.

Zmago Jelinčič pa krivdo
za novo afero pripisuje poli-
tičnim pritiskom. Prepričan
je, da gre za maščevanje no-
tranje ministrice Katarine
Kresal zaradi njegovega zav-
zemanja za slovenske nacio-
nalne pravice in proti izbrisa-
nim. Z odstopom ministra
Pogačnika pa meni, da je
Kresalova dosegla, da v parla-
mentu ne bo razprave o bul-
mastifih. Na to se je ministri-
ca Kresalova odzvala z izjavo,
da ne sprejema očitkov o po-
litičnem vplivu na policijo.

Na dogodke, povezane s
preiskovanjem politikov in
odstopom ministra Pogačni-
ka, se odzivajo tudi politične
stranke. Koalicijske minis-
trov odstop ocenjujejo kot
korektno potezo, v SLS, kjer
so se že zaradi afere z bulma-
stifi podpisali pod interpela-
cijo, menijo, da bi moral od-
stopiti že tedaj. 

Tudi v SDS dogodke tega
tedna povezujejo z ministri-
co Kresalovo, češ da je za
ohranitev svojega, z nedavni-
mi klientelističnimi aferami
močno omajanega položaja,
pripravljena storiti vse. Pravi-
jo, da je z odstopom ministra
Pogačnika Kresalova delno
dosegla svoj namen, saj
predvidene razprave o neza-
konitem vračanju bulmasti-
fov ob obravnavi interpelaci-
je zoper njega ne bo. Vsa raz-
prava o tem bo sedaj strnjena
ob interpelaciji zoper njo. V
Jelinčičevi stranki SNS pa
menijo, da gre za poskus di-
skreditacije njihovega pred-
sednika in tudi ministra Po-
gačnika, kar zbuja dvome o
pravnosti celotne države ter
dokazuje, da si lahko nekate-
ri ljudje podredijo in zlorabi-
jo celotno ministrstvo. Oči-
tek gre spet na račun Katari-
ne Kresal. Sicer pa bo pred-
sedstvo SNS  obravnavo vple-
tenost Srečka Prijatelja v ak-
tualne dogodke in najbrž
sprejelo odločitev o njegovi
izključitvi iz stranke in po-
slanske skupine.

Nova afera v slovenski politiki
Slovenijo je ta teden razburila nova afera, v katero so vpleteni trije visoki politiki, poslanca SNS 
Zmago Jelinčič in Srečko Prijatelj ter kmetijski minister Milan Pogačnik.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Zvesti Gorenjskemu glasu
Že okoli petdeset let Gorenjski glas spremlja tudi Jožeta
Eržena iz Selške doline. Ta objava bo zanj sicer presenečen-
je, ki mu ga je pripravila njegova hči Tatjana za sedemdeseti
rojstni dan, ki ga bo praznoval v nedeljo. Jože in njegova
žena Milica imata tri otroke in osem vnukov. Poklicno pot je
sklenil v Alplesu, zdaj čas najraje preživlja v naravi. V
nedeljo se bo vsa družina zbrala na kosilu, Tatjana pa se je
ob tej priložnosti preizkusila v sestavljanju rim. 

Sedemdeset let v nedeljo slaviš,
Eleganten in vitek si, da kar žariš,
Dedku posivela je v teh letih samo glava,
Elastičen in gibčen
Moški si še pravi.
Delo, skromnost in poštenje,
Elan, pridnost in trpljenje
So pripeljali te do številke te.
Ej, kje so tista mlada leta,
Takrat, ko Šimena frajer si bil,
Ljubo ženko Milico s fičkom si okrog podil.
Edinstveno zate to je bilo
Takrat, ko dobil si Poljanko za ženo,
Nikoli ti žal tega ni bilo,
In na jesen življenja je obema lepo.
Kozarček dvignimo in nazdravimo
Upokojencu Jožetu, da bi zdrav in vesel še dolgo na svet' živel!

Slavljencu čestita tudi Gorenjski glas. D. K.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme IDA MEGLIČ iz Tržiča.

Marjana Ahačič

Radovljica - Dolgi roki za od-
govore, hrup bližnjega leta-
lišča, neodzivnost državnih
organov in neupoštevanje
določil novega zakona o du-
ševnem zdravju so bile teme,
s katerimi so se v sredo po-
budniki obračali na varuhi-
njo človekovih pravic, ki je
tokrat uradovala v Radovljici.
Zunanje poslovanje varuha
je redna oblika dela urada, ki
na leto opravi deset obiskov
na lokacijah zunaj Ljubljane.
"Namen takšnih obiskov ni
takojšnje reševanje zadev; na
ta način predvsem skušamo
naše poslovanje približati
ljudem zunaj Ljubljane," je
po končanem delu povedala
Zdenka Čebašek Travnik, ki
je v Radovljico prišla z dve-
ma ekipama. 

Na pogovor z varuhinjo je
v sredo prišlo 14 pobudni-

kov. "Postopki so zaupne na-
rave, zato pazimo, da z opi-
som zadeve ne izdamo iden-
titete pobudnika," je pouda-
rila Čebašek Travnikova in
pri tem opozorila na dejstvo,
da ljudje občutijo strah pred
razkrivanjem nepravilnosti.
"Bojijo se, da se bodo stvari
zato razvijale še bolj počasi
in v njihovo škodo." 

Povedala je še, da je pri šte-
vilnih pobudah v ozadju soci-
alna stiska, da so tako kot
povsod drugod v Sloveniji
tudi v Radovljici slišali pri-
pombe na delo centra za so-
cialno delo in da se je ena od
pobud nanašala na željo po
spremembi zakonodaje v
smeri večjih možnosti za
bolj tvorno sodelovanje obča-

nov pri delu občine in krajev-
nih skupnosti.

Kot je še dejala, se v uradu
zavedajo, da pobudniki pred-
stavljajo le svoj del zgodbe,
zato varuh pri obravnavi po-
bude vedno preveri tudi in-
formacijo z "druge strani". 

Čebašek Travnikova je tudi
v Radovljici komentirala ak-
tualno dogajanje v zvezi s
težkim položajem delavcev v
gradbeništvu. "Odločno ob-
sojam ravnanje, ki je pripe-
ljalo do takega stanja. Delav-
ci kočevske Prenove so samo
predstavniki izjemno zapo-
stavljene skupine ljudi." Pou-
darila je, da gre za ljudi, ki ne
poznajo zakonodaje in pred-
vsem potrebujejo "konkret-
no človeško pomoč skozi la-
birinte zakonodaje," zato bo
med drugim pozvala državo,
da podpre nevladne organi-
zacije, ki bi lahko pomagale
prav tej skupini ljudi.

V ozadju pogosto socialna stiska 
V Radovljici je v sredo uradovala varuhinja človekovih pravic Zdenka Čebašek Travnik.

Premier Borut Pahor je iz vlade pospremil še enega 
ministra, tokrat Milana Pogačnika. / Foto: Jadran Krt

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Državni zbor je
na marčevski seji sprejel
spremembe zakona, s kateri-
mi je določil pogoje za uredi-
tev statusa izbrisanih. To je
zahtevala tudi odločba ustav-
nega sodišča iz leta 2003.
Zakon ureja pogoje, pod ka-
terimi lahko tujec, ki je bil
pred osemnajstimi leti dr-
žavljan kake druge republike
nekdanje Jugoslavije, prido-
bi dovoljenje za stalno biva-
nje. Ureja tudi pridobitev do-
voljenja za stalno bivanje
otrokom izbrisanih in poseb-
ne dopolnilne odločbe za ti-
ste, ki so medtem že pridobi-
li državljanstvo. Ministrica
Katarina Kresal, ki je poslan-
cem predstavila zakonske
spremembe, je dejala, da te
popravljajo krivice, storjene
pred skoraj dvema desetletje-

ma, z njimi pa nikomur ni-
česar ne podarjamo, ne od-
škodnin ne državljanstva ne
volilne pravice. Ravno na od-
škodnine so opozarjali po-
slanci opozicije, ki so na za-
kon vložili vrsto dopolnil, ki
bi zaostrila pridobivanje do-
voljenja za stalno bivanje v
Sloveniji. Branko Grims
(SDS) je med drugim dejal,
da bi z dopolnili radi dosegli,
da pravic in odškodnin za
nazaj ne bi dobili špekulanti
in agresorji. V SLS pa so za-
htevali, da to občutljivo po-
dročje uredijo z ustavnim in
ne z navadnim zakonom.
Poslanci koalicije, ki so vsa
dopolnila opozicije zavrnili,
so menili, da je bil izbris ne-
zakonit in diskriminatoren,
ljudem pa je povzročil velike
krivice, s tem pa je naša drža-
va kršila človekove pravice,
zato je bil že čas, da to uredi.

Izbrisanim bo popravil krivice

Jože Eržen

Kranj 

N.Si predstavlja kandidata za župana

Mestni odbor N.Si Kranj vabi danes, 12. marca, ob 19. uri na
občni zbor, ki bo v dvorani 14 občinske stavbe mestne obči-
ne Kranj. Na občnem zboru se bosta predstavila kandidat
N.Si za kranjskega župana Matevž Kleč in nosilka liste Irena
Ahčin. Gostja občnega zbora bo tudi predsednica stranke in
nekdanja evropska poslanka Ljudmila Novak. D. Ž.

Varuhinja človekovih pravic Zdenka Čebašek Travnik je v
sredo uradovala v Radovljici. / Foto: Anka Bulovec
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Jože Košnjek

Ljubljana - Predsednik Na-
rodnega sveta koroških Slo-
vencev Karel Smolle, pod-
predsednika Marjan Pipp in
Rudi Vouk, politična sekre-
tarka Angelika Mlinar in
predsednik Zbora narodnih
predstavnikov Jože Wakou-
nig so v torek na konferenci
za novinarje v Ljubljani spo-
ročili, da bo na predlog pred-
sedstva zbor narodnih pred-
stavnikov 29. marca odločal
o razpustu organizacije, ki je
lani praznovala šestdeset let
delovanja. Razlog za tako od-
ločitev je sklep Urada vlade
Republike Slovenije za Slo-
vence v zamejstvu in po sve-
tu za skoraj štiridesetodstot-
no znižanje letošnje pomoči
političnim organizacijam
Slovencev na Koroškem (Na-
rodni svet koroških Sloven-
cev, Zveza slovenskih orga-
nizacij, Skupnost koroških
Slovencev, politična stranka
Enotna lista), ki se zaradi
razprtij niso zmogle dogovo-
riti za enoten predlog za de-
narno pomoč iz Slovenije.
Za Narodni svet je tak sklep
tudi zanikanje njegovega do-
sedanjega truda za ohranitev
pravic Slovencev na Koro-
škem in mižanje pred groze-
čo nevarnostjo izginotja Slo-
vencev v razmerah, ko nad
štirideset odstotkov Avstrij-
cev voli skrajno desne in na-

cionalistično usmerjene
stranke. Predlog za razpust
je tudi izziv za druge organi-
zacije k oblikovanju skupne-
ga političnega zastopstva
Slovencev na Koroškem, za
kar si Narodni svet stalno
prizadeva in kar skuša dose-
či tudi Republika Slovenija. 

"Čeprav Slovenija in njen
minister za Slovence v za-
mejstvu in po svetu ugotav-
ljata nepomembnost politič-
nih organizacij Slovencev na
Koroškem, smo mi prepriča-
ni, da so te organizacije iz-
redno pomembne, vendar
morajo biti izvoljene na de-
mokratičnih volitvah med
Slovenkami in Slovenci na

Koroškem. Za takšen način
izbire skupnega zastopstva
je po naših anketah nad de-
vetdeset odstotkov Slovencev
na Koroškem," je povedal
Karel Smolle.

Minister Boštjan Žekš je o
predlagani razpustitvi Na-
rodnega sveta dejal, da je
predlog te krovne organiza-
cije dober v smislu preverja-
nja njihovega delovanja. Po-
litične organizacije Sloven-
cev na Koroškem so zelo po-
membne, vendar morajo
medsebojno sodelovati. Po-
udaril je, da so pomoč
zmanjšali le političnim orga-
nizacijam, za kulturne, go-
spodarske in druge dejavno-

sti pa ostaja pomoč nespre-
menjena. 

Oglasila sta se tudi sloven-
ska evropska poslanca Lojze
Peterle in Ivo Vajgl. Prvi je
predlagal ministru Žekšu,
naj prekliče svojo odločitev,
drugi pa je ocenil, da bi bila
ukinitev narodnega sveta
eden najhujših udarcev za
slovensko manjšino na Ko-
roškem. Po njegovem mne-
nju so se prav v Narodnem
svetu zadnja leta oblikovale
vse pobude za varstvo manj-
šine. Slovenci na Koroškem
potrebujejo novo definicijo
sodobne organizacije in
predstavništva in prav na to
je že več let opozarjal Narod-
ni svet. Njegov drastični
sklep o ukinitvi je po Vajglo-
vem mnenju treba prepreči-
ti. Slovenske mladinske
organizacije na Koroškem,
ki že nekaj let opozarjajo na
škodljive prepire med slo-
venskimi manjšinskimi po-
litiki, svetujejo Narodnemu
svetu, naj se razpusti, poslo-
vita pa naj se tudi Zveza slo-
venskih organizacij in Skup-
nost koroških Slovencev.
"Plačani funkcionarji, kate-
rih skrb je v zadnjih deset-
letjih uničevanje tekmecev
in ne zavzemanje za obstoj
in razvoj narodne skupno-
sti, odstopite! Čas zahteva
več idealizma in nove rešit-
ve," so med drugim zapisali
mladi. 
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Karel Smolle, predsednik Narodnega sveta koroških 
Slovencev

Zaradi prepirov manj denarja
Ker je Slovenija za okrog štirideset odstotkov znižala pomoč političnim organizacijam Slovencem na
Koroškem, bo Narodni svet konec meseca odločal o razpustitvi.

Jasna Paladin

Kamnik - Člani Civilne inici-
ative staršev zavrnjenih
otrok v kamniške vrtce so
županu Tonetu Smolnikar-
ju, občinskim svetnikom in
medijem poslali javno pis-
mo, v katerem opozarjajo,
da so razmere na področju
otroškega varstva v občini
popolnoma nesprejemljive.

"Na žalost nobena aktiv-
nost s strani občine Kamnik
v zadnjih letih ni mogla za-
gotoviti zadostnega vpisa v
vrtec, kar pomeni, da je po-
litika na področju predšol-
skega varstva popolnoma
neustrezna. Lanskega sep-
tembra smo predstavniki ci-
vilne iniciative županu pre-
dali 1083 podpisov, s kateri-
mi smo potrdili zahtevo jav-
nosti, naj občina vsem otro-
kom v roku šestih mesecev
zagotovi varstvo. Na žalost
smo v začetku leta 2010
ugotovili, da župan in ob-
činska uprava niso kos svo-
jemu delu in da so bile vse
septembra dane obljube
zgolj odmikanje reševanja
problema v neko daljno pri-
hodnost in zavajanje javno-
sti, da se občina problema
loteva resno," so med dru-
gim zapisali starši. Poleg

tega so svetnikom predlaga-
li sprejem treh amandma-
jev, s katerimi bi v rebalan-
su občinskega proračuna
zagotovili potrebna sredstva
za rešitev problematike do
septembra 2010. Županu
grozijo tudi s kazensko
ovadbo, z razpisom referen-
duma in demonstracijami.

Z občine so sporočili, da
so imeli vseskozi v načrtu
odprtje treh vrtcev - v Šmar-
ci šestoddelčni vrtec, pri OŠ
27. julij petoddelčni vrtec in
podelitev koncesije za vsaj
deset oddelkov vrtca. Do do-
govora z najemodajalcem v
Šmarci sicer ni prišlo, bodo
pa kljub temu jeseni zagoto-
vili 15 novih oddelkov oz.
280 novih mest v vrtcu.
Sredstva za projekte v prora-
čunu že imajo, nekaj denar-
ja pa bodo prerazporedili
tudi z rebalansom na maj-
ski seji. 

In kako župan odgovarja
na morebitno ovadbo? "Pre-
poslal jo bom na Vlado RS
in Državni zbor, saj sodim,
da je predvsem veljavna za-
konodaja tista, ki otežuje
pridobivanje novih prosto-
rov v otroškem varstvu. Iz-
kušnje naše občine to še
kako dokazujejo," je povedal
Tone Smolnikar.

Razočarani starši 
zahtevajo varstvo
Starši grozijo kamniškemu županu Tonetu 
Smolnikarju s kazensko ovadbo, če do septembra
v vrtcih ne bo prostora za vse otroke. Občina 
obljublja 280 novih mest.

Štefan Žargi

Kranj - V sredo je bil, kot smo
že najavili, v kranjski tekstilni
tovarni Zvezda protestni zbor
delavcev, na katerem so želeli
pojasnila o nadaljnji usodi ti-
stih 30 delavcev, ki so bili pre-
meščeni v hčerinsko družbo
Zvezda SPT, in 35 zaposlenih,
ki ostajajo brez dela in mora-

jo na Zavod za zaposlovanje.
Le nekaj dni pred skupščino
družbe, ki bo v ponedeljek, po
besedah predsednice uprav-
nega odbora Nevene Tee Gor-
jup še ni povsem jasno, ali bo
mogoča likvidacija družbe
Zvezda, d. d., ali pa bo potre-
ben celo stečaj. Za poplačilo
delavcem in zagotovitev suro-
vin in energije bi potrebovali

dva do 2,5 milijona evrov, in
če v roku tridesetih dni last-
nik (podjetje Make up works-
hop nekdanjega direktorja
Dušana Dolamiča) tega ne bo
zagotovil, je stečaj neizbežen.
Poslovanje Zvezde SPT, ki
ima sklenjeno petletno po-
godbo s Konus Konex iz Slo-
venskih Konjic, menda ni
ogroženo, čeprav poslujejo le

s petino zmogljivosti. Sicer
pa delavce, ki so prejeli šele
230 evrov akontacije januar-
ske plače, preostalih 350 ev-
rov jim je bilo obljubljenih
konec tega tedna, predvsem
zanima, kakšne so možnosti
za delo, za zaposlitev. Večina
ima namreč že veliko delo-
vne dobe, so že blizu upoko-
jitve, in kot taki razumljivo
težko zaposljivi. Možnost za
delo se jim zdi pomembnejša
od tega, ali bodo dobili odpra-
v-nine. Več odgovorov naj bi
dobili na posebnem sestanku
vodstva z delavci 22. ali 23.
tega meseca.

O usodi Zvezde v ponedeljek
Na skupščini družbe bodo v ponedeljek odločali o likvidaciji ali stečaju.

Ana Hartman

Tržič - Na Občini Tržič so za-
snovali novo tematsko pot z
naslovom Rožnovenska pot z
Brezij (pri Tržiču) na Brezje,
s katero želijo številne romar-
je in turiste, ki obiščejo bazi-
liko Marije Pomagaj na Brez-
jah, pritegniti k obisku krajev
pod Dobrčo. Enajst kilome-

trov dolga pot bo vodila od
bazilike do razpotja za Pera-
čico, kjer bo speljana po stari
romarski poti do Kovorja,
Hudega in Sv. Neže (Brezje
pri Tržiču), od koder bo pot
vodila nazaj prek Popovega,
Vadič, Leš, Peračice do Brez-
ij pri Mariji Pomagaj. Pot
ima v tlorisu obliko rožnega
venca in je vpeta v štirih toč-

kah, ki v naravi predstavljajo
štiri cerkve. Projekt bodo za-
čeli izvajati maja in ga predvi-
doma končali do jeseni. Na
tematski poti nameravajo na-
mestiti usmerjevalne in in-
formativne table, ki bodo ob-
iskovalce usmerjale po poti,
označevale ponudbo kmetij
ter predstavile naravne zna-
menitosti in kulturno-

zgodovinske vrednote ob-
močja, postavili bodo klopi za
počitek in razgledne točke. Z
novo tematsko potjo želijo
pospešiti turistični in gospo-
darski razvoj tega podežel-
skega območja ter domači-
nom olajšati trženje domačih
pridelkov. Projekt je ocenjen
na 22.400 evrov, zahvaljujoč
uspešnemu kandidiranju na
javnem pozivu za izbor pro-
jektov za razvoj podeželja pa
Občina zanj pričakuje 85 od-
stotkov evropskih sredstev.

Rožnovenska pot z Brezij na Brezje
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Boštjan Bogataj

Cerklje - "V novo stanovanje,
med petsto prijavljenimi za
48 stanovanj so izžrebali
prav našo družino, smo se
vselili oktobra 2007. To je bil
vesel dan," pravi Alison Žuč-
ko, ki z družino živi v enem
od stanovanj Vile blok Cer-
klje, ki ga je pred leti trgu po-
nudil Stanovanjski sklad RS.
Lepa in prijetna zgodba o po-
moči države mladim druži-
nam, ki pa se kmalu zaplete. 

V stanovanjih se na stenah
nabira plesen, okna ne tesni-
jo, požarni alarm nepopolno
deluje, gasilni aparati so rab-
ljeni, nad vhodom manjka
nadstrešek, voda iz žlebov
teče neposredno na sosedov
vrt, greznice so tik pod okni,
iz njih pa smrdi, kuhinjski
zrak se prek nape zrači le do
kopalnice, ko v enem od sta-
novanj prižgejo luč, v dru-
gem pozvoni zvonec, v gara-
žo se steka meteorna voda, v
kleti je nedokončan hodnik,
zaradi vlage odstopa omet ...
"Prva dva meseca po vselitvi
je imel sin kar šestkrat vnet-
je ušes, šele potem smo ugo-
tovili, da skozi (strešno)
okno piha in celo zamaka.
Okna so nam s silikonom in
novimi letvicami že veliko-

krat popravljali, pa ne gre, še
huje je, saj je kmalu po ste-
nah udarila še plesen," po-
jasnjuje obupana Alison
Žučko. 

"Vsi imamo podobne pro-
bleme. Naše stanovanje je si-
cer na južni strani, kjer piha
in je bolj sončno, zato plesni
ni," pravi Tanja Urankar, ki
pa ji ne gre v račun, da voda
nenehno zaliva garažo, niti
ne ve, kaj se bo zgodilo z
lepo, a nefunkcionalno fasa-
do: "Leseni križi, ki imitirajo
kozolec, bodo enkrat skupaj
z balkonskimi ograjami pa-
dli na dvorišče." O vseh na-
pakah, ki so jih stanovalci od-
krili, so dve leti opozarjali re-
publiški stanovanjski sklad,
ta jih je prenesel gradbincem
(Gradis), ti podizvajalcem.
Tako se je le zavlačevalo, do
konca pa nikoli nič uredilo.

"Zaradi zamakanja nam
ob oknih odstopa tudi par-
ket. Imeli naj bi prevlažno in
ponudili so se, da nam poka-
žejo, kako se zrači, vendar je
to le eden od grdih očitkov,"
pravi mlada mamica Žučko,
ki jo je tako kot tudi druge
lastnike stanovanj zelo priza-
dela tudi misel enega od iz-
vajalcev, da so tako ali tako
kupili poceni stanovanja in
zato pričakujejo preveč. "To

je grdo. Za nakup smo mo-
rali varčevati in najeti posoji-
lo, nič nam ni bilo podarje-
no," pravi Tanja Urankar.

V Stanovanjskem skladu
RS v vseh odgovorih na naša
vprašanja pojasnjujejo, da so
bili le vmesni člen med inve-
stitorjem in kupci. "Naša
vloga je bila zaradi tega vča-
sih otežena in odvisna od od-
zivnosti investitorja oziroma
izvajalca del, ki morajo rekla-
macije odpraviti po pogodbi
oziroma zakonu," pravi Re-
beka Rupnik s Sklada. Inve-

stitor, torej Gradis, z izdani-
mi bančnimi garancijami
jamči za odpravo skritih na-
pak, pojasnjujejo v Skladu,
vendar oni niso upravičenec
do unovčenja garancij. Kdo
je upravičenec, na Skladu ne
povedo. "Vso odgovornost,
vezano na projektiranje in
izvedbo del, nosijo odgovor-
ni projektant, odgovorni iz-
vajalec in odgovorni za nad-
zor," pravijo v Skladu. Na
očitke izvajalca, da gre za
'poceni stanovanja', ne odgo-
vorijo.

Kupili ste poceni, kaj še hočete
Sanje mladih družin po selitvi v novo, lastno stanovanje, pri katerih jim pomaga republiški stanovanjski
sklad, so se v Cerkljah razblinile kot milni mehurček. Vila blok Cerklje je poln napak in pomanjkljivosti.

Prostor za igro male Klare je poln vlage in plesni. 

Na novo odprta trgovina v Šenčurju
Vas od 1. marca dalje vabi na obisk

s posebnimi otvoritvenimi popusti.

Poslovna cona A Šenčur
info@prosencom.com, tel.: (04) 257 14 28

www.prosencom.com

Odprto od ponedeljka do petka 
od 8:00 do 16:00, 

sobota od 8:00 do 12:00.

Jesenice

Združitve krajevnih skupnosti ne bo

Na jeseniškem Plavžu, ki je razdeljen na tri krajevne skup-
nosti, je pred časom vzniknila pobuda za združitev v enot-
no Krajevno skupnost Plavž. Na Občini Jesenice so pred-
logu svetov krajevnih skupnosti prisluhnili in ta teden
pripravili zbore krajanov, na katerih naj bi krajanke in kra-
jani izrazili svoje stališče do združitve. Žal pa so bili zbori
nesklepčni (vsakega bi se moralo udeležiti vsaj petdeset
krajank in krajanov), zaradi česar je pobuda o združitvi v
enotno krajevno skupnosti za zdaj propadla. Župan Je-
senic Tomaž Tom Mencinger je povedal, da na Občini Je-
senice razmišljajo, da bi ob bližajočih se lokalnih volitvah
pripravili poizvedovalni referendum glede tega vprašanja.
Če bodo krajani združitev podprli, bodo znova stekle
potrebne aktivnosti za ustanovitev enotne Krajevne skup-
nosti Plavž. U. P.

Ana Hartman

Tržič - Občina Tržič bo letos
enajstim kulturnim druš-
tvom in Zvezi kulturnih
organizacij Tržič za sofinan-
ciranje redne dejavnosti,
obratovalnih stroškov ter za
izvedbo projektov in izobra-
ževanj namenila slabih 46 ti-
soč evrov. Župan Borut Sajo-
vic je minulo sredo podpisal
pogodbe s predstavniki sed-
mih društev, priložnost pa je
izkoristiti tudi za pogovor o

stanju v tržiški ljubiteljski
kulturi in viziji za prihod-
nost. Predstavniki društev so
med drugim občini predla-
gali znižanje najemnin za
kulturni center. Ugotavljali
so, da je center lepo obnov-
ljen, dvorana v njem zadosti
velika za potrebe domačih
društev, ne pa tudi za velike
prireditve s pomembnimi
gosti, ki se finančno ne bi po-
krile. Na voljo imajo sicer še
športno dvorano, vendar pa v
tej niso tako dobre razmere

kot v kulturni. "Ugotavljali
smo tudi, da Tržičani raje
obiskujemo predstave, ki jih
pripravijo domačini, do go-
stujočih skupin pa smo bolj
zadržani. Dogovorili smo se,
da bo turistično-informacijs-
ka pisarna odslej vnaprej ko-
ordinirala dogodke, da se ne
bo več dogajalo, da bo v
enem dnevu več prireditev
naenkrat," je dejal župan.
Kot opaža, so kulturna druš-
tva v občini zelo dejavna. V
tem mandatu so po njegovih

besedah morali dati pred-
nost obsežnim infrastruktur-
nim projektom, saj v prihod-
njih letih možnosti za njiho-
vo sofinanciranje praktično
ne bi bilo več: "Moja vizija za
prihodnja leta pa je, da mora-
jo sedaj priti na vrsto ljudje,
društva, kultura in priredit-
ve, da Tržič ne bo prenovljen
zgolj infrastrukturno, ampak
da bo zaživel tudi v člove-
škem in socialnem smislu,
kot mesto, v katerem se do-
bro in zdravo živi." 

Za kulturo letos 46 tisoč evrov

A postopki zavlačevanja so
se vlekli tako dolgo, da je
Gradis konec lanskega leta
šel v postopek prisilne porav-
nave. Upnikom so pred dne-
vi predstavili ponudbo za po-
plačilo: poplačali naj bi jim
dvajset odstotkov terjatev v
treh letih! Besim Bytyqi, ki
ima v podjetju dvanajst za-
poslenih, je nad ponudbo
zgrožen ... Po naših poda-
tkih naj bi bilo med večjimi
upniki Gradisa tudi jeseni-
ško podjetje Doka, ki je prija-
vilo za 137 tisoč evrov terja-
tev, ter številni manjši obrt-
niki in podjetniki.

Da je pri gradnji v Hrenov-
ci šlo za namerno prevaro, pa
je prepričan Boris Smolej,
predsednik odbora za ureja-
nje prostora, varstvo okolja in
gospodarjenje s stavbnimi
zemljišči na Občini Jesenice.
Zato je s podporo članov od-
bora županu Jesenic predla-
gal, naj vloži kazensko ovad-
bo zoper direktorico Gradisa
GP Celje in direktorico ko-
merciale v tem podjetju. Po-
leg jeseniških obrtnikov naj
bi bil oškodovan tudi občin-
ski proračun. Gradis GP Ce-
lje bi namreč namesto plačila
komunalnega prispevka mo-
ral urediti komunalno infra-
strukturo na območju Hre-
novce (obvozno cesto, pešpot
in prečno povezavo). To se ni

zgodilo, na Občini Jesenice
pa so bili zato konec lanskega
leta novemu investitorju, to
je podjetju Aleasing, prisilje-
ni pogodbo podaljšati za 155
dni, to je do 30. septembra le-
tos. Do tega datuma mora
Aleasing urediti komunalno
infrastrukturo in jo tudi pre-
nesti na Občino Jesenice, si-
cer naj ne bi dobil uporabne-
ga dovoljenja.

A v podjetju Aleasing so z
informacijami glede nadalje-
vanja del in izpolnitve po-
godbe zelo skopi. Uspelo
nam je izvedeti le, da stano-
vanja dokončujejo in da naj
bi bila dokončana do konca
leta 2010. In kdo je izvajalec

del? Kot so zapisali, gradnjo
izvaja "predhodni investitor
na projektu". Izvajalec je to-
rej še naprej Gradis GP Ce-
lje, ki naj bi raznim upni-
kom po državi dolgoval kar
61,7 milijona evrov. Ob tem
se mnogi na Jesenicah spra-
šujejo, kako bo Gradis sploh
še lahko dobil podizvajalce
za dokončanje blokov v Hre-
novci, če niti dosedanji pod-
izvajalci ne morejo priti do
zasluženega denarja. Za na-
meček pa so nekateri doma-
čini opazili, da so zvečer v
zgornjih nadstropjih nedo-
grajenih blokov prižgane
luči in da naj bi v njih že 
bivalo nekaj stanovalcev ...
Ukrepanje je že napovedal
gradbeni inšpektor.

�1. stran

Župan Občine Jesenice Tomaž Tom Mencinger je 
dejal, da so občinske pravne službe podrobno proučile
zahtevo po vložitvi kazenske ovadbe zoper odgovorne
v Gradisu GP Celje zaradi domnevne prevare pri
gradnji v Hrenovci, a niso našle pravne podlage za to. 

Obrtniki ostali brez plačila

Žirovnica

Kmalu bodo uredili okolico dvorane

Zunanje površine pred novo večnamensko dvorano, ki jo
gradijo pri OŠ Žirovnica v Zabreznici, bo uredilo Cestno pod-
jetje Kranj. Župan Leopold Pogačar je v sredo z Brankom Ži-
berno, direktorjem izbranega podjetja, podpisal 278 tisoč ev-
rov vredno pogodbo. "Dela se bodo začela  predvidoma po
20. marcu, zunanje površine pa naj bi bile urejene do 20. ju-
nija. Izvajalec bo uredil šolski trg z alejo slavnih rojakov, po-
skrbel bo za hortikulturno ureditev, zunanjo opremo šport-
nih površin - večnamenskega igrišča in igrišča za nižje razre-
de šole, signalizacijo in razsvetljavo," je pojasnil župan. A. H.
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Osnovna šola Stražišče Kranj objavlja razpis 

ZA VPIS OTROK 
V VRTCA BESNICA in ŽABNICA

za šolsko leto 2010/2011, 
za sprejem 1. septembra 2010.

Razpisujemo naslednja programa:
VRTEC BESNICA - DNEVNI PROGRAM za otroke od 3. - 6. leta
VRTEC ŽABNICA - DNEVNI PROGRAM za otroke od 2. - 6. leta

Vpisovanje otrok bo potekalo od 15. marca do 19. marca 2010.
Vlogo za vpis dobite v obeh vrtcih, v OŠ Stražišče Kranj ali na 
spletni strani šole. 
Vlogo oddate v tajništvu šole od 7. do 14. ure ali jo v času
razpisa pošljite na upravo OŠ Stražišče Kranj. 

Dodatne informacije so na voljo po telefonu 04/270 03 24 na 
centralni šoli in pri vzgojiteljicah - za vrtec Besnica po telefonu
04/250 30 96 in za vrtec Žabnica po telefonu 04/231 44 94. 
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Dijakinje in dijaki
Gradbeno-storitvene šole
Kranj so v ponedeljek ob
dnevu žena pripravili kul-
turno-zabavno prireditev za
stanovalce kranjskega doma
upokojencev. Srečanje s sta-
rostniki je del projekta Med-
generacijsko sožitje in oseb-
nostna rast v okviru Evrop-
skega socialnega sklada pri
ministrstvu za šolstvo in
šport, nosilec projekta je
Ekonomsko-storitveni izob-
raževalni center (ESIC)
Kranj. "Projekt traja dve leti,
poudarek je na vključevanju
mladih z vsemi generacija-
mi na različne načine, na
primer skozi ustvarjalne de-
lavnice, kulturno-zabavne
prireditve, športne dejavno-
sti, druženje s starši, malčki
iz vrtcev, dijaki, učenci s 
posebnimi potrebami, inva-

lidi, brezdomci, upokojenci,
športniki, oskrbovanci var-
nih hiš in uspešnimi pod-
jetniki iz našega okolja. Naš
moto je Srečanja z ljudmi
so tisto, zaradi česar je živ-
ljenje vredno življenja. (G.
de Maupassant)," je razloži-
la profesorica Katja Petelin.
Dijakinja Anja Korošec je
po prireditvi v domu upoko-
jencev povedala, da od sta-
rejših lahko dobi predvsem
veliko znanja, njena sovrst-
nica Klara Hvala je dodala,
da pa lahko mladi starejšim
podarijo nekaj mladostnega
veselja. 

V projektu sodelujejo kon-
zorcijski partnerji Osnovna
šola Matija Čopa Kranj, Šol-
ski Center Rudolfa Maistra
Kamnik, Kranjski vrtci, Dija-
ški in študentski dom Kranj,
Biotehniški center Naklo,
OŠ Orehek Kranj in ESIC
Kranj. 

Srečanje dveh generacij

Kranj

Osnovne priprave in kontroliranje projekta

V prostorih MO Kranj bo Fundacija Vincenca Drakslerja za
odvisnike danes, v petek, med 9.30 in 17. uro pripravila brez-
plačno delavnico o osnovnih pripravah in kontroliranju pro-
jekta. Namenjena je predvsem predstavnikom nevladnih or-
ganizacij - društev, zasebnih zavodov in ustanov, potekala
pa bo v okviru projekta GROZD. Delavnico bo vodil Aljaž
Stare, izkušen strokovnjak s področja menedžmenta. V. S.

Kamnik

Nov poveljnik Civilne zaščite Občine Kamnik

Župan Tone Smolnikar je podpisal sklep o imenovanju
poveljnika in namestnika poveljnika Civilne zaščite Občine
Kamnik ter članov štaba CZ. Vlada Šerbela, ki je civilno za-
ščito vodil kar trideset let, je zamenjal Matjaž Srša, za nje-
govo namestnico pa je bila imenovana Brigita Vavpetič. V
štab civilne zaščite je imenoval še Jožeta Oblaka, Alojza 
Pelca, Bojana Klemena, Bojana Pollaka, Romana Žurbija, 
dr. Saša Rebolja, Dejana Čulka in Stojana Debevca. J. P. 

Vilma Stanovnik

Kranj - "Na občini se veliko
ukvarjamo s stanovanjsko
problematiko in eden naj-
težjih trenutkov župana in
podžupanov je, ko k nam
prihajajo družine, ki imajo
stanovanjski problem in
zanj ne vidijo rešitve. Za-
to smo gradili stanovanj-
ski blok v Struževem, prav 
tako pa smo iskali druge re-
šitve. Ena od teh so naša
stanovanja, ki so že v ne-
profitnem najemu. Revizi-
ja, ki sicer še poteka, je od-
krila, da nekateri najemniki
imajo svoje nepremičnine,
hkrati pa zasedajo stanova-
nja po neprofitni najemni-

ni. Trenutno pa poteka zelo
pomemben dogovor med
nami in Stanovanjskim
skladom RS. Odzvali smo
se namreč njihovem pred-
logu, da se dogovorimo o
razpolaganju pravice do 61
stanovanj, ki jih Sklad ne
bo dal v prodajo, pač pa jih
bo dal v uporabo Mestni
občini Kranj. Mi bomo po-
skrbeli, da bodo do stano-
vanj prišli tisti, ki so na ča-
kalni listi. Čakalno listo
bomo znova pregledali in
ugotovili, kdo od njih še
nima rešenega stanovanj-
skega problema. Prepričan
sem, da bomo tako rešili
večino najhujših stanovanj-
skih problemov," poudarja

kranjski župan Damijan
Perne, podžupan Igor Ve-
lov pa dodaja: "Zadovoljen
sem, da bomo z vsemi
do sedaj dodeljenimi sta-
novanji in novimi 61 stano-
vanji v naši občini v zadnjih
dveh letih rešili okoli 120
stanovanjskih problemov."

Stanovanjski sklad, ki bo s
tem oddal 61 stanovanj na
Sotočju, bo ostal lastnik sta-

novanj in bo tudi skle-
pal pogodbe z najemniki.
Najemniki se bodo lahko
kasneje odločili tudi za od-
kup stanovanja, vendar po
pogojih za odkup skladovih
stanovanj na dan odkupa,
pri čemer pa ne bodo veljala
pravila odkupa za neprofitna
najemna stanovanja. Zaen-
krat bo ta možnost veljala do
13. januarja 2011. 

Več kot šestdeset 
neprofitnih stanovanj
Stanovanjski sklad je kranjski občini ponudil 61 novih stanovanj na Sotočju, z njimi pa naj bi rešili
stanovanjsko stisko prosilcev, ki so uvrščeni na prednostni listi za dodelitev neprofitnih stanovanj.

Ana Hartman

Šenčur - Sekcija Starejši za
starejše je postala najmoč-
nejša v Društvu upokojencev
Šenčur, so ugotavljali na ne-
davnem letnem občnem
zboru društva. "Postali smo
humanitarna organizacija.
Projekt, s katerim pomaga-
mo starejšim, je izjemnega
pomena. V lanskem letu
smo imeli prek osemsto 
obiskov starejših ljudi, po
potrebi jih peljemo k zdrav-
niku, pomagamo urediti 
vrt ... Prostovoljstvo je velika
vrednota, saj je ob vse tež-
jem življenju resnično po-
membno, da tisti, ki lahko,
darujemo svoj čas za druge
starejše," je poudaril pred-
sednik društva Janez Suš-
nik. Kot pravi, so v društvu
zelo aktivne tudi rekreativne
sekcije: pohodniki, izletniki,
kolesarji, balinarji in keglja-

či. "Čim bolje skušamo po-
skrbeti za druženje med
upokojenci. Teh je v občini
Šenčur, ki ima 8300 prebi-
valcev, 1400, v društvo upo-
kojencev pa jih je včlanjenih
1110, kar je dobrih trinajst
odstotkov prebivalstva v ob-
čini," je dodal Sušnik. Zbra-
ne sta nagovorila tudi župan
Miro Kozelj in predsednik
Pokrajinske zveze društev
upokojencev Gorenjske Ja-
nez Šolar. Na občnem zboru
so podelili tudi nagrade za
dolgoletno delo v društvu,
prejeli so jih Ivanka Kalan,
Nikolaj Vidic in Mira Okorn.

Rednemu delu je sledil
kulturni program, v katerem
se je domačinom prvič pred-
stavila novoustanovljena Fol-
klorna skupina Šenčur. Gre
za njen drugi javni nastop
(pred tem je že nastopila v
Predosljah na medobčinski
reviji folklornih skupin), po

prikazu petja na vasi in ve-
černega petja ob delu v kajži
pa je zaplesala Štajeriše v 
variantah, ki so bile znane
na Gorenjskem. "Ne more-
mo še reči, da smo vrhunski
plesalci, a sem prepričan, da
bomo nastope tako izpilili,
da bomo res prava folklorna

skupina," napoveduje Suš-
nik, ki je predsednik folklor-
nega društva in obenem tudi
sam plesalec. V prihodnje
jih čaka kar nekaj pomemb-
nih nastopov, med drugim
ob občinskem prazniku in
prazniku krompirja, pa tudi
nakup kostumov.

Upokojenci gostili folkloriste
Na občnem zboru šenčurskega upokojenskega društva se je domačinom prvič predstavila 
novoustanovljena Folklorna skupina Šenčur.

Pred meseci ustanovljena Folklorna skupina Šenčur je tokrat
drugič nastopila pred občinstvom. / Foto: Matic Zorman
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Naklo - Prejšnji teden je bil
v Naklem redni letni občni
zbor Gorenjske turistične
zveze, ki združuje petdeset
turističnih društev in ima
več kot dvanajst tisoč 
članov. Na zboru so delo v
preteklem letu ocenili za
uspešno, turistična zveza

pa bo tudi letos nadaljevala
s projekti, kot so Vrnimo
Gorenjski nagelj na gorenj-
ske balkone in okna, Naj
bazen Gorenjske in Sreča-
nje gorenjskih turističnih
delavcev. Srečanje bo prvo
soboto v oktobru organizi-
ralo Turistično društvo Ho-
tavlje Slajka, ki praznuje
štirideset let delovanja, ju-

bilejno, štirideseto po vrsti
pa bo tudi srečanje.

Že v torek, 30. marca, bo
v Mercatorjevem centru na
Primskovem regijsko tek-
movanje Turizmu pomaga
lastna glava, na katerem bo
letos sodelovalo dvanajst
gorenjskih osnovnih šol.
Najboljše ekipe se bodo
uvrstile na državno tekmo-

vanje v Ljubljani. Gorenj-
ske srednje šole pa bodo so-
delovale na tekmovanju z
naslovom Več znanja za
več turizma, ki bo aprila v
Celju. Maja se bo začela 
akcija Moja dežela lepa in
gostoljubna, za katero turi-
stična društva in občine
lahko prijavijo svoje kraje,
šole in vrtce. 

Uspešno delo Gorenjske turistične zveze

Zadnji razpis, na podlagi katerega kranjska občina 
dodeljuje stanovanja v profitni najem, je bil objavljen
v letu 2007, po njem pa se bodo delila tudi nova 
neprofitna stanovanja. Hkrati so odgovorni na občini
napovedali, da naj bi nov razpis izšel še v tem mesecu
v Kranjskem glasu.



Boštjan Bogataj

Žiri - Kdo bo žirovski žu-
pan? Vprašanje bo ostalo
neodgovorjeno vse do je-
senskih lokalnih volitev, že
od srede januarja pa se tako
sprašuje tudi skupina na
Facebooku, ki pa ponuja
zgolj imena s prejšnjih voli-
tev: Bojana Starmana, Mar-
tina Kopača in Marka Mrla-
ka. "Vsi si želimo, da naše
mesto vodijo sposobni in
načelni ljudje, ki bodo po
svojih najboljših močeh pri-
spevali k nujnem napredku
kraja," pravijo ustvarjalci
spletne strani in zaključijo:
"Zaslužimo si najboljše!"

Pojdimo po vrsti. Sedanji
župan Bojan Starman (ne-
kdaj SDS) je že pred časom
povedal, da na novih volit-
vah ne bo kandidiral, saj so

mu štirje mandati dovolj,
dovolj pa ima tudi politič-
nih igric. Navsezadnje bo
čez leto dni izpolnil pogoje
za upokojitev, trenutno je
tudi predsednik uprave
Mura in partnerji, po drugi
strani pa je znano, da je
Starman v preteklosti že
napovedoval slovo in kasne-
je vseeno kandidiral. "Do-
kler se o kandidatu za žu-
panske volitve ne dogovori-
mo v stranki, o moji kandi-
daturi ne želim ugibati,"
nam je povedal Martin Ko-
pač, ki je na prejšnjih volit-
vah za Starmanom zaostal
le za nekaj glasov. LDS bi
na volitvah lahko podprla
tudi sedanjega podžupana
Antona Beoviča. 

Podžupan in kandidat na
prejšnjih volitvah je bil tudi
Marko Mrlak, ki pravi, da o

letošnji kandidaturi še raz-
mišlja: "Bolj se nagibam k
temu, da za župana letos ne
kandidiram." Njegov stran-
karski kolega in ravnatelj
žirovske osnovne šole Mari-
jan Žakelj (NSi) pa pravi:
"Vabijo me, da bi kandidi-
ral, vendar ne verjamem, da
bi lahko opravljal obe funk-
ciji. Morda me še prepriča-
jo." Na volitvah naj bi sode-
loval tudi Branko Jesenovec
(SD): "Pogovore na to temo
smo imeli, uradno pa o tem
še ne želim govoriti." Med
kandidati se v 'žirovski
javnosti' omenjajo še Janez
Žakelj, Viktor Žakelj in Mat-
jaž Oblak. Kot kaže, pa Ži-
rov, časa za odločitev je si-
cer še dovolj, ne bo vodila
županja, saj med vsemi na-
štetimi za zdaj ni nobene
kandidatke.

Prepovejte 
televizijo in 
internet

Nov družinski zakonik pri-
naša v zakonodajo marsikaj
dobrega, postavlja pa se mi
vprašanje, koliko od tega je de-
jansko potrebnega, uporabne-
ga in koristnega oz. ali s temi
novimi dobronamernimi in
lepo zvenečimi zakoni dejansko
rešimo kakšen problem. Če se
ustavim samo pri zakonu o pre-
povedi fizičnega nasilja nad
otroki, si upam trditi, da 
ničesar. Naj svojo trditev uteme-
ljim. Fizično nasilje nad otroki
kot način discipliniranja in
vzgajanja otrok v Sloveniji že
dolgo "ni več v modi" in je tako
s strani pedagogov kot staršev
obsojano. Vprašati se moramo,
zakaj se potem nekateri starši še
vedno odločajo za pretepanje
svojih otrok. Odgovori so vsaj
trije:

1. Zaradi neznanja - sami so
bili vzgajani s klofutami in dru-
gega načina vzgoje ne poznajo.

2. Zaradi nemoči - spričo po-
gosto preveč popustljive vzgoje
staršem otroci "zrastejo čez gla-
vo", ne zaleže več nobena bese-
da, lahko da se morajo celo bra-
niti pred nasiljem lastnih otrok.

3. Zaradi preutrujenosti, raz-
draženosti, občutka neobvlado-
vanja situacije in podobno - kot
starši se znajdejo v težki situaci-
ji, ki ji niso kos, nimajo časa, so
preutrujeni, razdraženi po na-
pornem delovnem dnevu ali ne-
prespani noči in ne zmorejo
koncentracije in potrpežljivosti,
da bi nastali problem rešili za-
vestno, s premišljenim pogovo-
rom, ampak se ga lotijo refleks-
no z "eno okoli ušes".

Ali smo s prepovedjo torej re-
šili katerega od najpogostejših
vzrokov za fizično nasilje? No-
benega!!! Po drugi strani pa se v
javnosti preveč osredotočamo
samo na fizično nasilje in pozab-
ljamo, da tudi "beseda lahko
ubije" oziroma na psihično na-
silje, ki je v družinah mnogo po-
gostejše od fizičnega, a ga je 
veliko težje identificirati. Izsilje-
vanje, podkupovanje, odtegova-
nje ljubezni in podobni načini
uveljavljanja svoje moči nad
otroki (in partnerjem), še naj-
bolj pa spori in očitki med star-
šema so za otroke mnogo bolj
pogubni, kot pa dobro premišlje-
na klofuta ali dve na leto. Oči-
tek otroku s strani matere, da je
njegov oče totalna zguba, ali
obratno s strani očeta, da je nje-
gova mati ena navadna kurba,
so mnogo hujši, kot udarec po
zadnji plati, ker se je otrok iz
trme metal po tleh v trgovini,
ker mu starša nista hotela kupi-
ti še enega avtomobilčka, saj jih
ima doma že vsaj sedem.

Bolj kot zakon o prepovedi fi-
zičnega (kakršnega koli) nasi-
lja (ki se meni osebno zdi samo
po sebi umevno) potrebujemo
starši: znanje, da bomo zmogli
pravilno in dobro vzgajati svoje
otroke, da bomo v prvi vrsti
znali in zmogli zadovoljno ži-
veti z očetom oziroma materjo
našega otroka, ter čas in materi-

alne možnosti, da bomo to tudi
dejansko lahko izvajali starši
sami, ne pa da otroke porivamo
iz ene dejavnosti v drugo ali pa
da smo na robu revščine, če
imamo nekaj več otrok in osta-
ne eden od staršev doma. O
tem pa v zakonu ni ne duha ne
sluha. 

Kar se tiče izobraževanja, bi
morali uzakoniti obvezno izob-
raževanje za potrebe družinske-
ga življenja (vzgoja, medsebojni
odnosi, družinske finance ...)
za vse, najkasneje do konca
srednje šole. Glede časa in mate-
rialnih možnosti, da bi dejan-
sko lahko starši več časa posveti-
li vzgoji lastnih otrok, pa bi
kljub lepo zvenečemu in enemu
najboljših zakonov o porodni-
škem varstvu in družinskih pre-
jemkih na svetu rada opozorila,
da marsikaj od tega ostaja le
lepo napisano na papirju. Star-
ši smo na delovnih mestih v re-
alnosti močno diskriminirani
in tudi zaradi pravic, ki nam
jih ta dva zakona nudita, sami
pa jih, če res ni nujno, niti ne
upamo koristiti, obravnavani
kot drugorazredni delavci. Ker
se še bolj bojimo za svoje službe,
saj moramo preživeti več ust ne
samo sebe, ne upamo reči ne
naduram in časovno antidru-
žinskim (fleksibilnim) delovni-
kom ali pa se "prostovoljno" od-
povemo napredovanju in karie-
ri. Če se vrnem na nov družin-
ski zakonik. Bojim se, da bo vse
preveč zakonov ostalo samo
lepo napisanih na papirju, rešili
pa ne bomo veliko. Otroci bolj
kot pravice potrebujejo svoje
starše (oba!!!). Iz tega vidika je
celo zakon, ki bi staršem in nji-
hovim otrokom prepovedal gle-
dati televizijo in internet kot 
največja kradljivca časa, v
trenutni družbeni situaciji bolj
na mestu kot pa samo prepoved
fizičnega nasilja nad otroki, ki je
tako ali tako ne sme biti.

Mojca Bukovnik, 
mati

Še enkrat o
dimnikarjih

V torkovem časopisu sem pre-
brala članek o g. Dovrtelu, ki
pravi, da so dimnikarji z de-
cembrskim poenotenjem cen po-
stali "revčki". Oglašam se, ker
nas je dimnikarstvo Dovrtel 
obiskalo 23. septembra lani in
nam zaračunalo 22,80 evra za
meritev emisije dimnih plinov
in 5,40 evra za stroške prevoza,
skupaj torej 28,20 evra. Kupili
smo novo peč in opozoril nas je,
da bo prišel pogledat ustreznost
peči, kar se je zgodilo v ponede-
ljek, 8. marca. Za stroške prevo-
za je zaračunal 3,12 evra in za
prvi pregled naprav 15,36 evra
(obrazec je enak, samo s svinč-
nikom je narejena vejica in pri
prevozu je prečrtana črka A).
Od dcembra lani delo zaraču-
nava po minutah in sicer 0,48
evra za minuto. To sem želela
povedati, kako so dimnikarji
"znižali" cene.

M. V. 
(naslov v uredništvu)

II.
MEDNARODNI 

CIKEL 
KONCERTOV

ŠKOFJA LOKA
2010

www.skofjaloka.si

IV  MLADINSKI ORKESTER IZ CARLOWA
in ŠKOFJELOŠKI GODALNI ORKESTER ARSEIA

V  SANKT ANNAE PIGEKOR / 
KOPENHAGENSKI DEKLIŠKI ZBOR 

in KOMORNI ZBOR MEGARON

sobota, 13. marec, Sokolski dom

petek, 26. marec, Sokolski dom

www.gorenjskiglas.si

IZLET //  TOREK, 23. MARCA 

Greste z nami čez mejo?

Vabimo vas, da se nam pridružite na
izletu, na katerem bomo, malce za
spremembo, odkrivali sosednjo
Hrvaško. Obiskali bomo njihovo naj-
bolj severno občino, Sveti Martin na
Muri. Ker je pot kar dolga, a vsekakor
vredna ogleda, bomo v torek, 23.
marca, prve potnike na avtobusni
postaji v Lescah pobrali ob 6.30, ob
6.40 na avtobusni postaji v Radovlji-
ci, ob 7.10 na avtobusni postaji pred
hotelom Creina in ob 7.20 na avto-
busni postaji pred Mercator centrom
na Primskovem. Za malico se bomo

ustavili na Trojanah, sledila bo 
vožnja do toplic Sveti Martin. V lep-
em ambientu hotelskega kompleksa
se bomo nekaj ur razvajali v bazenih,
potem pa se bomo pustili postreči z
okusnim kosilom (juha, glavna jed,
solata, sladica). Prijetno utrujeni, a
siti, si bomo ogledali še tradicionalni
mlin na Muri. Po ogledu se bomo
odpravili proti domu in da vožnja ne
bo predolga, jo bomo prekinili še s
popoldansko malico. Prihod v Kranj
načrtujemo okoli 19. ure.

Organizator izleta je TA Odisej.

Cena izleta: 44 € 

V ceno je všteto: avtobusni prevoz, dve
malici s pijačo, kopanje, kosilo, ogledi.
S seboj ne pozabite vzeti: osebne
izkaznice ali potnega lista, brisače,
kopalk in udobne obutve. Pa dobra
volja tudi vedno prav pride!

Rezervacije sprejemamo po 
telefonu: 04/201 42 41 ali na:
narocnine@g-glas.si. 
Veseli bomo vaše družbe!
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Kot kaže, županje ne bo
Med doslej znanimi (neuradnimi) kandidati za župana v Žireh ni 
nobene ženske.

Škofja Loka 

Razlike naj ne ločujejo

Sterotipi, rasizem in diskri-
minacija so tema letošnjega
otroškega parlamenta, ki v
tem času poteka v vseh obči-
nah. V Škofji Loki je bila no-
silka letošnjega parlamenta
Osnovna šola Škofja Loka -
Mesto, razpravo pa je vodila
učenka Nika Gartner v sode-
lovanju z mentoricama Tat-
jano Jereb Miklavčič in Teo
Djokić. Mlade parlamentarce
je uvodoma nagovorila škof-
jeloška podžupanja Mirjam
Jan Blažič, ki je poudarila, da
naša ustava vsem ljudem ne
glede na spol, raso, veroiz-
poved, socialni položaj ... za-
gotavlja enake pravice in svo-
boščine, vendar je pri nas in
v svetu še veliko ovir na poti
do tovrstne demokracije.
Mladi so v razpravi poudar-
jali, da razlike med nami ob-
stajajo, vendar nas ne smejo
ločevati, pač pa bogatiti in
združevati. Lanski otroški
parlament je v Škofji Loki vo-
dil Miha Murn, ki je bil iz-
bran tudi za vodenje nacio-
nalnega parlamenta. D. Ž.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Potem ko je SK Alpe-
tour prejšnji konec tedna
uspešno pripravil 35. Pokal
Loka, na katerem so se ekip-
ne zmage veselili slovenski
smučarski upi, pa so se naši
mladi alpski smučarji minu-
li konec tedna pomerili na
Pokalu Topolino. Tekmova-
nje, ki so ga letos pripravili
že 49., velja za največjo to-
vrstno prireditev na svetu in
je zato dobilo tudi naziv neu-
radnega svetovnega prven-
stva mladih smučarjev. Med
zmagovalce so se vpisali tudi
sloviti smučarji, kot sta Inge-
mar Stenmark in Alberto
Tomba, slavo zmagovalca
Pokala Topolino pa si je mi-
nulo nedeljo prislužil tudi 15-
letni član ASK Triglava Miha
Hrobat. Miha, ki je imel po
odstopu in diskvalifikaciji le-
tos veliko smolo na Pokalu
Loka, je odstopil tudi na so-
botnem slalomu, sreča pa se
mu je vendarle nasmehnila
na nedeljski veleslalomski
tekmi. 

"Na sobotnem slalomu
sem po prvem teku vodil, v
drugem pa žal naredil napa-
ko in odstopil. Razočaranje
je bilo veliko, a že naslednji
dan se mi je nasmehnila sre-

ča, saj sta mi uspeli dve odlič-
ni vožnji in zmaga je bila
moja. Za ta moj velik uspeh
sem zelo hvaležen svojemu
dolgoletnemu trenerju smu-
čarskega kluba Triglav iz
Kranja Matjažu Penešu, ma-
mici in očiju, ki me podpira-
ta v mojem športu, in seveda
vsem učiteljem na OŠ Si-
mon Jenko iz Kranja, ker
imajo posluh za mojo smu-
čarsko pot," je po vrnitvi do-
mov v Kranj povedal Miha,

ki je v torek zmagal tudi na
državnem prvenstvu v super-
veleslalomu v Mariboru, ta
konec tedna pa ga tekmi v ve-
leslalomu in slalomu za dr-
žavno prvenstvo čakata še na
Krvavcu. 

Poleg Miha Hrobata se je
na Pokalu Topolino z dru-
gim mestom v slalomu izka-
zal tudi njegov klubski prija-
telj Nik Sterle, ki je na sla-
lomski tekmi starejših deč-
kov osvojil drugo mesto in

bil 16. v veleslalomu. Od dru-
gih naših mladih smučarjev
je bila najbližje zmagovalne-
mu odru Saša Brezovnik
(Unior Celje), ki je med sta-
rejšimi deklicami v slalomu
osvojila 4. mesto. Tudi drugi
naši tekmovalci so posegali
po mestih med najboljših tri-
deset, ekipno pa si je naša
otroška reprezentanca zago-
tovila drugo mesto za repre-
zentanco Avstrije in pred do-
mačo ekipo Italije.

Po razočaranju veliko veselje
Po odstopu v slalomu je Kranjčan Miha Hrobat zmagal na veleslalomski tekmi na neuradnem 
svetovnem prvenstvu mladih smučarskih upov Pokalu Topolino, za skupno drugo mesto naših 
pa je z drugim mestom v slalomu poskrbel še en Triglavan Nik Strle.

Miha Hrobart je po odstopu na slalomski tekmi vendarle imel več sreče v veleslalomu, 
kjer si je priboril pomembno zmago. I Foto: ASK Triglav Kranj

Bohinjska Bistrica

Uroš Ban državni prvak v paraskiju

Smučišče Kobla nad Bohinjsko Bistrico je minuli konec ted-
na gostilo najboljše slovenske in nekaj tujih padalcev, ki so
se na odprtem slovenskem prvenstvu potegovali za naslov
državnega prvaka in za zmagovalca odprtega tekmovanja
Slovenije v paraskiju. V nekoliko okrnjeni konkurenci se je
na koncu posamičnega naslova veselil Uroš Ban, ki je bil
tudi v zmagovalni ekipi. Uroš je na najvišji stopnički nado-
mestil Mateja Bečana, ki na tem prvenstvu ni tekmoval.
"Razmere so bile zelo zahtevne, zato me najbolj veseli, da
sem se v njih zelo dobro znašel in premagal konkurenco.
Tekma je služila tudi kot dobra priprava za bližajoče se
evropsko prvenstvo," je po osvojitvi naslova dejal Tržičan
Uroš Ban. Slovenska reprezentanca se je namreč v sredo
odpravila v italijanski Predazzo, kjer se je včeraj začelo
evropsko prvenstvo v paraskiju. Z. R.

Bled

Sari nagrada All-American-Academic Award

Znano je, da Sara Isaković, članica Plavalnega kluba Gorenj-
ska banka Radovljica, uspešno usklajuje športne in študij-
ske obveznosti, dokaz za to pa je tudi nagrada All-American-
Academic Award, ki jo je prejela pretekli teden. Nagrado
podeljujejo za študijske uspehe, Sara pa si jo je prislužila za
preteklo študijsko leto. Kot pravi, ji priznanje veliko pomeni,
hkrati pa je tudi odlična motivacija za prihodnost kot tudi za
izpite, ki jih opravlja. Poleg Sare sta nagrado prejeli le še dve
njeni soplavalki iz ekipe univerze Berkeley. V. S.

Bole moral v bolnišnico

V drugi etapi 68. kolesarske dirke Pariz-Nica se je
poškodoval slovenski kolesar ekipe Lampre - Farnese Vini
Grega Bole. Dirko je sicer odlično začel in v zaključku prve
etape, katere zmagovalca je odločil sprint, osvojil izvrstno
drugo mesto. Po uspehu pa je že naslednji dan doživel hud
padec 450 m pred ciljem 2. etape, zaradi katerega ni mogel
nadaljevati dirke. Boleta so odpeljali v bolnišnico, kjer naj bi
na opazovanju ostal vsaj še do danes. Zdravniki so ugo-
tovili, da ima majhno luknjo v pljučih. Za zdaj se še zelo
težko premika in upa, da se bo lahko čim prej vrnil v do-
movino, kjer ga čaka okrevanje. M. B.

Tudi drugi fantje, ki so
stopili na tivolski parket, so
večinoma navdušili s svojimi
potezami. V prvem nizu so se
odločno postavili po robu Ti-
rolcem, po drugem nizu, ki
so ga izgubili, pa so vedeli, da
možnosti za popravni izpit na
tekmi ne bo več. In ko je v
tretjem nizu marsikdo po-
mislil, da z domačim slavjem
ne bo nič, so vse vajeti odgo-
vorno vzeli v svoje roke ter
povedli in nato zmagali tako v
tretjem kot v četrtem nizu.
Marsikomu je dih nato znova
zastal v zadnjem, zlatem
nizu, ki se ni začel po željah
odbojkarjev ACH Volleyja in
navijačev v indijanski opremi
ter oblečenimi v oranžno-
modra oblačila. Toda pri
prednosti gostov 7 : 9 je četi
trenerja Glenna Hoaga in po-
močnika Tilna Kozamernika
uspel neverjeten preobrat, saj
so nabirali točko za točko ter
na koncu zasluženo slavili s
15 : 10. "Zelo sem zadovoljen,
da nam je uspelo vso tekmo
držati visoko raven igre, da
nam je uspelo ostati zbrani in
igrati disciplinirano. Ker je

naša ekipa res mlada, je ta
zgodovinski uspeh še bolj
pomemben," je po tekmi
povedal Tilen Kozamernik,
zmage pa se je še posebno
veselil kapetan blejskega
moštva Andrej Flajs, ki je
na koncu prejel tudi veliko
čokolado, saj je bil to tudi
predvečer njegovega 27. rojst-
nega dneva. 

"Veselimo se zmage, hkra-
ti pa se navijačem zahvalju-
jemo za podporo v vsej sezo-
ni: pred takimi navijači pač
ne moreš izgubiti" je pove-
dal kapetan Flajs, ki pa ga se-
veda sedaj ne čaka počitek,
saj se bo ekipa ACH Volleyja
že ta konec tedna borila na
finalnem turnirju Interlige
na Dunaju. Prvo tekmo bo

že danes ob 18. uri odigrala z
ekipo Mladosti Zagreba. 

Nastop na zaključnem tur-
nirju lige prvakov blejske od-
bojkarje čaka 10. in 11. aprila v
Lodžu, kjer bodo nastopile še
domača ekipa Belchatowa,
Dinamo iz Moskve in ekipa
Trentina. Prav ekipa Trentina
bo tudi prvi nasprotnik blej-
skega moštva v polfinalu.

S srčno igro do zgodovinske zmage
�1. stran

Odbojkarji ACH Volleya so se pogumno postavili nasproti ekipi Hypo Tirol Innsbruck in si
zmago priborili v odločilnem zlatem nizu. I Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Škofja Loka - S tekmo 21. kro-
ga med ekipama Heliosa in
Hopsov se je minuli torek za-
čel predzadnji krog prvega dela
v moški košarkarski ligi Tele-
mach. Ekipa domžalskega He-
liosa, ki je doma z 72 : 67 pre-
magala goste s Polzele, je z 38
točkami na vrhu lestvice dva-
najstih ekip in se bo z drugimi
najboljšimi ekipami (sedmim
najboljšim v ligi Telemach se
pridruži še Union Olimpija)
borila za naslov državnih prva-
kov. Kakšen bo, je težko napo-
vedovati, saj je v sredo z mesta
predsednika Uniona Olimpije
odstopil Škofjeločan Dušan
Mitič (pred njim je z mesta di-
rektorja kluba odstopil Igor
Dolenc), prav tako je odšlo pre-
cej igralcev in trenutno ni jas-
no, kdo in kako bo igral. 

Je pa že jasno, da si mesta
med osmimi najboljšimi eki-
pami in igranja v ligi za prva-
ka nista priborili ekipi škofje-
loškega LTHcast Mercatorja
in Šenčurja CP KR. Ločani so
z 9 zmagami in 11 porazi na
9. mestu lestvice, ekipa Šen-
čurja CP KR pa si v celi sezoni
ni priborila še nobene zmage

in je na zadnjem, 12. mestu.
Jutri, v soboto, bodo Ločani v
domači dvorani na Podnu ob
20. uri gostili ekipo Krke, Šen-
čurjani pa odhajajo na gosto-
vanje k Zlatorogu. Zadnji
krog prvega dela bo v sredo,
17. marca, ko bo ekipa Šenčur-
ja CP KR doma ob 19. uri go-
stila Šentjur, ekipa LTHcast
Mercator pa bo gostovala pri
PRO-TEK-u Zasavje. 

V ligi Telemach bo nato za
obstanek igralo pet moštev, ki
bodo v prvem delu sezone za-
sedla zadnjih pet mest. Vsi so-
delujoči klubi bodo odigrali
tekme vsak z vsakim, s tem da
se na lestvici že upoštevajo re-
zultati vseh 22 krogov prvega
dela sezone lige Telemach. Se-
števek obeh bo po desetih no-
vih krogih dal končni vrsti red.
Zadnje moštvo se bo takoj pre-
selilo v 1.B SKL za moške,
predzadnja ekipa pa bo z dru-
gouvrščeno ekipo 1.B SKL igra-
la za zadnje mesto v ligi Tele-
mach za naslednjo sezono.
Ekipi se bosta pomerili v dvo-
boju do dveh zmag, prednost
domačega igrišča pa bo na prvi
in morebitni tretji tekmi imelo
predzadnje moštvo lige Tele-
mach.

Tudi loški košarkarji 
v ligi za obstanek
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Matjaž Gregorič

Kranj - Z obsodilno sodbo se
je na kranjskem okrožnem
sodišču končalo sojenje 21-
letnemu Damirju Muzafero-
viću in drugoobtoženemu,
25-letnemu Dževadu Veliću,
ki ju je obtožnica bremenila,
da sta 25. oktobra lani okoli
pete ure zjutraj pred kranj-
skim Million Clubom, ki je v
zgradbi hotela Creina, odvr-
gla ročno bombo, ki je lažje
ranila šest ljudi in povzročila
gmotno škodo.

Sodni senat pod vodstvom
sodnice Marjete Dvornik ni
v celoti sledil tožilki Poloni
Košnjek, ki je v obtožnici
obema očitala pet kaznivih
dejanj, poleg povzročitve
splošne nevarnosti še tri po-
skuse uboja in nedovoljeno
proizvodnjo in hrambo
orožja. Za Muzaferovića je
zahtevala 13 let in pol, za Ve-
lića pa še leto več zapora.
Tudi sicer je sodnica Dvor-
nikova v obrazložitvi sodbe
tožilki namenila kar precej
besed glede dokazov, ki jih
ni izvedla do konca oziroma
se je oprla le na izvedenska
mnenja, ki pa niso zadosto-

vala za razjasnitev vseh dej-
stev. Po mnenju sodišča na-
mreč tožilka ni dokazala, da
sta Muzaferović in Velić na-
meravala z eksplozivnim te-
lesom zaradi maščevanja
ubiti trojico, s katero sta se
pred tem sprla. Prav tako ni
dokaza, kdo od obeh je bom-
bo v resnici odvrgel, a je po
mnenju sodnega senata do-
volj dokazov, med drugim
tudi biološke sledi na žlički
bombe, da je bilo kaznivo
dejanje izvedeno v sostoril-
stvu. Nenazadnje je po mne-
nju sodnega senata dovolj
osvetljeno dejstvo, da sta se
storilca zavedala dejanja 
in posledic, saj sta po bomb-
nem napadu s pomočjo Ma-
teja Olenika, od katerega 
je Velić menda pridobil 
kar trinajst vojaških bomb,
ukradenih iz vojaškega skla-
dišča v Postojni, poskušala
pobegniti na Hrvaško. 

Zaradi omilitvenih razlo-
gov so jima izrekli precej
nižji kazni, kot je predlagalo
tožilstvo: vsakemu so priso-
dili po tri leta zapora. Prvo-
obtoženemu Muzaferoviću
so odpravili pogojno kazen,
na katero je bil obsojen na

sodišču v Novi Gorici, in mu
jo združili v enotno kazen
štiri leta in devet mesecev
zapora, Velića pa so obsodili
na tri leta, pri čemer je so-
dišče upoštevalo, da se mu
kazni, ki so mu bile izrečene
pred več kot sedmimi leti,
brišejo iz kazenskega re-
gistra in tako velja za pred-
hodno nekaznovanega. Prav
tako so zaradi nadaljevanja
razloga ponovitvene nevar-
nosti in begosumnosti po-
daljšali pripor. 

Marko Pauletič, Muzafe-
rovićev zagovornik, je takoj

po končanem sojenju napo-
vedal pritožbo, saj po njego-
vem mnenju ni dokazano,
da je bombo odvrgel njegov
klient, sama prisotnost na
kraju incidenta pa ni kazni-
vo dejanje. Prav tako se bo
pritožil Velićev zagovornik
Bruno Krivec, ki je bil po so-
jenju zadovoljen s strokov-
nostjo sodnice, saj meni, da
je predvsem njena zasluga,
da Muzaferović in Velić ni-
sta obsojena za poskus ubo-
ja. Ali se bo pritožilo tudi to-
žilstvo, tožilka ni hotela po-
vedati.

Bombašema niso uspeli
dokazati poskusa uboja
Na kranjskem okrožnem sodišču so Damirju Muzaferoviću in Dževadu Veliću izrekli po tri leta 
zapora za bombni napad pred kranjskim hotelom Creina.

Obsojenca sta izrek sodbe sprejela mirno, v sodni dvorani
pa so bili tudi objokani sorodniki. / Foto: Tina Dokl

Sveti Duh 

Prišel po cigarete, vzel denar

Delno zamaskiran neznanec se je v sredo zvečer okoli 19.
ure pojavil v Mercatorjevi trgovini pri Svetem Duhu. Proda-
jalki je dejal, da želi kupiti cigarete, in ta mu jih je ponudila.
V trenutku, ko je izpisovala račun, pa se je izkazalo, po kaj
je pravzaprav prišel: izpod oblačil je namreč izvlekel pištolo
in jo usmeril proti prodajalki, nato ji je iz blagajne pobral
denar in jo pobrisal v neznano. Blagajno je olajšal za nekaj
sto evrov. Policisti zdaj iščejo moškega, starega od 25 do 30
let, čokate postave, visokega okoli 185 centimetrov. Ropar je
bil oblečen v svetlejše kavbojke, temno jakno in temno
kapo, prek obraza je nosil siv šal. M. G.

Matjaž Gregorič

Mojstrana - Kljub slabim vre-
menskim razmeram in opo-
zorilom na nevarnost plazov
sta se v sredo iz Mojstrane
proti pobočju Dovške Babe
odpravila 59-letni planinec in
58-letna planinka. Ko sta
okoli 12.30 prišla nekaj
metrov pod planoto Dovške
Babe, se je sprožil snežni
plaz, ki ju je odnesel. Planin-
cu se je po približno 25
metrih uspelo ujeti ob večjo
smreko, plaz ga je delno za-
sul, a se je sam rešil izpod
snega ter pričel iskati

planinko. Po uri iskanja je ni
našel, in ker mu ni deloval
mobilni telefon, je sestopil na
Dovje in zaprosil za pomoč.
Reševalci in policist so takoj
krenili proti kraju nesreče in
nekaj minut pred šesto zve-
čer so med manjšimi smre-
kami, ki so bile v vpadnici
snežnega plazu, opazili žens-
ki pohodni čevelj. Planinko
so odkopali izpod snega, a je
zdravnik ugotovil, da ji ni več
pomoči. Kot je povedal vodja
reševalne akcije Jože Martin-
jak, je v akciji sodelovalo 39
reševalcev s postaj gorske
reševalne službe Mojstrana,

Kranjska Gora in Rateče ter
vodniki s petimi lavinskimi
psi Gorske reševalne zveze

Slovenije. Prav tako so reše-
valcem z motornimi sanmi
pomagali trije domačini.
Reševanje je bilo zaradi
močnega vetra, sneženja in
velike možnosti proženja
novih plazov zelo zahtevno. 

Usodni plaz pod Dovško Babo
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Nakelski gasilci prvi

V torkovi številki smo pisali o
požaru na Dinosovem pre-
delovalnem objektu v Nak-
lem, ki so gasili kranjski pok-
licni gasilci. Iz PGD Naklo pa
so nas opozorili, da so bili na
požarišču najprej njihovi ga-
silci, ki so tja prispeli v petih
minutah po pozivu. M. G.

Kranj, Dvorje

Odkrili dva ponarejena bankovca

V zadnjih dneh sta bila na Gorenjskem odkrita dva ponareje-
na evrska bankovca. Prvega za petdeset evrov je neznanec 
unovčil v ponedeljek, ko je v enem izmed podjetij na Cesti
Staneta Žagarja v Kranju plačal za opravljene storitve.
Bankovec je imel serijsko številko X24702576621, o njegovi
pristnosti pa je pri pregledu dan kasneje podvomil bančni
uslužbenec. Policisti so bankovec zasegli. Drugi ponarejeni
bankovec za sto evrov je bil uporabljen v gostinskem lokalu v
Dvorjah, na njem je bila serijska številka Y01278294291, tudi
z njim se bodo v nadaljnjem postopku ukvarjali v Banki Slovenije. 

Kranj

Vozil se bo z motorjem 

Neznani ljubitelj tuje lastnine se je očitno začel pripravljati
na pomlad, saj je v ponedeljek zvečer izpred gostinskega
lokala na Planini v Kranju, ukradel neregistrirano kolo z mo-
torjem znamke Sym Orbit 25 črno-modre barve s serijsko
številko LXMAE05WX9X125124. Lastnik, ki je moral na pot
peš, je oškodovan za okoli 800 evrov. M. G.

Radovljica, Kranj 

Dva sta ostala brez avtomobilov

Kranjski policisti so prejšnji četrtek pri nadzoru zaradi več-
kratnih kršitev cestnoprometnih predpisov dvema voznikoma
zasegli vozili. Okoli pol osme zjutraj so na gorenjski avtocesti
pri izvozu za Brezje ustavili in kontrolirali 39-letnega voznika
iz okolice Kranja, nekaj pred osmo zvečer pa na Zlatem polju
v Kranju 58-letnega voznika prav tako iz okolice Kranja. Med
kontrolo so ugotovili, da sta oba vozila brez veljavnega vozni-
škega dovoljenja in sta tudi sicer večkrat kršila cestnopromet-
ne predpise, zato so jima zasegli avtomobila. M. G.

Jesenice

Spomladi policisti in redarji na kolesih

Na Jesenicah bodo že v kratkem za red skrbeli tudi policisti
in redarji na kolesih. Občina Jesenice bo kupila tri posebna
kolesa, dva za policijo in eno za Medobčinsko redarstvo in
inšpektorat Jesenice. Tako naj bi že pomladi dva policista 
in en redar na kolesih začeli delati na terenu, je napovedal
komandir Policijske postaje Jesenice Gregor Hudrič. U. P.
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Velike reforme dela
Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve javno predstavlja številne novosti na področju delovne zakonodaje in trga dela - od nižjih odpravnin do višjih nadomestil za brez-
poselne, ukinitve študentskega dela in štipendij za mlade do 18. leta. Ali bodo ti ukrepi pomagali preprečiti zgodbe, kot so jo doživljali (tuji) delavci kočevskega podjetja (na sliki),
ki so ta teden za pomoč prosili ministra Ivana Svetlika? I Foto: Jadran Krt

Življenje v hiši, ki ji domačini
in mimoidoči pravijo kar 
transformator. Stran 13

Simon Bertoncelj, ”vražji”
kuhar z Bleda Stran 12

Karmen Janša: ”Na Gorenjskem
je bilo lani najmanj bolniških
odsotnosti.” Stran 11
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Aktualno

Boštjan Bogataj

Ministrstvo za delo, druži-
no in socialne zadeve, ki ga
vodi minister Ivan Svetlik, je
prejšnji petek predstavilo in v
javno obravnavo ponudilo
sklop (sprememb) zakonov,
ki bodo dodobra spremenile
ureditev trga dela. Govorimo
lahko celo o velikih socialnih
reformah, ki so že naletele na
odziv sindikatov, študentov
in dijakov. "Ključni cilj nove
zakonodaje je preprečiti na-
daljnjo segmentacijo trga
dela in krepiti varno pro-
žnost. V preteklih letih se je
namreč zgodilo, da je zako-
nodaja dobro ščitila zaposle-
ne za nedoločen čas, po dru-
gi strani pa je stopnja zaščite
drugih zaposlenih prenizka.
Tem bomo zagotovili več var-
nosti," o predlogu spre-
memb pravi minister Svetlik. 

Na ta način naj bi zagotovi-
li pravico do dela in ne iz-
ključno zaposlitve in dela pri
istem delodajalcu. "V praksi
se pogosto dogaja, da deloda-
jalci, ki se znajdejo v težavah,
nimajo dovolj denarja za iz-
plačilo odpravnin - kar posle-
dično lahko pomeni stečaj
podjetja, delavci pa prav tako
ne dobijo denarja, do katere-
ga so upravičeni," pravi mi-
nister. Spremembe Zakona
o delovnih razmerjih (ZDR)
bodo potekale v dveh kora-
kih. Kratkoročne spremem-
be gredo predvsem v dobro
delodajalcev, saj se skrajšuje-
jo odpovedni roki: s 150 na
90 dni (za 25 let dela pri de-
lodajalcu) in s 75 na 60 dni
(za 15 let dela pri delodajal-
cu), tudi odpravnine naj bi se
znižale za petino. Delodaja-
lec bo po novem delavcu dol-
žan izplačati odpravnino v vi-
šini petine osnove za vsako
leto dela. 

Ministrstvo je hkrati pri-
pravilo tudi nov Zakon o ure-
janju trga dela, s katerim zvi-
šuje nadomestila za primer
brezposelnosti (prve tri me-
sece 80 odstotkov plače, prej
70 odstotkov) in širi krog
upravičencev na vse, ki so
bili zaposleni vsaj devet me-
secev v zadnjih dveh letih (do
sedaj 12 mesecev v zadnjem
letu in pol). V tem zakonu je
še nekaj drugih novosti, med
njimi so tudi večje stimulaci-
je brezposelnih, saj bodo lah-
ko tudi v primeru zaposlitve
za krajši delovni čas (in za-
služkom do 200 evrov) ohra-
nili denarno nadomestilo za
brezposelnost. O obeh novih
zakonih naj bi Vlada odloča-

la konec maja letos. 
"Aktualna gospodarska in

finančna kriza, ki je povzro-
čila velik porast brezposelno-
sti v Sloveniji, je jasno poka-
zala, da sedanji sistem zava-
rovanja za primer brezposel-
nosti številnim ne zagotavlja
zadostne varnosti ob izgubi
zaposlitve. Pri tem izstopajo
predvsem mladi, ki po seda-
nji zakonodaji ne izpolnijo
vstopnega pogoja za pridobi-
tev denarnega nadomestila,"
minister Ivan Svetlik uteme-
ljuje novosti zakona. 

Materialni položaj 
dijakov naj bi izboljšali 
in ne obratno

Prav mladi oziroma štu-
dentje pa ostro nasprotujejo
drugim novostim: uvedbi t. i.
malega dela, ukinitvi štipen-
dij za mlade do 18. leta, pa
tudi napovedanemu delne-
mu plačilu dijaške prehrane.
Na ministrstvu za delo, dru-
žino in socialne zadeve po-
jasnjujejo, da želijo z uvedbo
malega dela vzpostaviti si-
stem, ki bo učinkoviteje ščitil
pravice dijakov in študentov
ter jim omogočil ustrezno
varnost na trgu dela, hkrati
pa ohranil pozitivne strani
trenutne ureditve študent-
skega dela. 

"Enake možnosti za oprav-
ljanje tovrstnih občasnih in
priložnostih del želimo omo-
gočiti tudi upokojencem in
brezposelnim osebam. Z
malim delom bodo brezpo-
selni ohranili stik s trgom
dela in delovne navade tudi v
času, ko ostanejo brez redne
zaposlitve, delodajalci pa jih

bodo lahko na tak način tudi
preizkusili in jim kasneje po-
nudili redno zaposlitev,"
predlog pojasnjujejo na mi-
nistrstvu. Upokojenci si
bodo na ta način nekoliko
popravili pokojnino in hkrati
ohranjali delovne in psihofi-
zične sposobnosti, prihodek
iz tega naslova pa ne bo vpli-
val na pridobljene pravice iz
pokojninskega zavarovanja.

"Ne želimo ukiniti štu-
dentskega dela, ampak ga
preoblikovati z namenom,
da bi zaščitili pravice dijakov
in študentov, ki ob študiju
delajo. Na ta način jim bomo
zagotovili varnost na trgu
dela in ohranili pozitivne
strani trenutne ureditve,"
pravi minister Svetlik. Vse
oblike dela dijakov, študen-
tov, upokojencev in brezpo-
selnih naj bi po novem vklju-
čili v mehanizem podpore
socialnim blagajnam, kar
bodo omogočili z večjim šte-
vilom štipendij, hkrati pa se
bo takšno delo štelo v delov-
ne izkušnje in delovno dobo.
Malo delo naj bi bilo časovno
omejeno na največ 14 ur na
teden oziroma 672 ur na
leto, plačilo pa omejeno z vi-
šino letne minimalne plače.
Po drugi strani pa naj bi bila
(kot ugibajo nekateri) davčna
obremenitev takšnega dela
dvakrat višja od sedanjega
študentskega dela.

Po predlogu zakona o uve-
ljavljanju pravic iz javnih
sredstev bodo do štipendije
upravičeni vsi šolajoči se nad
18. letom, do polnoletnosti
pa bodo dijaki uveljavljali
pravico do otroškega dodat-
ka, do subvencije malice, do

subvencij prevoza, do sub-
vencij nastanitve v dijaških
domovih in preko družine
tudi do denarne socialne po-
moči. Ta bo višja, saj se
osnovni znesek povečuje z
226 na 288 evrov, za vsakega
otroka pa se ta pomoč še po-
veča s sedanjih 68 na 202
evra. Dijaki bodo lahko, ne
glede na starost, še vedno
kandidirali za Zoisove in ka-
drovske štipendije. 

Po 18. letu starosti bodo di-
jaki in študentje upravičeni
do državnih štipendij, pri če-
mer bo cenzus za pridobitev
državne štipendije bistveno
bolj ugoden kot doslej. Po
predlogu naj bi bil po novem
cenzus za pridobitev štipen-
dije 64 odstotkov neto pov-
prečne plače na družinskega
člana mesečno ali približno
600 evrov (prej od 371 do
400 evrov). "Ocenjujemo, da
bo po novem cenzusu preje-
malo državno štipendijo do-
brih 18 tisoč dijakov in skoraj
25 tisoč študentov. Vseh pre-
jemnikov državnih štipendij
skupaj bi torej bilo 43 tisoč
(in bodo tudi višje kot do-
slej), razen teh pa še do 15 ti-
soč prejemnikov Zoisovih in
kadrovskih štipendij," pravi-
jo na ministrstvu. Dodajajo,
da želijo z večjim poudar-
kom na individualno usmer-
jenem prejemku (štipendiji)
mlade spodbujati k samo-
stojnosti in odgovornosti in
hitrejšemu osamosvajanju. 

Z višjimi štipendijami in
bolj ugodnim cenzusom za
njihovo pridobitev naj bi
omogočili študij čim širšemu
krogu mladih, kar bo prispe-
valo k bolj enakemu dostopu
do šolanja ne glede na dru-
žinski izvor oziroma materi-
alni položaj družine in omo-
gočalo boljšo medgeneracij-
sko mobilnost. Na ministr-
stvu tudi pričakujejo, da bodo
mlade z vsemi naštetimi
ukrepi spodbudili k hitrejše-
mu zaključku šolanja. Dijake
pa zelo žuli tudi napovedana
ukinitev brezplačne malice v
šoli. Šolski minister Igor
Lukšič pravi, da bo spremem-
ba pravičneje uredila prehra-
no v osnovnih in srednjih šo-
lah: "Za manj premožne bo
prehrana ostala brezplačna
(približno 26 odstotkov dija-
kov), petina bo morala plačati
16 evrov, drugi po osem ev-
rov na mesec." Na ta način
naj bi gradili odgovornejši
odnos do hrane, minister do-
daja, da bodo odslej priprav-
ljali zgolj zdrave obroke.

petek, 12. marca 2010

Višja nadomestila, manjše
odpravnine, več štipendij
Ministrstvo za delo s številnimi spremembami napoveduje velike socialne reforme, ki bodo zadevale
predvsem delavce in mlade.

Z novimi zakoni naj bi delovno ministrstvo omogočilo 
večjo prožnost dela, višja nadomestila za brezposelne, 
mlade pa bodo spodbujali k samostojnejšemu in hitrejšemu 
osamosvajanju. Na sliki minister Ivan Svetlik. 

"Če so nižje odpravnine in skrajšanje 
odpovednega roka tako pomemben ukrep za 
izhod iz krize, potem jih je potrebno znižati tudi
za menedžerje po individualnih pogodbah. 
Odpravnine petine plače vodilnih in petine plače
delavca na leto zaposlitve in predlagani odpovedni
roki naj veljajo za vse," o napovedanih 
spremembah zakona pravi Romana Oman,
predsednica območne organizacije ZSSS 
Gorenjske. Sindikalistka je kritična do ravnanj
Vlade pri sprejemanju kriznih ukrepov, saj na
vlogo delavcev ta velikokrat pozabi. Edini pravi
ukrep za delavce je bilo zvišanje minimalne 
plače, ki v času gospodarske rasti ni rasla, sedaj
pa zagotavlja le osnovno preživetje. "Gospodarstvo
bo skupaj z delavci lažje prešlo krizo z lažjim
dostopom do novih delovnih mest in varovanjem
zaposlenih, predvsem v smeri plačevanja 
pogodbenih obveznosti," meni Omanova, 
na vprašanje, kako zaščititi delavce, ki po več 
mesecev ne dobivajo plač, pa odgovarja: "To je
nesprejemljivo, država mora zakonsko zaščititi
delavce, če pa tolerira neplačila delodajalcev, pa
naj delavcem prizna vse njihove pravice." 

Dijake po drugi strani najbolj žuli ukinitev 
brezplačne malice. "Ni prav, da nam država 
najprej da pravico do brezplačnega obroka, nato
pa nam jo že po dveh letih odvzame. Smo proti,
saj bo čez eno leto sledilo še povečanje našega
prispevka," pravi Klemen Gerbič, predsednik 
dijaške skupnosti na Gimnaziji Škofja Loka. 
Pričakuje, da se bodo dijaki zaradi tega prihodnje
šolsko leto izogibali organizirane malice in spet
malicali le sendviče. O sedanji ureditvi 
študentskega in dijaškega dela meni, da je dobro
urejeno, čeprav po predlogu o največ 14 urah
dela na teden pravi, da več tako ali tako dijak ne
more delati. "Bolj pomembno je danes dobiti
delo, še najbolje med počitnicami in v kratkem
času zaslužiti največ. Upam, da bo novost tako
urejena," pravi Gerbič. Pri vprašanju štipendij
novost deli na dva dela: če državnih štipendij ne
bo, bodo pa starši na drug način pridobili denar,
je to dobro, 'saj jih morajo dijaki tako ali tako 
porabiti za prevoz, šolske potrebščine in 
podobno', medtem ko: "Štipendije za nadarjene
pa si s svojim delom zaslužijo dijaki sami, zato
je prav, da jih dobijo tudi v prihodnosti."
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Pogovor

Suzana P. Kovačič

V Sloveniji je vsak dan zara-
di bolniškega dopusta odso-
tnih okoli 39 tisoč zaposle-
nih. Kako velik je ta pro-
blem na Gorenjskem?

"V zadnjih dveh letih se
območne enote Ljubljana,
Nova Gorica in Kranj izme-
njujejo na prvih mestih po
najnižji stopnji zdravstvene-
ga absentizma. Leto 2009
smo na Gorenjskem zaklju-
čili z najboljšim rezultatom;
slovensko povprečje je bilo
4,01, na Gorenjskem je bil ta
odstotek 3,53 (leta 2008 pa
3,71). Velika razlika je med
nami in vzhodnim delom
Slovenije, kjer beležijo precej
večji zdravstveni absenti-
zem, lani je bil ta v območni
enoti Murska Sobota 4,98-
odstoten. Če ponazorim še z
enim podatkom: lani je bilo
na Gorenjskem na bolniški
25.300 moških in 30.700
žensk, skupaj 780 tisoč delo-
vnih dni."

Je sicer na Gorenjskem bol-
niških odsotnosti več kot
pred nekaj leti?

"Ta delež je že vse od leta
2000 v slovenskem povpre-
čju ali nekoliko pod njim. V
zadnjih letih je v blagem
upadanju, na primer iz leta
2008 do leta 2009 je na Go-
renjskem padel za štiri od-
stotke. Podatke vodimo za
celo Gorenjsko skupaj, niti
ne prihaja do bistvenih razlik
po upravnih enotah. Če po-
gledamo število izgubljenih
delovnih dni: leta 2008 jih je
bilo 840 tisoč, lani 780 tisoč.
Ta padec je očiten v primer-
javi s slovenskim povpre-
čjem, ko se je število izgub-
ljenih dni malo povečalo (za
0,3 odstotka)." 

Zakaj so na Gorenjskem ti
podatki bolj vzpodbudni?

"Mislim, da je glavni razlog
ekonomska situacija. Gospo-
darstvo je v tej regiji v primer-
javi z vzhodnim delom Slove-
nije bolj razvito, stabilnejše,
manj podjetij je šlo v stečaj,
zato je tudi stopnja varnosti
zaposlenih nekoliko večja.
Gledano iz zdravstvenega vi-
dika, je obolevnost ljudi za
kroničnimi boleznimi, pred-
vsem boleznimi srca in ožilja
na območju osrednje in za-
hodne Slovenije manjša kot v
vzhodnem delu."

Lahko tudi rečete, da pod-
jetja na našem koncu bolje
skrbijo za zdravje ljudi na
delovnem mestu?

"To bi težko rekla. Je pa
na splošno res, da delodajal-
ci vse bolj skrbijo za varno,
zdravo in prijazno delovno
okolje, za izobraževanje in
motivacijo delavcev, da
spodbujajo pozitivne med-
sebojne odnose in skrbijo
tudi za njihovo telesno in
duševno zdravje (za rekrea-
cijo, kulturne in umetniške
prireditve ...). Omenjena
prizadevanja so bila lani
predstavljena na simpoziju
o zdravstvenem absentiz-
mu, na katerem so dobro
prakso predstavila podjetja
Iskratel, Domel, Savatech in
Bolnišnica Golnik."

Zaradi česa so zaposleni
največ na bolniškem dopu-
stu?

"Če pogledamo število dni
bolniškega dopusta po dia-
gnozah, so na prvem mestu
tudi na Gorenjskem bolezni
kostno mišičnega sistema.
Sledijo poškodbe zunaj
dela, na tretjem mestu so
bolezni dihal, na četrtem
mestu so poškodbe pri delu.
Na petem mestu so duševne
bolezni, na šestem mestu
pa presenetljivo nosečnost
in če sem povsem odkrita,
verjetno ne povsem upravi-
čeno. Na sedmem mestu je
rak, na osmem pa bolezni
srca in ožilja. 

Poškodb pri delu je manj,
iz leta 2008 v leto 2009 je
ta odstotek padel za šest-
najst odstotkov. Res je tudi
število zaposlenih nekoliko
manjše, ampak kljub vsemu
mislim, da gre to pripisati
tudi dejstvu, da se veliko po-
govarjamo o absentizmu, o
varnosti na delovnem me-
stu in ergonomski ureditvi
delovnega mesta."

Kaj pa stres, mobing, koliko
to vpliva na to, da je delavec
raje na bolniškem dopustu?

"Delovno okolje je zelo
pomembno. Če je to okolje
prijetno, če je delavec zado-
voljen na delovnem mestu,
če se dobro razume s sode-
lavci in nadrejenimi, je čas
vrnitve na delovno mesto
zaradi bolezni ali zaradi po-
škodbe hitrejši. Če pa obsta-
ja mobing, je ta vrnitev dalj-
ša. Čeprav je vzrok poškod-
ba ali mišična bolečina, se
zraven lahko nacepijo še
psihične komponente, ki pr-
votno bolezen vzdržujejo ali
celo poslabšajo in ne prive-
dejo do hitre vrnitve. Zelo
pomembno je tudi, da se v
naši družbi spremeni odnos
do dela."

Omenili ste več dejavnikov
za pogost zdravstveni ab-
sentizem. Kateri so še osta-
li, morda tudi dolge čakalne
dobe v zdravstvu?

"Zagotovo je dejavnikov
več. Najprej država s svojimi
predpisi in zakonodajo, ki je
v Sloveniji v primerjavi z ve-
čino članic EU glede zdrav-
stvenega absentizma precej
nerestriktivna in finančno
ugodna in zagotavlja visoko
raven socialne varnosti. Vlo-
go delodajalcev sem že ome-
nila. Ne smemo pozabiti na
vsakega posameznika, ki
mora tudi sam poskrbeti za
zdrav življenjski slog, izobra-
ževanje in osebnostno rast.
Pomembna je tudi njegova
družina in okolje, kjer živi in
dela. Tudi izobrazbena
struktura in fizično delo ima-
ta svoj vpliv, nižja je izobra-
zba in težje je fizično delo,
več je bolniške odsotnosti. 

Pred dvema letoma smo
pogledali podatke, koliko na
trajanje bolniške odsotnosti
vpliva čakanje na specialista,
poseg ali preiskavo in rehabi-
litacijo. Če bi šli ti postopki
hitreje, bi se po moji oceni
bolniška odsotnost lahko
skrajšala celo za dvajset do
petindvajset odstotkov. Vem,
da imamo omejeno število
operacij na leto, da zdravni-
kov manjka ... Ampak če bi
vse to premostili in bi prišli
na manjše čakalne dobe, bi
se nam to obrestovalo na dol-
gi rok." 

Zdaj prvih trideset delovnih
dni bolniške odsotnosti pla-
čujejo delodajalci, vse na-
daljnje dni pa država. Po
novem zakonu o zdravstve-
nem varstvu in zdravstve-
nem zavarovanju naj bi dr-
žava nadomestilo plačevala
že po petindvajsetem dnevu
odsotnosti, nadomestila naj
bi bila nižja. Za prva dva
dneva bolniške odsotnosti
pa naj bi zaposleni celo vzel
dopust ali neplačani dan.

"Zakon še ni sprejet, pote-
kajo še usklajevanja in to je
treba upoštevati. T.i. "čaka-
nje", ko zaposleni za prvi dan
ali dva dneva, ko je bolniško
odsoten, vzame dopust ali
neplačani dan, ima veliko ev-
ropskih držav. Če zboli otrok,
je v predlogu en čakalni dan.
Moram pa povedati tudi to,
zakaj se toliko ukvarjamo z
absentizmom pri nas. Stalež
v Sloveniji je med najvišjimi
v Evropi, v Evropski uniji pa
celo na prvem mestu."

Kako pa je s postopki ugo-
tavljanja invalidnosti?

"Postopki na zavodu za in-
validsko in pokojninsko za-
varovanje so predolgi. Prvo
obdobje traja približno šest
mesecev, potem gre lahko
odločba še v revizijo na dru-
go stopnjo, kar traja še dodat-
na dva, tri mesece. Če pa pri-
de do pritožbe na odločbo
prve stopnje, se postopek
zavleče še za pol leta. Ti roki
so predolgi."

Kako ugotavljate neupravi-
čene bolniške odsotnosti?

"Laični nadzorniki dobijo
naročilo od imenovanega
zdravnika. Nekaj nadzorov
je izbranih naključno, nekaj
je načrtovanih. Veliko je
anonimnih prijav "sosed je
na bolniškem, pa ga vidim
vsak dan, ko dela na vrtu".
Veliko ljudi zmotno misli,
da je sosed na bolniškem
dopustu, v resnici pa je, na
primer, ostal brez dela. Ved-
no pa preverimo prijavo. Če
je oseba na bolniškem do-
pustu, jo nadzornik obišče.
Dejansko samo preveri, ali
je ta doma, ali morda dela.
Če je ni doma, pusti sporo-
čilo v nabiralniku. O tem
obvesti imenovanega zdrav-
nika, ta pa preveri, ali je bil
v tem času na zdravniškem
pregledu, na fizioterapiji ...
Če nekoga celo dopoldne ni
bilo doma, se težko izgovori
na sprehod. Sprehod lahko
traja eno uro, ne pa celo do-
poldne."

Če se ugotovi kršitev, kakš-
ne so posledice?

"Vzame se nadomestilo
bolniške odsotnosti. Verjet-
no je teh kršitev več, kot jih
dejansko odkrijejo laični
nadzorniki. Svoje nadzorni-
ke imajo tudi delodajalci, to
je lahko nekdo iz podjetja ali
pa nekoga najamejo, po-
membno je, da imajo to pra-
vno urejeno. Včasih je lahko
tudi prijateljski obisk sode-
lavca vzporedno neke vrste
nadzor."

Zanimivo, ko nekdo reče,
da se mu bolj splača biti na
bolniškem dopustu, kot pa
delati, ker je nadomestilo
višje od mesečne plače. 

"Nekdo plačuje obvezno
zdravstveno zavarovanje in
mu za primer poškodbe, na
primer za zlom noge, pripa-
da bolniški dopust in dolo-
čen odstotek kritja tega. Ker
pa je zavarovan tudi pri ko-
mercialni zavarovalnici, do-
datno plačuje za primer po-
škodbe in tudi tam dobi na-
domestilo. Če to seštejemo,
je to velikokrat več, kot če
dobi redno plačo. Tudi zara-
di tega si na ministrstvu pri-
zadevajo, da bi znižali odsto-
tek povračila bolniškega do-
pusta za poškodbe zunaj
dela. Poškodba pri delu pa je
in naj bi ostala stoodstotno
krita iz obveznega zdravstve-
nega zavarovanja. Ni pa še
dorečeno, ali bo tudi v no-
vem zakonu pot na delo še
poškodba pri delu."

"Veliko je 
anonimnih 
prijav "sosed je
na bolniškem
dopustu, pa ga
vidim vsak dan,
ko dela na vrtu".
Veliko ljudi
zmotno misli,
da je sosed na
bolniškem 
dopustu, 
v resnici pa je,
na primer, ostal
brez dela. Vedno
pa preverimo
prijavo."

Karmen Janša / Foto: Tina Dokl

Na Gorenjskem najmanj bolniških
”Lani je bilo na Gorenjskem na bolniškem dopustu 25.300 moških in 30.700 žensk, skupaj je bilo izgubljenih 780 tisoč delovnih
dni. Zdravstveni absentizem v območni enoti Kranj je bil 3,53-odstoten, kar je pod slovenskim povprečjem,” je povedala Karmen
Janša,  dr. med., vodja oddelka za nadzor pri Zavodu za zdravstveno zavarovanje Slovenije - OE Kranj. 

Karmen
Janša
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Pogovor

Mateja Rant

Simon Bertoncelj je v
Grand Hotelu Toplice začel
kot vajenec pred več kot pet-
najstimi leti, na mestu vod-
je kuhinje pa je dobro leto.
Vsako leto mu omogočijo
izobraževanje v tujini. Lani
novembra je bilo to v eni od
dvanajstih restavracij Gor-
dona Ramsayja v Londonu,
v hotelu s petimi zvezdica-
mi Claridge's v prestižni če-
trti Mayfair v središču Lon-
dona.

Gordona Ramsayja smo pri
nas spoznali preko oddaj
Vražja kuhinja. Ste ga imeli
priložnost tudi osebno sre-
čati?

"Osebno ga nisem srečal.
Svoje restavracije obišče en-
krat na mesec, z direktorji
restavracij pa se sicer sliši
vsak dan. Delal sem po nji-
hovem urniku - pet dni po
ves dan, nato sem bil dva
dni prost. Mogoče je prišel
ravno tisti dan."

V oddaji je do podrejenih
neizprosen, pri čemer ne
skopari niti s kletvicami.
Kako ste sami doživljali
delo v eni od njegovih re-
stavracij?

"Zdi se mi, da je tempo
dela zelo podoben kot na te-
leviziji. Prvi dan se res vpra-
šaš: Kam sem prišel in zakaj
mi je bilo tega treba? Potem
pa ugotoviš, da je organizaci-
ja res na visoki ravni. V Slo-
veniji si to težko zamisliš. A
kadar je vse delovalo, ni bilo
nobenih konfliktov. V času
konic, to je v času kosila in
večerje, pa je prišlo tudi do
kakšnih napetosti. Tempo je
namreč zelo hud, delaš po
cele dneve."

Torej lahko potegnete dolo-
čene vzporednice s tistim,
kar je bilo mogoče videti v
oddaji?

"Lahko. Vsi, ki vodijo nje-
gove restavracije, so z njim
delali v njegovi prvi restavra-
ciji. Vsi so njegovi učenci,
imajo podoben karakter in
temperament, so zelo vzkip-
ljivi. Predvsem si ne dovolijo,
da bi z njimi o določenih
stvareh razpravljal - prav ima
šef in nihče drug. Podobno
kot na televiziji."

Kako ste to sprejeli, glede
na to, da ste sicer zaposleni
kot vodja kuhinje?

"Tam sem bil na ravni za-
četnika. Sploh na tujce gle-
dajo drugače. Nekaj šteje le

francoska šola. Ne moreš
priti v sistem in postati šef.
Vsi napredujejo po nekih
kriterijih."

Kako ste vi začeli?
"Začel sem pri zelenjavi.

Bil sem zastonj delovna sila;
spoznal sem posamezne
sekcije in to je to."

Se je težko sprijazniti s
tem, da ste z mesta vodje
kuhinje spet postavljeni na
mesto začetnika?

"Na začetku se ti mogoče
res zdi malce nenavadno,
da spet čistiš zelenjavo.
Ampak potem sem spo-
znal, da je to osnova. Kore-
nje je korenje tako pri nas
kot pri njih, a vsi kuharji se
morajo naučiti enakih po-
stopkov obdelave. Vse mora
biti vsak dan enako - kore-
nje mora biti vsak dan 
pripravljeno enako in mora
imeti enak okus. Včasih 
to gre, včasih pa šef znori. 
A to je potrebno, saj je to 
restavracija z Michelinovo
zvezdico; če bi jo izgubili, 
za šefa kuhinje to pomeni
konec kariere."

Kaj ste potegnili iz te izkuš-
nje?

"Prevzela me je organizi-
ranost. To je tam resen po-
sel. Ti ljudje živijo za kuhi-
njo, zasebnega življenja ni-
majo. Kuharji so večinoma
stari do trideset let in vsi de-
lajo na karieri. Prostega
časa in prijateljev ni. Delajo
po 70 ur na teden, urnik je
zelo napet. Pa materiali -
uporabljajo se najboljši ma-
teriali, ki jih je mogoče do-
biti na evropskem trgu. V
Sloveniji jih je večino skoraj
nemogoče dobiti. To znajo
ceniti, pri nas tega ni. Če
kuhar dobi v roke ribo za
sto evrov, se mora zavedati,
da riba stane sto evrov."

Tudi tu delate v prestižni
restavraciji. Kje torej opaža-
te glavne razlike?

"Problem so kadri. V ta-
kem hotelu (Grand Hotel
Toplice, op. p.) bi morali
ljudje čakati v vrsti za delo,
da bi lahko izbiral, a pri nas
tega ne moreš."

Kaj pa glede priprave hra-
ne?

"Ramsey temelji pred-
vsem na francoski kuhinji,
ni nobene kemije, vse je na-
ravno. Bistvo je najvišja ka-
kovost surovin, iz česar je
treba izvabiti najboljši
okus, kar se da. Iz ribe, ko-

renja, rdeče pese ... Ramsey
dela predvsem na tem, da
preizkušaš čim več okusov
določenih živil in jih kom-
biniraš, recimo pesa z jetri,
koruza s kapesantami ..."

Boste to znanje uporabili
tudi v vaši kuhinji?

"Nekaj smo že poskušali,
a težava je to tržiti. Všeč 
mi je bilo, ker res dela na
okusih - tu ni neke čarovni-
je, to so preprosti krožniki,
okusi pa ..." 

Kaj za kuharja sicer pomeni
delo v taki restavraciji?

"To je predvsem dobra re-
ferenca. Pol leta bi recimo
zdržal, da bi dobil priporo-
čilo, a za to bi moral nekaj
pokazati. Za to se je treba
izkazati."

Kako poteka delo v kuhinji?
Se postopki priprave jedi
razlikujejo od naših?

"Postopki se v osnovi ne
razlikujejo tako zelo. Je pa
organizacija drugačna. Ku-
hinja je razdeljena na šest
sekcij. Začne se ob 8. uri,
vsak je zadolžen za svojo

sekcijo. Šef poda navodila,
pri čemer je jedilni list zelo
kratek. Vsebuje tri predje-
di, tri glavne mesne in rib-
je jedi ter štiri sladice. A
vse to je zelo dovršeno. Od
9. do 11. ure se pripravlja
kosilo, in če tu pride do za-
mude, že nastane problem.
Restavracija ima 60 do 80
sedežev, odvisno od posta-
vitve, največji naval pa je
od 14. do 15. ure. Takrat si
samo tiho in delaš. Težko
načrtuješ, katere jedi bo
šlo največ. Nekaj že pripra-
viš na zalogo, a problem
nastane, če eno naročilo
zamudiš, saj si potem v za-
ostanku. Vseh šest sekcij
mora med sabo sodelovati.
Kosilo se včasih zavleče
tudi do 16.30. Po kosilu se
pospravi, nato smo imeli
okrog dvajset minut pros-
to. To je edini odmor. Ob
18.30 se je začela večerja,
ki se je včasih zavlekla do
polnoči ali še dlje."

Do kdaj pa je restavracija
odprta?

"Do 23.30, a ponoči pride-
jo kakšni zvezdniki, tako da

je mogoče dobiti večerjo
tudi ob 1. uri."

Kaj vas je pri delu v taki re-
stavraciji najbolj navdušilo?

"Organizacija je res na vi-
soki ravni. Pa okusi, ki so fe-
nomenalni, pa najboljši ma-
teriali ... Določene stvari že
poskušamo dobiti tudi pri
nas, a tudi cenovno ne znese,
da bi recimo uvažali ribe,
ulovljene na trnek, saj stane-
jo po sto evrov ena. Pri nas
tudi ni takih strank, saj smo
majhni - nas je dva milijona,
London pa ima 8,5 milijona
prebivalcev."

Ali ljudje dobro restavracijo
povezujejo z dobrim kuhar-
jem?

”Zagotovo. V Londonu ima-
jo restavracije, za katerimi
stojijo imena, kot je Ramsey,
vedno veliko gostov. Imeti pa
moraš tudi dobro podjetje za-
daj, ki ti to omogoča.”

Ali je med najboljšimi veli-
ko tekmovalnosti?

"V Sloveniji se je v zad-
njem času spet pojavilo ne-
kaj mladih kuharjev, ki jih to
zanima. V Londonu vsi stre-
mijo k temu, da bi bili na rav-
ni Ramseyja, a to uspe ene-
mu človeku na deset let."

Mladi se danes vse redkeje
odločajo za kuharski poklic,
saj ga povezujejo s slabim
plačilom, neugodnim delov-
nim časom ... Katere so 
prijetne plati tega poklica?

"Kuharski poklic je pod-
cenjen, ker ga narobe pred-
stavijo že na gostinski šoli.
Morali bi pokazati, da je to
poklic, pri katerem se je
mogoče osebnostno razvija-
ti, če imaš interes. Mladi
zato ne vidijo izziva. Je pa
res naporno delo - vročina,
gneča, delaš ob koncu ted-
na, za božič, novo leto ... A
vzameš v zakup. Večina
mladih tudi ni dovolj vztraj-
nih. Izobrazba je šele osno-
va, potem rabiš deset, pet-
najst let, da res nekaj dose-
žeš. Štejejo samo izkušnje."

Kaj odlikuje dobrega kuhar-
ja? Se to lahko pokaže že v
šoli?

"Ko pridejo na prakso, je
nekdo deset minut v kuhi-
nji, pa veš, da je pravi. Ima
talent, pa tudi delovne nava-
de, delo ga zanima, hoče kaj
novega spoznati. Večina pa
samo čaka, kdaj bo konec
delovnega dne. Zato dela-
mo na teh prvih, a problem
je spet denar."

”Vražji” kuhar z Bleda
Simon Bertoncelj, vodja kuhinje v Grand Hotelu Toplice, je lani novembra tri tedne delal v restavraciji Gordon Ramsay at Claridge's 
v Londonu. Delo v takšni restavraciji, meni Simon Bertoncelj, pomeni predvsem odlično odskočno desko za nadaljevanje kariere.

"To je tam resen
posel. Ti ljudje
živijo 
za kuhinjo, 
zasebnega 
življenja nimajo.
Kuharji so 
večinoma stari
do trideset let 
in vsi delajo na 
karieri. 
Prostega časa in 
prijateljev ni.
Delajo po 70 ur
na teden, urnik
je zelo napet."

Simon 
Bertoncelj

Simon Bertoncelj / Foto: Gorazd Kavčič



13petek, 12. marca 2010

Zanimivosti

Marjana Ahačič

Vseh mogočih arhitektur-
nih posebnosti so navajeni
domačini in obiskovalci, ki
se peljejo skozi Zgornjesav-
sko dolino; še lani smo bili
osupli nad visoko črno
zgradbo, ki kraljuje na sa-
mem vhodu v vas Podkoren.
Zdaj poglede lovi drobna,
ozka hiška na robu Martulj-
ka, ki spominja na transfor-
mator. Si je spet nekdo zgra-
dil počitniško hišico mimo
vseh postavljenih meril in
predpisov, je prvo vprašanje,
ki se porodi mimoidočemu.
Ne, tokrat je zgodba obrnje-
na. Gradil je domačin, hišo
je postavil po veljavnih pred-
pisih.

Hoteli so samo na svoje

Kraljevi, mlada družina iz
Martuljka, so si dom že ure-
dili na domačiji staršev, a se
morajo od tam izseliti, ker
bivališče ni bilo zgrajeno za-
konito, česar Kraljeva nista
vedela vse do takrat, ko ju je
soseda prijavila in jima je in-
špekcija ukazala izselitev.
Odločili so se, da gredo na
svoje: kupili so sedemsto
kvadratnih metrov veliko
parcelo, ki ima tristo kva-
dratnih metrov zazidljive po-
vršine, na robu vasi in načr-
tovali gradnjo hiše. A se je
tudi tu zapletlo. Ugotovili so
namreč, da je svet, ki so ga
kupili, odmaknjen od strnje-
nega naselja, in zato v pros-
torskih dokumentih oprede-

ljen kot območje razpršene
gradnje. To pa pomeni, da
lahko na svojih tristo kva-
dratnih metrih pozidajo le
deset odstotkov površine.

Kot pravita Kraljeva, sta
bila presenečena. A ko sta
ugotovila, da so predpisi
takšni, kakršni so, in da se
njihovo spreminjanje lahko
vleče nekaj let, sta se odlo-
čila, da se podredita in
gradnjo prilagodita strogim
zahtevam.

Hiša - stolpič

In tako je v Martuljku zra-
sel stolpič, iz katerega so se
domačini na pustno soboto
ponorčevali: približno devet
metrov visoka hiška, široka
štiri metre in pol ter dolga
nekaj več kot šest metrov. V
njej bo nekaj manj kot 80
kvadratnih metrov bivalne
površine v treh nivojih, od
tega gre približno četrtina za
stopnišče. Kot pravita Kralje-
va, bo v pritličju dnevni pros-
tor, v prvem nadstropju nju-
na spalnica in majhna kopal-
nica, na vrhu, v mansardi pa
soba za otroka. Klet je k sre-
či normalne velikosti, hiša
pa postavljena tako, da bi jo
bilo nekoč, če se razmere in
predpisi spremenijo, ven-
darle mogoče dozidati.

Ne moremo se izogniti
predpisom 

Na občini Kranjska Gora
Kraljeve in njihovo hiško se-
veda poznajo. Tudi na oddel-

ku za okolje in prostor vedo
povedati, da je objekt zgrajen
na območju, ki je z zakonom
opredeljeno kot območje
razpršene gradnje, za katero
so zelo natančno predpisani
pogoji, po katerih je tam
sploh mogoče graditi. 

"Gre za dokaj veliko parce-
lo, katere del, velik manj kot
tristo kvadratnih metrov, je
zazidljiv. Na območjih razpr-
šene gradnje širjenje grad-
nje ni dovoljeno, zakon pa
tudi določa, da je dovoljeno
pozidati samo deset odstot-
kov parcele. In tako je v Mar-
tuljku zrasla hiša, velika toli-
ko, kot je lahko - s tlorisom
manj kot 30 kvadratnih me-
trov," pojasnjujejo. 

Danes takšne hiše ne bi
mogli več zgraditi

"Investitor je izkoristil ta-
krat veljavne prostorsko ure-
ditvene pogoje, ki so dovolje-
vali gradnjo pritličja, nad-
stropja in mansarde," dodaja
župan Kranjske Gore Jure
Žerjav. "Ironija zgodbe je, da
smo s šestimi spremembami
prostorsko ureditvenih načr-
tov, ki so bile sprejete leta
2008, želeli onemogočiti
gradnjo tako imenovanih
"transformatorskih" objek-
tov, ki so pri nas v zadnjih le-
tih rasli predvsem kot sekun-
darna prebivališča za ljudi, ki
niso domačini. V teh spre-
membah smo torej določili,
da ima objekt, ki je ožji od os-
mih metrov, lahko le pritličje
in mansardo, nadstropja pa

ne. Z eno izjemo: tisti, ki so v
obdobju sprejetja dokumen-
ta že plačali komunalne pri-
spevke, so lahko gradili še po
starem. Med njimi so bili
tudi Kraljevi." Kot je še dejal
župan, pri sprejemanju pros-
torsko ureditvenih pogojev
vedno obravnavajo tudi po-
bude občanov, leta 2008 te-
danji lastnik zemljišča, na
katerem stoji hiša Kraljevih,
sprememb ni predlagal.

Kaj ostane Kraljevim?

Dokument, pravijo na ob-
čini Kranjska Gora, bodo
spet spreminjali. In takrat
bodo imeli Kraljevi možnost,
da predlagajo spremembe
dokumenta, ki bi jim omo-
gočile, da si legalno dogradi-
jo in povečajo svoj novi dom.
A postopki za uveljavljanje
sprememb so natančno
predpisani, zapleteni in dol-
gotrajni, pravijo na Občini
Kranjska Gora. To pomeni,
da se lahko vlečejo od nekaj
mesecev do nekaj let. In do
takrat bodo večne stopnice
realnost za Kraljeve, "trans-
formatorska" hišica, kakršne
si nihče ne želi, pa (žal) dej-
stvo zanje in za mimoidoče. 

Življenje v transformatorju
Kraljevi se bodo preselili v hišico, ki ji domačini in mimoidoči pravijo kar transformator. Po predpisih
drugačne sploh ne bi mogli zgraditi.
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AGrajska poroka na Bledu

Prijavnica
Ime in priimek bodoče neveste:

Ime in priimek bodočega ženina:

✂

Prijavnice pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj 
ali se prijavite kar na: koticek@g-glas.si.

Naslov, na katerem ste dosegljivi:

E-poštni naslov:

Telefonska številka za kontakt:

✂

Poroka je draga zadeva. Znano je, da se marsikateri par ne odloči zanjo prav
zaradi prevelikega finančnega zalogaja. Zdaj imamo za vas rešitev: izkoristite
priložnost in se poročite zastonj! Zavod za kulturo Bled s partnerji pripravlja
edinstveno priložnost za brezplačno poroko, ki je ne smete zamuditi. Skupaj
bomo izbrali tri pare, ki jim bomo nudili sledeče: 
■ organizacijo in izvedbo celotnega dogodka, ki bo trajal od 20. do 23. maja,
■ bivanje v Grand Hotelu Toplice za vse štiri dni za pare in njihove priče,
■ poročno torto presenečenja,
■ kostume za pare in priče,
■ fotografiranje in snemanje dogodka z izdelanim končnim materialom,
■ bogat spremljevalni program.
Pravzaprav bo poskrbljeno čisto za vse. 
Obljubljamo pa vam tudi dober žur in nepozabne spomine.

Grajska poroka na Bledu

Kako se prijaviti? Izpolnite prijavnico in o vseh drugih korakih boste 
pravočasno obveščeni. Pa pohitite. Prijave zbiramo le do konca meseca marca. 
Vabljeni k sodelovanju, se že veselimo prijavljenih parov!w
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HUMANITARNI KONCERT
za otroke z downovim sindromom

Športna dvorana Zlato polje, Kidričeva 55, Kranj
(Tehniški šolski center Kranj)

12. marca 2010 ob 18. uri
NASTOPAJOČI:
● Pihalni orkester Šenčur
● Solisti: Elda Viler, Oto Pestner, Pro Anima Singers 

s Simfoniki pod vodstvom dirigenta Marka Hribernika
● Plesni klub Zebra
● Otroci z downovim sindromom
● Eva Pirnat

PROGRAM POVEZUJETA: Vanja Umnik in Darko Torkar 

Vstopnina 10 EUR
Vstopnice so naprodaj v prostorih Gorenjskega glasa, Zavoda za turizem Kranj,

Gostilnici Kresnik Naklo in eno uro pred koncertom. 
Izkupiček bo namenjen obravnavi otrok.  VLJUDNO VABLJENI!

Pribitek samo 1,9 %.*

IZJEMEN 
STANOVANJSKI 
KREDIT

*Za stanovanjski kredit v višini 80.000 EUR na 25 
let na dan 26. 02. 2010 je vrednost 6 mesečnega 
Euriborja 0,975 % (veljavnost s 1. 2. 2010), EOM pa 
znaša  2,95 %. V izračun EOM zaradi trimesečnega 
roka porabe niso vključene interkalarne obresti. 
EOM se lahko spremeni, če se spremeni obrestna 
mera, stroški odobritve in odplačevanja kredita ter 
datum odobritve kredita. 
Akcija velja do 31. 5. 2010 oziroma do porabe 
kvote. 

Podrobnejši pogoji na 
www.nkbm.si/krediti

Trikrat 26 kvadratnih metrov in polno stopnic. Drugače po
predpisih ne gre. / Foto: Anka Bulovec
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Na robu

SODNA KRONIKA TEDNA

ČRNA KRONIKA TEDNA

Dve smrtni žrtvi prometa
V minulem tednu sta se na slovenskih cestah
zgodili dve hujši prometni nesreči, v katerih sta
umrli dve osebi. V primerjavi z lanskim letom je
statistika prometne varnosti še vedno dokaj
ugodna, letos so namreč slovenske ceste terjale
13 smrtnih žrtev, v enakem obdobju preteklega
leta pa 25. Gorenjski policisti so v noči s petka
na soboto izvedli poostren nadzor prisotnosti 
alkohola pri voznikih. Med nadzorom so 
kontrolirali 249 voznikov in jih 218 preizkusili z
alkotestom. Ugotovili so, da so trije vozniki 
vozili pod vplivom alkohola. Vse tri so pridržali
do streznitve, zoper njih bodo podali obdolžilne
predloge. Poleg tega so še dvanajstim voznikom
izrekli globe za storjene prekrške.

Damjana Šmid

moj pogled

Prepoved telesnega kaznovanja (2)

Šiba je božja mast. Tako so
nas učili in navadili. Kdo je v
primeru telesnega kaznova-
nja bog in kdo deležen šibe?
Kdo določa, kakšna naj bo ka-
zen, in kdo presoja o tem,
kako vzgojni so učinki te bož-
je masti? Na eni strani smo
zbrani, kot pravijo, nekateri
"sentimentalni" pedagogi in
zagovorniki otrokovih pravic,
ki pravimo, da je telesno kaz-
novanje nedopustno in kot
takšno prepovedano. Pri tem
ne obstaja dilema, ali sta do-
voljena dva udarca po riti ali
ena klofuta, en poteg za uho
ali eno spiranje ust z milom.
Prav tako ne ločujemo staršev
na trde očete in nežne mame
in žrtev ne na poredne fante
in ubogljive deklice. Nasilje je

eno samo. Če je nedopustno,
naj to velja za vse - za ženske,
moške, zapornike, otroke,
mladostnike, starejše ljudi ...
Ženska ima možnost prijaviti
nasilneža na policijo. Prav
tako ima to pravico tudi mo-
ški, le da se o pretepenih mo-
ških ne govori naglas. Zakaj
torej ne bi smel prijaviti nasi-
lja tudi otrok? Mar samo
zato ne, ker je bil oklofutan
"iz ljubezni" in "v njegovo do-
bro"? Argumentov na drugi
strani je veliko. Nekateri "naj-
modrejši" še verjamejo v božjo
mast in ji pripisujejo blago-
dejne učinke tako na otroka
kot na starša, saj menda obe-
ma "odleže", ko otrok dobi
udarec in se umiri ... Pojavlja
se tudi pomislek, da se bo za-

radi prepovedanega fizičnega
nasilja povečalo psihično na-
silje, ki ga je težje odkrivati.
Vse to pa zato, ker smo odra-
sli mojstri manipuliranja.
Težko je staršem dokazati
karkoli, ponavadi že zaradi
tega, ker otroci ne zatožijo
svojih staršev. Pa ne zato, ker
bi uživali v vlogi žrtve, am-
pak zato, ker do konca verja-
mejo vanje in so od njih odvis-
ni. Nekateri odrasli se ob no-
vem družinskem zakoniku
bojijo predvsem tega, da bodo
otroci zavrteli telefonsko šte-
vilko policije in se bodo mora-
li zagovarjati za to, ker so
udarili otroka. Ah, skrbi nas
torej, kaj bodo ljudje rekli, ne
pa v kakšnega človeka odra-
šča otrok.

K Janezu sem prišla skupaj
z njegovo nečakinjo Ivico.
Medtem ko sta se prisrčno
objela, sem se spomnila,
kako mi je Ivica že ob prvem
srečanju omenila, da je Ja-
nez njen najljubši stric. Pri-
jazno naju je povabil, naj
vstopiva, in ko smo se pose-
dli za mizo, se je najprej iz-
kazal kot dober gostitelj, ki
ve, da obiskovalcev ne sme
pustiti ne lačnih ne žejnih.
In pogovor, ki je malo kas-
neje stekel, se je mešal z vo-
njem po domačem čaju, ki
se je hladil v skodelicah.
Janez se dogodkov, ki so
prepletali njegovo življenje,
še zmeraj zelo dobro spomi-
nja. S pripovedovanjem je
najprej segel v pozno devet-
najsto stoletje, ko je bil rojen
njegov oče Ignac.
"Že kot otrok je moral iti
služit za pastirja v Ravne. Ta
otroška leta so bila zanj zelo
huda. Takrat se niso kaj pri-
da ozirali na to, kaj otrok
zmore in česa ne. Gospodar
je pač menil, da mora vsak,
ki sedi za mizo pri večerji, to
tudi zaslužiti. Oče mi je pri-
povedoval, da so ga nekoč
poslali v mlin po moko in
mu obljubili, da mu bodo
prišli pomagat nesti težko
vrečo, ko se bo vračal proti
domu. Nekaj časa je čakal
na pomoč, a ker ni bilo niko-
gar, se je težkega bremena,
kakor je vedel in znal, z veli-
kimi napori, lotil sam. Ven-
dar ni bilo nikogar, zato je
moral sam s težavo prinesti
vrečo domov. Ko je vprašal,
zakaj mu niso prišli poma-
gat, so se mu smejali in re-
kli, da so dobro vedeli, da se
bo že znašel. Ko je nekoliko
dorasel, je šel služit za hlap-
ca na Visoko. Tam pa je bilo
mnogo bolje, bili so trije
hlapci, ki so kar precej po
svoje gospodarili. Tisti, ki je
bil glavni, je tudi vodil delo.
Tavčar'ca, ki je bila gospoda-

rica, pa se na kmečka dela ni
prav veliko razumela. Oče
mi je navedel dokaz za to: ko
je bilo bolj slabo vreme, na
polju ni bilo dela, pa je hlap-
cem rekla, naj gredo grabit
listje. Ko so ji odsvetovali,
češ da je listje mokro, je za-
mahnila z roko, češ 'ga bo-
ste pa v štantih obložili'.
Nekoč so na dvorec pripelja-
li sod vina, pa so ga hlapci
zase naskrivaj natočili v škaf
in ga skrili v hlev. Ponoči pa
se je eden od konj odvezal,
zavohal vino in ga popil.
Drugi dan je bil pijan, da ni
mogel niti stati na nogah.
Gospodar, ki ni vedel, kaj
konju je, je bil zanj zelo v
skrbeh. Na srečo se je konj
streznil prej, preden bi se
komu kaj posvetilo. Med
službovanjem na Visokem
se je Janezovemu očetu za-
hotelo žene. Poiskal je Pi-
sancovo Mico iz Suše. Poro-
čila sta se leta 1901.
Že naslednje leto se jima je
rodil sin Janez, ki je umrl
zaradi božjasti, star komaj
mesec dni. Drugi je prijokal
na ta ubogi svet Florjan, za
njim pa sestra Ivana. Dve
leti kasneje, leta 1908, se je
rodil še brat France, leta
1911 pa Jurij. 
Žal je posegla vmes prva
svetovna vojna. 
Janez pripoveduje: "Tudi
moj oče je bil vojaški obvez-
nik avstrijske vojske in je
moral na fronto. Doma je
ostalo pet otrok od enega do
desetih let starosti. Ne mo-
rem si zamisliti, kako je mo-
gla mama sama z očetovo
sestro Katro vse preživljati.
Imeli so eno kravo, zemljo
pa v najemu od več kmetov.
Ne spominjam se, da bi kdaj
pripovedovale, kdo jima je
pokosil travo in jo spravil
domov. Vem pa, da sta obe
bili velik boj za preživetje.
Oče se je boril na soški fron-
ti. Kljub vsemu trpljenju,

grozotam in gledanju smrti
v oči, pa je imel srečo, da ni
bil ranjen niti ujet. Pripove-
doval je, da je enkrat prav po
naključju ušel gotovi smrti.
Bili so skriti v bunkerju v
zemlji, oče pa je moral iti na
potrebo. Ko se je splazil iz
zaklonišča, je v bunker pri-
letela granata in ubila vse, ki
so bili v njem. Očeta je tisti
dogodek zelo pretresel in ve-
likokrat se je, še pozneje,
spomnil nanj. Ravno pred
koncem vojne je dobil do-
pust, po njem pa se ni hotel
vrniti nazaj. Tako se je iz-
ognil ujetništvu." 
Po vojni se je družina kmalu
razkropila. Janezov oče je
dobil službo v Škofji Loki pri
nunah, domov je hodil le
vsako soboto, v nedeljo zve-
čer pa je spet odšel nazaj.
Dokler ni kupil kolesa, je
hodil v Loko peš. Brat Flor-
jan se je šel učit za čevljarja
k Povlinuc v Zminec, Ivana -
Johanca pa se je že z dvanaj-
stim letom šla učit za šiviljo
v Puštal in tri leta kasneje je
že začela šivati doma na svo-
jem.
Brat France se je šel učit
krojaštva k Sovincu v Brode,
Jurija so poslali za pastirja k
stricu Planišku v Kremenk.
Sestra Katarina pa je šla k
nunam v šolo. Čez štiri leta
se je vrnila domov in se za-
poslila v pisarni zadruge Na
Logu, kasneje pa na Kokrici. 
"Da pa ne bi bila hiša praz-
na, sta si oče in mati leta
1921 omislila še enega otro-
ka. Rodil sem se jima jaz.
No, ja ... morda pa le ni bila
vsa krivda za moje rojstvo le
na prazni hiši," se dobrohot-
no zasmeji Janez.

(se nadaljuje)

Milena Miklavčič

usode

Piše: Matjaž Gregorič

Zapor za napadalce na
gejevskega aktivista
Trojica napadalcev, ki je junija lani v 
ljubljanskem lokalu Cafe Open napadla in 
poškodovala gejevskega aktivista Mitjo Blažiča,
si je na ljubljanskem sodišču za svoje početje
prislužila zaporne kazni. Marko Kous, Jan 
Stenovec in Jernej Šercer bodo za rešetkami
vsak po poldrugo leto, obtožnica pa jim je 
očitala javno spodbujanje sovraštva, nasilja ali
nestrpnosti. Sodišče je prepričano, da so se 
nasilneži svojega ravnanja in posledic 
nedvomno zavedali, napad pa ni bil naključje,
ampak so se zanj dogovorili. Vse priče so kot 
napadalce opisovale skupino zamaskirancev, ki
se je drla pedri, pedri in se spravila nad Blažiča,
napad, ki se je zgodil v času lanske parade 
ponosa, so priznali tudi obtoženi, vendar so
hkrati zatrjevali, da niso hoteli nikogar  
poškodovati. Hkrati je sodni senat storilce 
oprostil nasilništva in povzročitve splošne 
nevarnosti, ker so znaki očitanega kaznivega 
dejanja nasilništva že opisani v kaznivem 
dejanju, zaradi katerega so obsojeni. Tožilstvu
tudi ni uspelo dokazati, da bi s tem, ko je v lokal
priletela goreča navijaška bakla, trojica ogrozila
premoženje ali življenje gostov, saj sodni 
izvedenec požarne stroke tega ni mogel potrditi.
Bakla je namreč zgorela na varni razdalji od
predmetov, ki bi se lahko vneli, in na keramični
podlagi. Potrdil je sicer, da bi teoretično zaradi
bakle lahko zagorelo, a nevarnost ni nič večja od
te, kot jo predstavlja goreča sveča v lokalu. Mitjo
Blažiča, ki je v napadu dobil lažje telesne 
poškodbe, je sodišče z odškodninskim 
zahtevkom napotilo na pravdo, sicer pa je 
zahteval deset tisoč evrov odškodnine, ki bi jih
delno namenil tudi organizacijam, ki se 
ukvarjajo z ozaveščanjem družbe o zavrženosti
homofobije in programi boja proti njej. Hkrati
mu je bilo najpomembnejše, da pride do 
sodnega epiloga. Zagovorniki obtoženih, ki so
predlagali oprostitev, so napovedali, da se bodo
na sodbo pritožili. 
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Tako so živeli

Spomini Vrbancovega Janeza



Miha Naglič

V knjigarne zahajam že od
jeseni 1967, ko sem kot ze-
len gimnazijec prišel v
Ljubljano. In ko me kot
provincialca (žal vse bolj
poredko) zanese pot v pre-
stolnico zdaj, grem, če je
vsaj malo časa, gotovo tudi
vsaj v eno od knjigarn. Ker
časa za ogledovanje novosti
ni preveč, me posebej raz-
veseli, kadar vidim, da je
izšla nova Bukla, brezplač-
na revija o dobrih knjigah.
In ko je pred kratkim izšla
njena 50. številka, sem po-
mislil, da bi bilo prav, če jo
predstavimo tudi v našem
knjižnem feljtonu.
Bukla izhaja v barvah, v
formatu, ki je malo širši od
lista A4, na 30 straneh in
zadnje čase v nakladi 30 ti-
soč izvodov. Prelistamo jo
lahko tudi na njeni spletni
strani. Večina člankov
predstavlja nove knjige,
uvodnik piše njen urednik
in (pro)motor Samo Ru-
gelj, vsakič prinese intervju
(to pot z Bernardom Ne-
žmahom), knjigo meseca
izbira Manca Košir, stalne
so tudi rubrike Portret (to
pot Dan Brown), Pogled od
znotraj (Mitja Rotovnik) ter
Knjiga in moje življenje
(Uroš Grilc). Knjige so
predstavljene po razdelkih,
katerih naslovi so, denimo:
Tuje leposlovje, Slovensko,
Rahločutno, Aktualne
teme in razmišljanja, Eko-
sofija, O ljubezni, O filmu,
Družboslovje, Naravoslov-

je, Okno v svet, Popotni-
ško, Vampirske zgodbe,
Otroci in vzgoja, Branje za
otroke in mladino ...
Navedimo dva drobna pri-
mera. Pod nadnaslovom
Pobliski v prevode nam
prevajalka Djurdja Strso-
glavec (lani smo prebrali
njen prevod romana So-
nnenschein hrvaške pisate-
ljice Saše Drndić) predstavi
več novih naslovov z ob-
močja naših bratranskih je-
zikov in ob tem zapiše: "Že
hiter pregled prevodnih na-
slovov nam pove, da ima-
mo v Sloveniji največ pre-
vajalcev (poleg angleščine)
iz jezika, ki se je nekoč (je-
zikovno)politično korektno
imenoval srbohrvaščina,
danes pa jezikovna (in vsa-
kršna druga) politika nala-
ga poimenovanja hrvašči-
na, srbščina, bosanščina in
črnogorščina. S količino
smo lahko zadovoljni, s ka-
kovostjo pa žal ne. Vtis je,
da za prevajanje iz teh jezi-
kov zadostujejo drugačne
prevajalske kompetence
kot za druge jezike - takšne
bolj približne, bi lahko re-
kli, zaradi katerih povzdi-
gujemo obrvi, ko v prevo-
dih beremo, da se v Srbiji
prerokuje iz pasulja, da se
na Hrvaškem grejejo ob ka-
lijevih pečeh, da se v Črni
gori pristojni meščani zapi-
rajo v stanovanja, ko zunaj
pokajo petarde, da v BiH
obedujejo na stolih in nosi-
jo nogavice na zvonec. Da o
hišnih ljubimcih, ki da so
tam južno na moč priljub-

ljeni, niti ne govorim." Ob
teh besedah sem se spom-
nil učitelja iz osnovne šole,
ki nam je citiral znani pre-
govor v temle prevodu:
"Gde se osao valja ..." Pod
nadnaslovom Aktualno pa
je to pot predstavljena tudi
knjiga s pretresljivim na-
slovom: O sranju. Avtor:
Harry G. Frankfurt. Ko-
mentar S. Ruglja: "Profe-
sor emeritus na Princeton-
ski univerzi (rojen 1929) v
tem filozofskem traktatu v
drobni, a vznemirljivi knji-
žici iz leta 2005 (leto kas-
neje je napisal še O resnici)
dokazuje, da je v vsakdanji
govorici veliko in preveč
'sranja' (angleško bullshit).
To je po avtorjevem mne-
nju še slabše od laganja,
saj lažnivca resnica zanima
zato, da s pomočjo njenega
izmikanja vara, sralec pa
resnico v temelju zataji in
ignorira, zaradi česar je,
kot pravi avtor, 'večji sov-
ražnik resnice kot
lažnivec'. Knjiga je požela
vrsto resnih akademskih
odzivov in kritik."
Ne vem, kdo izhajanje Bu-
kle financira, a dejstvi sta
dve: da je brezplačna in da
po petih letih še vedno ne
prejema državne podpore.
"Ravno sedaj se zaključuje-
jo triletni, programski raz-
pisi Javne agencije za knji-
go Republike Slovenije.
Med razpisanimi področji
je tudi področje revij in pr-
vič tudi bralne kulture. Bu-
kla je svoje projekte prijavi-
la na oba konca. Bosta ko-

misiji prej opisane kvalite-
te revije uspeli prepoznati
tudi formalno in jo ustrez-
no finančno podpreti? Je
skoraj pet let dela in petde-
set številk revije, ki je po-
svečena samo knjigam, do-
volj za državno podporo, če
upoštevamo dejstvo, da je
bilo v prejšnji triletki z več
kot dobrimi zneski podpr-
tih kar nekaj revij, za kate-
re večina ni še nikoli sliša-
la, kaj šele da bi jih kdaj
brala? Bodo tako spoštova-
ni gospa in gospodje Alen-
ka Zor Simoniti, Aleš Ber-
ger, prof. dr. Mladen Do-
lar, prof. dr. Matevž Kos,
Marko Sosič in Štefan Ve-
var tudi formalno potrdili,
da je Bukla za predstavlja-
nje in promocijo slovenske
knjige dovolj pomemben
medij? In ali se bodo ne-
dvomno dovolj kompetent-
ni gospa in gospodje, kot
so Barbara Rogelj, Dušan
Šarotar, dr. Gašper Troha
in Jože Zupan, strinjali s
tem, da Bukla prispeva svoj
delež k bralni kulturi na
slovenskih tleh? Bodo ali
ne bodo? To je sedaj vpra-
šanje." Bog daj, da bi ime-
novani podprli revijo, ki se
je v promociji knjige že do-
dobra izkazala. 
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi
Nedeljska osrednja pevska
prireditev Slovencev na Ko-
roškem Koroška poje, ki jo je
v celovškem Domu glasbe
organizirala Krščanska kul-
turna zveza, je bila nekaj po-
sebnega. Njeno geslo je bilo
"Naša narečja v pesmi in be-
sedi". Koroška je namreč de-
žela, kjer ima "vsaka vas svoj
glas" in kjer se od Zilje do
Podjune prepletajo številna
narečja. Predsednik Krščan-
ske kulturne zveze na Koro-
škem dr. Janko Zerzer je
spomnil na besede sloven-
skega poslanca v deželnem
svetu Furlanije in Julijske
Krajine v Italiji Igorja Ga-
brovca, da "narečja niso stvar
zaostalosti, temveč kažejo na
naše korenine, na družinske
tradicije, na kulturne prvine

nekega teritorija, ki barvito
ponazarjajo vsestransko raz-
nolikost prostora. Zaradi
tega so narečja zakladnica, iz
katere lahko črpamo moč za
obnovo in utrjevanje kultur-
ne in narodne identitete". Le-

tošnje koroško prepevanje ni
bilo samo kulturna priredi-
tev, ampak tudi izraz spošto-
vanja domače govorice in do-
mače pesmi. Na vabilo za
prireditev je organizator na-
pisal misel iz govora nadzor-

nika za dvojezično šolstvo na
Koroškem dr. Teodorja Do-
meja na osrednji Prešernovi
proslavi v Celovcu, v katerem
je opozoril na dramatično
upadanje znanja slovenščine
med mladimi: "Ljubeče se
posvetite svojim otrokom in
vnukom. Vzemite jih v na-
ročje in govorite z njimi v
svojem jeziku." Marsikateri
Korošec slovenskih korenin
ima danes slabo vest, ker za-
tajevanega maternega jezika
ni naučil svojih otrok in vnu-
kov. Zaradi različnih razlo-
gov, tudi zaradi strahu pred
izgubo službe in poniževa-
njem v časih hudega pogro-
ma nad slovenščino. 
Pesmi na koncertu so "pokri-
le" celotno območje dvojezič-
ne Koroške. Peli so moški

pevski zbor Vres iz Prevalj,
Rapatz Quintett iz Kr-
čanj/Greutschach v bližini
Djekš/Diex, moški pevski
zbor Foltej Hartman iz Pli-
berka, Rožanski muzikanti,
Vaščani pojo iz Zgornje ves-
ce/Oberdoerfel pri Bilčov-
su/Ludmansdorf, pevska
skupina Didldumdaj iz Ro-
žeka/Rosegg, Quintett Kart-
nitzen iz Krnice/Karnitzen v
Ziljski dolini in mešani pev-
ski zbor Hrast iz Doberdoba.
Program so povezovali Franc
Kuežnik in Pliberka, Alex
Schuster iz Rožeka in Urban
Popotnig iz Bistrice v Ziljski
dolini. Franc Kuežnik je
"mornjal" po pliberško, Alex
Schuster je "marnjeval" po
rožansko, Urban Popotnig
pa je "žabaril" po ziljsko.

Knjige in knjigoljubi (37)

Revija o dobrih knjigah
Bukla, Brezplačna revija
o dobrih knjigah, 
ureja Samo Rugelj, 
izdaja UMco, Ljubljana,
od 2005, www.bukla.si

Slovenci v zamejstvu (185)

Narečja v pesmi in besedi

Samo Rugelj, odgovorni urednik Bukle

Naslovnica 50. Bukle Naslovnica 47. Bukle

V koroških narečjih so govorili Urban Popotnig, Franc
Kuežnik in Alex Schuster. / Foto: Jože Košnjek
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razgled

"A bi to radi?!" S tem vzkli-
kom je v sedemurno razpra-
vo o predlogu novega dru-
žinskega zakonika v svojem
slogu posegel poslanec
Zmago Jelinčič. In nadalje-
val: "Predstavljajte si ob teh
posvojitvah dva stara homo-
seksualca, ki si nabavita
enega majhnega fantka in
se potem skupaj kopajo v
banji. Krasno! Krasno!" Tu
ga je dr. Pavel Gantar že
drugič prekinil in mu izklo-
pil mikrofon.
Kdo od imenovanih je imel
bolj prav? Priznam, da tudi
sam nisem posebej navdu-
šen nad prizorom, ki ga je
naslikal kontroverzni narod-
ni poslanec. Sem pač že
malo v letih in ob moderni-

stu tudi tradicionalist; živim
pa na koruzi, v dejansko
povsem tradicionalni druži-
ni, ki pa je nista formalno
požegnali niti država niti
Cerkev. Zato je predlog no-
vega zakonika tudi meni na-
klonjen. Pravi namreč: "Za-
konska zveza je življenjska
skupnost dveh oseb, katere
sklenitev, pravne posledice
in prenehanje ureja ta zako-
nik." Pravi "dveh oseb", nič
pa ne reče o spolu. Torej sta
lahko tudi istospolni. In vrh
tega dopušča možnost, da
ima istospolni par "mož-
nost" posvojiti otroka, "kar
pa ne pomeni, da imajo to
pravico, ampak zgolj to, da
spolna usmerjenost ni izlo-
čevalni pogoj, da se nekdo
prijavi za posvojitev". Za po-
svojitev se takšni osebi lah-
ko le prijavita, o njej pa od-
loči sodišče na predlog cen-
tra za socialno delo, ki prej
temeljito prouči njune dru-
žinske razmere. Ob poda-
tku, da se v Sloveniji zgodi
20 do 25 posvojitev na leto
in da je od tega približno
polovica otrok iz tujine, je
več kot razvidno, kako malo
možnosti bi ti osebi imeli.
In če bi jima uspelo - zakaj
pa ne?! Pa si namesto dveh
starčkov in dečka predstav-
ljajmo v banji dve mladi Slo-
venki in posvojeno punčko
iz Afrike. A ne bi bil lep pri-
zor! Možnost, da bi jo spol-
no zlorabljali, pa bi bila rav-
no tako velika, kot je pri ti-
stih, ki so raznospolni in ži-
vijo v blagoslovljenem zako-
nu, saj vemo, kaj vse se do-
gaja, celo pri tistih, ki blago-
slavljajo ...
Med te je sodil tudi gospod
France Cukjati, ki je pripa-
dal jezuitskemu redu. Iz
njega je izstopil, po teologiji

diplomiral še iz medicine in
postal zdravnik. Nazadnje
pa še politik, sedmi pred-
sednik Državnega zbora.
Spoštovanje! A kot zdravnik
bi moral vedeti, da medicina
homoseksualcev ne obra-
vnava več kot bolnike - za
take jih je kot poslanec
označil v parlamentu - am-
pak kot spolno drugačne.
Spominjam se odmevne od-
daje o tem pojavu na Valu
202, dolgo je že tega, v njej
je nastopil tudi pokojni
prof. dr. Jože Lokar (1939-
96), v svojem času prvak
slovenske psihiatrije. Pove-
dal je, da se dobrih deset
odstotkov ljudi obeh spolov
že rodi s tem spolnim na-
gnjenjem, ki ga nato v živ-
ljenju izživijo ali ne (odvis-
no od okoliščin) in ga stroki
še ni uspelo zadovoljivo raz-
ložiti. Spremenila pa je od-
nos: homoseksualcev ne
obravnava več kot bolnike,
ne zapira jih za rešetke in
ne fila z elektrošoki in ke-
moterapijami. Taki pač so,
to imajo v sebi, po naravi in
ne iz "sprevrženosti", take
jih sprejemamo, po možno-
sti strpno ... In če medicina
ne zna razložiti, od kod ho-
moseksualcem istospolno
nagnjenje, kako naj si pod-
pisani (kljub diplomi iz
modroslovja) razložim, od
kod toliko nestrpnosti do
vsega drugačnega ravno
med tistimi, ki naj bi bili
vzgojeni v duhu Jezusovega
evangelija? Tradicionalne
družine, ki je sicer le ena od
mnogih, vendar slej ko prej
ostaja prevladujoča družin-
ska oblika, ne "ogrožajo" is-
tospolne zveze; spreminja
jo čas in vse, kar se v njem
dogaja. Bog ve, kaj vse nam
še prinese?

A ne bi bil lep prizor!
Miha Naglič

Mihovanja

Marjeta Smolnikar

sedmica

Končno. Po dvajsetih letih "de-
mokracije" je prišel čas, ko so
pod drobnogledom tisti, ki kro-
jijo usodo Sloveniji. Poslanci,
visoki vladni funkcionarji, žu-
pani in druga vplivna sodrga.
Če bo šlo naprej tako, kot se
stvari odvijajo zdaj, se bo cen-
ter vladne politike iz Domžal,
od koder menda prihajajo vse
pomembne kriminalne, par-
don politične smernice, preselil
nazaj v Ljubljano. A, ne na
Gregorčičevo, pač pa na Povše-
tovo. Se pravi, v zapor. V celi-
ce, zavarovane z rešetkami. 
Je pa res. O takšnem izidu pra-
nja umazanega perila resno
dvomim, saj gre po mojem
mnenju le za merjenje moči v
maniri: jaz tebi, ti meni. Reci-
mo, če boš ti mene izsiljeval s

fotografijami, na katerih spol-
no zlorabljam mladoletnika,
bom jaz v javnost spravil po-
snetke orgij istospolno usmerje-
nih (tudi lezbijk, da se razu-
memo), na katerih si jasno
prepoznaven. Ali, če mi ne ure-
diš tega in tega, bom poskrbel,
da bo javnost zvedela za tvoj
študentski "biznis", ko si orga-
niziral in nadziral preprodajo
droge po vsej Primorski. In
tako dalje in tako naprej od
plemenitih predvolilnih obljub
do ignorance poštenih ljudi ter
kriminala na najvišji državni
ravni.
Ne glede na to, kako se bodo
dogodivščine vplivne domače
(zakulisne) politične, gospo-
darske, bankirske, odvetniške,
tako imenovane podjetniške,

sindikalne in kaj vem katere
vplivne združbe še končale, je
glede na šokantne zaplete in
razplete razvpitih dogodkov
aktualna izjava Milana Ku-
čana, zadnjega šefa Central-
nega komiteja Zveze komuni-
stov Slovenije, prvega, druge-
ga in tretjega predsednika sa-
mostojne Slovenije in ustano-
vitelja Foruma 21, ko je ob
priložnosti razglasitve samo-
stojne slovenske države izrekel
znameniti stavek: "Nič več ne
bo tako, kot je bilo." Je imel
takratni tovariš in sedanji go-
spod preroško videnje ali je
imel v roki izpiljen libreto po-
komunistične operete?
V teh odločilnih trenutkih pri-
hodnje smeri razvoja slovenske
demokracije in s tem države na

sploh je aktualna še ena zgodo-
vinska prerokba. Namreč tista,
ki jo je v državnem zboru izre-
kel takratni vladni predsednik
Janez Drnovšek, češ "Ko me ne
bo, se boste še pobili med se-
boj." 
Pokojni predsednik države Ja-
nez Drnovšek je bil resnično
pravi politični prerok. Politiki
in drugi vplivni oligarhi se med
seboj resda ne pobijajo. Ven-
dar, kdo ve, kaj nas v aktualni
razporeditvi moči in vpliva še
čaka? Spomnimo se samo ne-
dvomno politično motivirane-
ga umora predsedniškega kan-
didata Ivana Krambergerja. 
Žal je v sedanji Sloveniji mo-
goče vse. Celo več. Mogoče je
prav vse. Tudi zato, ker je po-
stalo (izprijeno) bogastvo

najvišja družbena vrednota.
V Sloveniji kratko malo ni
pomembno, kako je človek
obogatel. Če bi se tistim, ki se-
dijo v državnem zboru, zdela
ta podrobnost pomembna, bi
že na samem začetku nasta-
janja politične in gospodarske
preobrazbe med drugim spre-
jeli zakon o finančni policiji.
Ampak ne. Nimamo niti fi-
nančne policije niti zakona o
lobiranju niti katerega druge-
ga učinkovitega pravnega
sredstva, ki bi preprečil boho-
tenje in predrznost kriminal-
cev na najvišji državni ravni.
Za kar so, da ne bo pomote,
krive in odgovorne vse doseda-
nje slovenske vlade z vsemi ne-
vidnimi političnimi botri v
ozadju.

7

Vaš razgled

Čeprav se je pred dobrim tednom že obetala pomlad, se letošnja dolga zima z obiljem 
snega kar noče posloviti. Te dni je spet zamahnila z repom, in namesto da bi se ukvarjali z
mislimi, kaj bomo posadili na vrtu, in se ubadali z letno obutvijo avtomobilov, je bilo 
treba spet poprijeti za lopate in se tudi na cestah spopasti z novo pošiljko snega. M. G. 

petek, 12. marca 2010

Nikdar več ne bo, kot je bilo

Gledalci, ki so do zadnjega kotička napolnili Tivoli, so navijali za odbojkarje ACH Volleyja, 
ki so se v sredo pomerili s Hypo Tirolom - in zmagali. Zmagali pa so tudi gledalci z 
neverjetnim navijanjem. Vzdušje v "TiVolleyu" je bilo fantastično, gledalci so bili na nogah
in z navijaškimi rekviziti v rokah, med katerimi niso manjkali niti baloni. Nepozaben sredin
večer - za igralce, vodstvo in navijače, za vso Slovenijo. M. B. I Foto: Tina Dokl
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Štefan Žargi

Bled - Včeraj je v hotelu Park
na Bledu potekal že drugi
Forum o obnovljivih virih in
učinkoviti rabi energije, ki
sta ga organizirala Elektro
Gorenjska, d. d., in hčerin-
ska družba Gorenjske elek-
trarne, d. o. o. Namen Foru-
ma je spodbuditi javnost h
konkretnim dejanjem v sme-
ri učinkovitejše rabe energije
na osnovi predstavljenih pri-
merov dobrih praks. Na eno-
dnevnem seminarju je 16
strokovnjakov predstavilo
različne načine za znižanje
stroškov porabe energije in
načine proizvodnje električ-
ne energije iz obnovljivih vi-
rov. Dogodka se je poleg
strokovne javnosti udeležili
tudi župan Občine Bled,
predstavniki gorenjskih pod-
jetij in predstavniki različnih
javnih zavodov. Forum pod
geslom Obnovljivi viri ener-
gije niso več samo izbira,
ampak potreba našega oko-
lja, so na podlagi pozitivnega
odziva udeležencev prvega
posveta lani namenili obči-
nam, mnenjskim vodjem in
odgovornim za področje
energetike, izobraževalnim
in javnim ustanovam, ključ-
nim industrijskim poslov-
nim partnerjem, večjim kva-
lificiranim proizvajalcem

električne energije na Go-
renjskem in potencialnim
partnerjem za razvoj sopro-
izvodnje toplote in elektrike,
gradnjo kotlov na biomaso
ali sončne elektrarne.

Distribucijsko podjetje
Elektro Gorenjska je naj-
manjši distributer v Sloveni-
ji, vendar z največjim dele-
žem proizvodnje iz obnovlji-
vih virov energije ter največ-
jim številom uporabnikov
takšne energije. S proizvod-
njo električne energije iz ob-
novljivih virov se ukvarja
hčerinska družba Gorenjske
elektrarne, in sicer v 15 hid-
roelektrarnah ter šestih

sončnih elektrarnah, ki so
lani prihranile 28 milijonov
ton emisij ogljikovega diok-
sida. Elektro Gorenjska je
začel sodelovati pri projektih
sočasne proizvodnje toplo-
tne in električne energije
(Iskra Vzdrževanje, Plani-
na), ogrevanja z biomaso
(osnovna šola Lom pod Stor-
žičem), postavitev doseda-
njih šestih sončnih elektrarn
pa zagotavlja, da tovrstne
projekte že povsem obvladu-
jejo. Tudi lanska prva elek-
trična polnilnica za električ-
na vozila (letos jih namera-
vajo postaviti še pet) kaže, da
na trend vse večjega števila

tovrstnih vozil niso pozabili.
Na forumu so predstavili
Strategijo Slovenije na po-
dročju učinkovite rabe ener-
gije in obnovljivih virov
energije, zakonodajne novo-
sti pri delovanju in podpori
razpršenih virov električne
energije, Lokalno energet-
sko agencijo Gorenjske ter
predvsem številne izkušnje
iz doslej uresničenih projek-
tov. Da se na Gorenjskem
krepi zavest o nujnosti bolj
učinkovite rabe energije,
iskanja možnosti novih ob-
novljivih virov energije, je
potrdila tudi izredno dobra
udeležba na forumu.

Obnovljivi viri prihodnosti
Elektro Gorenjska je pripravil že drugi Forum o obnovljivih virih in učinkoviti rabi energije, s katerim
želi javnost spodbuditi h konkretnim dejanjem.

Foruma o učinkoviti rabi energije in obnovljivih virih Elektra Gorenjske se je udeležilo kar
127 udeležencev.

Štefan Žargi

Tržič - Kot so v sredo sporo-
čili iz Peka, je dan prej nad-
zorni svet družbe obravnaval
revizijsko poročilo, ki ga je
pripravila revizijska družba
BDO Revizija, d. o. o., na
podlagi sklepa delničarjev 4.
avgusta lani. Revizija je po-
kazala, da prekrškov v škodo
družbe Peko ni bilo, ravno
tako ne nepravilnosti ali pro-
tizakonitih ravnanj. V revizij-
skem poročilu je revizijska
družba prevetrila vodenje po-
slov družbe za obdobje zad-
njih pet let s poudarkom na
izplačilih vodstvenim in vo-
dilnim delavcem Peka in nje-
nih hčerinskih družb. BDO
revizija je opravila pregled iz-
plačil skupaj 41 vodstvenih
in vodilnih delavcev na pod-
lagi dokumentacije, ki je za-
jemala revidirana letna poro-
čila Peka, d. d., in odvisnih
družb, pogodb o zaposlitvah,
notranje pravilnike, plačilne
liste in povzetke obračuna

dohodka (izplačila o neto pla-
čah, odtegljaje od plač ter
druge prejemke: prevoz na
delo, nadomestila za prehra-
no, regres in drugo), obraču-
ne potnih stroškov, izpiske s
transakcijskih računov ter
druge računovodske eviden-
ce, pridobljene za ta namen.

Kot smo že poročali, so se
odnosi v tej družbi, katere
več kot 80-odstotna lastnica
je država, lani močno zapletli
med upravo in nekdanjim
nadzornim svetom, saj je
slednji predsednici uprave
Marti Gorjup Brejc očital ne-
upravičena izplačila in pre-
koračitev pooblastil, Brejčeva
pa nadzornemu svetu in zla-
sti njegovemu predsedniku
Zlatku Zupancu izsiljevanje,
zlorabo pooblastil in mo-
bing. Tako predsednica
uprave kot nadzorni svet so
tedaj vložili kazenske ovad-
be, na nesporazum pa se je
ministrstvo za gospodarstvo
v imenu države odzvalo z za-
menjavo nadzornega sveta.

Prekrškov v Peku ni bilo

Boštjan Bogataj

Železniki - V preteklih letih
so v Domelu svoje zaposlene
za izstopajoče dosežke v mi-
nulem letu nagrajevali z uro
kakovosti, zadnji dve leti na-
grajujejo inovativnost. "Ka-
kovost je danes za naše pod-
jetje samoumevna, v zadnjih
dveh letih pa smo v strategijo
zapisali, da načrtujemo ino-
vativnost, saj je vse, kar smo
dosegli v preteklosti, posledi-
ca dobre ideje," je v uvodu
povedala predsednica uprave
Jožica Rejec. Le lani se je šte-
vilo koristnih predlogov ali
izboljšav v podjetju povečalo
za kar dvainpolkrat.

Zlato priznanje za inova-
tivnost in lastnik nove zlate
ure (kakovosti) je letos postal
Bernard Drol, ki ima na po-
dročju inovacij in inovativno-
sti bogate izkušnje. Je vodja
oddelka gredi in ščetk, kjer
vseskozi išče nove, optimal-
nejše poti proizvodnje. Če-
prav je vodja, mu ni težko za-
pisati idej, ko te dozorijo, pa

jih tudi uresniči. "Veseli me,
da vodstvo inovacijam in ino-
vativnosti daje posebno po-
zornost, saj se nam zaradi
tega ni treba bati prihodno-
sti," je povedal nagrajenec v
zahvalnem nagovoru in na-
daljeval: "Kot vodja moram
biti zgled zaposlenim, da je
moja želja, da bi vsi razmiš-
ljali inovativno." Šaljivo je

tudi zaključil, da mu bo zlata
ura prav prišla, saj je trenut-
no brez nje. 

Med nagrajenci, predsed-
nica uprave Jožica Rejec je
čestitala še nagrajencem še-
stih bronastih in petih srebr-
nih priznanj, je tudi veliko
takšnih, ki so priznanja pre-
jeli že v preteklih letih. To-
krat so trije prejeli tudi na-

grade za posebne dosežke:
Aleksander Volf za največ
predlogov za izboljšave, Aleš
Markelj za učinkovito spod-
bujanje inovativnosti med
sodelavci, nagrada za inven-
cijo (realizirano idejo) pa je
šla v roke Ivana Mrljaka. Vse
je tokrat s praktičnimi nagra-
dami nagradil Philips Slove-
nija, glavni kupec Domela, ki
s ponosom razlaga, da sesal-
ce poganja srce (motor) iz
Slovenije.

"Prodaja poteka po načr-
tih, vendar je v teh težkih tur-
bulentnih časih težko napo-
vedati tudi za nekaj mesecev
vnaprej," o trenutnem stanju
v Domelu pravi Jožica Rejec,
predsednica uprave. Vseka-
kor pa gre podjetju letos veli-
ko bolje, predsednica pravi,
da imajo še nekaj vročih že-
lez v ognju, vendar: "Napove-
di o gospodarski rasti v obliki
črke W so zaskrbljujoče, zato
smo skrajno previdni pri
stroških, pri investicijah pa
gremo le v tiste, ki bodo v
kratkem prinesle rezultat."

Domel: načrtujemo inovativnost
Domelovci so včeraj nagradili svoje inovatorje. Zlato priznanje in zlato uro je prejel Bernard Drol.

Naklo

Goran Čelesnik odhaja iz Merkurja

V sredo so iz Merkurja prek spletnih strani Ljubljanske bor-
ze sporočili, da Goran Čelesnik, ki je opravljal funkcijo ko-
mercialnega direktorja, ni več član uprave Merkurja. Pred-
sednik uprave Merkurja Bine Kordež se je z njim dogovoril
o sporazumni prekinitvi delovnega razmerja, dogovor pa bo
veljaven, ko ga bo podpisala predsednica nadzornega sveta
Merkurja Marta Bertoncelj. Postopki, ki vključujejo tudi ime-
novanje naslednika in prenos vseh nalog nanj, naj bi bili za-
ključeni v tem mesecu. Do zaključka teh postopkov bo Go-
ran Čelesnik opravljal vse svoje delovne obveznosti. Ta
sprememba ne vpliva na dolgoročne razvojne usmeritve ka-
teregakoli od podjetij v Merkur Group. Novi direktor bo
predstavljen takoj, ko bodo vsi dogovori zaključeni. Š. Ž.

Zlato uro je za dosedanje dosežke in spodbudo v prihodnosti
na področju inovacij prejel Bernard Drol. Za nagrado mu je
čestitala Jožica Rejec, predsednica uprave Domel.
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Fakulteta za organizacijske vede

29. mednarodna konferenca
o razvoju organizacijskih 

znanosti

ČLOVEK IN
ORGANIZACIJA

izberi ZNANJE
... izberi PRIHODNOST

24. - 26. marca 2010
Kongresni Center Bernardin
Portorož, Slovenija

Fakulteta za organizacijske vede, Kidričeva cesta 55a, SI-4000 Kranj

www.fov.uni-mb.si/konferenca
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Cveto Zaplotnik 

Šenčur - Občni zbor Društva
kmečkih žena Kranj je vedno
prijetno srečanje kmetic,
tudi letošnji, ki je bil prejšnji
četrtek v domu krajanov v
Šenčurju, ni bil nič druga-
čen. Članice društva so potr-
dile poročila o lanskem delu
in sprejele letošnji program
dela, prisluhnile harmoni-
karjema Jaku in Mihu Štu-
lar, pevcem skupine Storžič
in mami Mici (Tadeji Konc),
ki je povedala marsikatero
krepko o kmečkih ženah, se
zahvalile mladi inovativni
kmetici leta 2009 Andreji Ja-
godic s Police in kmetici leta
Olgi Tičar z Zgornjega Jezer-
skega, presenetile dolgoletno
članico društva Francko Roz-
man s Spodnje Bele, ki v teh
dneh praznuje okrogel jubi-
lej, in se za konec skupaj z
gosti zadržale še ob dobro-
tah, ki so jih pripravile. V
društvu, ki deluje ob pomoči
kmetijsko svetovalne službe,
dajejo poudarek izobraževa-
nju in druženju. Kot je pove-
dala predsednica društva
Majda Urbanc, so si letos že
privoščile "vikend paket" v

toplicah, si ogledale komedi-
jo Čaj za dve, začele telovadi-
ti, pripravile kuharski tečaj,
dve zdravstveni predavanji in
predavanje o vzgoji okenskih
in balkonskih rož ... Ta me-
sec bo še predavaje o dopol-
nilnih dejavnostih na kmeti-
jah in kuharski tečaj v Vele-
sovem, poleg tega načrtujejo
letos še strokovne ekskurzije
po Sloveniji, dvodnevni pla-

ninski izlet, družinski pik-
nik, različne tečaje in preda-
vanja. Sodelovale bodo na
razstavi Dobrote slovenskih
kmetij in na državnih kmeč-
kih igrah, se vključile v izbor
mlade kmetice leta in kmeti-
ce leta, pripravile gorenjsko
srečanje kmetic ... 

Med gosti občnega zbora
so bili štirje župani pa pred-
stavniki kmetijsko gozdarske

zbornice, zveze kmetic,
kranjskega kmetijsko goz-
darskega zavoda, zadruge
Sloga ... "Ne zdi se mi prav,
da ekonomisti in celo neka-
teri agrarni ekonomisti govo-
rijo, da v kmetijstvu ni krize.
Kriza je, že nekaj let, razlika
je le ta, da je kmetijstvo bolj
prilagodljivo," je ugotavljal
Miran Naglič iz kmetijsko
gozdarske zbornice.

Brezposelnim kmetom
enake pravice kot drugim
V krizi tudi kmetje postajajo brezposelni, vendar pa nimajo enakih pravic kot drugi brezposelni, 
ugotavljajo kmečke žene in predlagajo kmetijsko gozdarski zbornici in zvezi kmetic, da se zavzameta
za spremembo zakonodaje.

Tatjana Pikš, Zofka Roblek, Tatjana Logar, Anica Arh in Slavka Krč ob omizju dobrot
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● odkup listavcev
● odkup iglavcev
● plačilo v osmih dneh
● izvajanje sečnje 

in spravilo lesa
● upravljanje z gozdom
● prodaja drv

www.vobenca.si
040 640 791
041 640 791
04 23 15 325

Cerklje

Dopolnilne dejavnosti in aktualna politika

Občinski odbor cerkljanske SDS in strokovni svet SDS bosta
v sredo, 17. marca, ob 20. uri pripravila v dvorani Kmetijske
zadruge v Cerkljah javno tribuno z naslovom Dopolnilne de-
javnosti na kmetiji in aktualna kmetijska politika v letu 2010.
Na tribuni bodo sodelovali poslanec SDS Robert Hrovat,
predsednik strankinega odbora za kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano Franc Sušnik, svetovalec na področju ekološkega
kmetijstva Mark Jaklič in direktor sklada kmetijskih zemljišč in
gozdov Sergij Daolio, kot gost pa tudi direktor direktorata za
kmetijstvo na kmetijskem ministrstvu Branko Ravnik. C. Z.

Strahinj

Delavnica o ekološkem kmetovanju

Center za trajnostni razvoj podeželja Kranj in Biotehniški cen-
ter Naklo bosta v sredo, 17. marca, ob 17. uri pripravila v bio-
tehniškem centru delavnico o ekološkem kmetovanju. V delav-
nici, ki jo bosta vodili Mihaela Zalokar iz Društva Ajda Gorenj-
ska in Vlasta Juršak iz centra za trajnostni razvoj podeželja,
bodo predstavili pomen ekološko pridelane hrane, ekološki in
biodinamični način kmetovanja, pripravo zemlje z biodinamič-
no metodo ter praktične nasvete za naravno pridelovanje zdra-
ve hrane. Prijave za udeležbo na delavnici sprejemajo na tele-
fonskih številkah 04/257 88 26 in 040/733 344. C. Z.

Križe, Kranj

O dopolnilnih dejavnostih na kmetiji

Društvo podeželskih žena Svit iz Tržiča in kmetijska sveto-
valna služba vabita v sredo, 17. marca, ob 10. uri v sejno
sobo KGZ Tržič v Križah na predavanje o tem, katere dopol-
nilne dejavnosti lahko registrirajo kmetije in kakšni so pogo-
ji za opravljanje teh dejavnosti. Za članice Društva kmečkih
žena Kranj bo enako predavanje v četrtek, 18. marca, ob 10.
uri v sejni sobi Kmetijsko gozdarske zadruge Sloga Kranj.
Obakrat bo predavala Milena Črv, svetovalka za kmečko
družino in dopolnilne dejavnosti v KGZ Kranj. C. Z.

Ljubljana

Zaprli razpis za naložbe v predelavo

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je prejš-
nji petek zaprlo javni razpis, na podlagi katerega so gospo-
darske družbe, samostojni podjetniki in zadruge lahko kan-
didirali za 15 milijonov evrov nepovratnih sredstev za nalož-
be v predelavo kmetijskih pridelkov in lesa. Razpis je zaprlo
zaradi porabe denarja, do vključno 5. marca je prispelo 89
vlog z zahtevki za 16,3 milijona evrov nepovratnih sredstev.
Naslednji razpis bo v drugi polovici leta. C. Z.

Škofja Loka

Gojenje zelišč in začimbnic na vrtu

V torek, 16. marca, ob 9. uri bo v zadružnih prostorih na Tra-
ti predavanje priznanje strokovnjakinje za zelenjadarstvo in
okrasne rastline Miše Pušenjak s Kmetijsko gozdarskega za-
voda Maribor o gojenju zelišč in začimbnic na vrtu. Na pre-
davanje vabita Društvo podeželskih žena Lubnik in kmetij-
ska svetovalna služba. C. Z.

Mošnje

Tradicionalno srečanje v sadovnjaku Resje

V sadovnjaku Kmetijsko gozdarske zadruge Sava Lesce v Moš-
njah bo jutri, v soboto, z začetkom ob 10. uri že tradicionalno
srečanje ljubiteljskih sadjarjev. Vodja sadovnjaka Tatjana Zu-
pan jim bo prikazala rez sadnega drevja in povedala marsikaj
koristnega o zaščiti sadnega drevja pred boleznimi in škodljiv-
ci, možno pa bo kupiti tudi strokovno literaturo. C. Z.

Gorenja vas

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov

Jutri od 8. do 12. ure bo v novo urejenem vaškem jedru v Go-
renji vasi tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov. Na stojnicah
bodo ponujali izdelke blagovnih znamk Dedek Jaka in Babica
Jerca, med z oznako Slovenski med, pekovske in mlečne izdel-
ke, domače jušne rezance ter izdelke domače in umetnostne
obrti. Tržnico organizira Razvojna agencija Sora. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Kmetijska svetovalna
služba je pred nedavnim pri-
pravila predavanje, na kate-
rem je priznani strokovnjak
in rejec konj Janez Habjan iz
Veterinarske prakse Tenetiše
povedal rejcem konj marsi-
kaj koristnega tudi o kužni
malokrvnosti ali infekciozni
anemiji konj (IAK). Kot je
dejal, se bolezen pojavlja v
različnih oblikah - v akutni,
subakutni in kronični obliki.
Za bolezen v akutni obliki je
značilen vročinski napad, ne-
ješčnost, brezvoljnost. Pri
kronični obliki se ponavljajo

stanja povišane telesne tem-
perature, pri konju se pojavi-
jo otekline spodnjih delov te-
lesa in oslabelost, konj hujša,
se hitro utrudi in ni sposo-
ben za delo. Od okužbe do
pojava kliničnih znakov po-
navadi mine od enega do
dveh tednov, lahko pa tudi
do 105 dni. Vir okužbe so
obolele živali. Virus se izloča
z urinom, iztrebki, slino in
spermo, vendar se skoraj v
vseh primerih prenaša s piki
velikih krvosesnih insektov.
Če brencelj ali komar piči
zdravega konja, ga pri tem
lahko okuži. Virus se naseli v
rdečih krvničkah in povzroči

njihovo propadanje, konj po-
stane malokrven in vse bolj
oslabel. Okuženi konj ostane
vir okužbe vse življenje,
zdravljenja ni, prav tako ni
zaščitnega cepljenja. Bole-
zen ni nevarna za ljudi, pov-
zroča pa gospodarsko škodo,
saj klinično bolne živali
usmrtijo oz. jih dajo v zakol.

Po pravilniku je enkrat na
leto obvezen pregled krvi na
IAK pri vseh kopitarjih, ki se
udeležujejo sejmov, razstav,
tekmovanj ali drugih zbiranj
živali ter pri spremembi last-
ništva, pri tem pa se za zbira-
nje šteje tudi skupinska paša
in pripust konj. Po podatkih
republiške veterinarske
uprave je bilo lani (do 5. okto-
bra) v Sloveniji na IAK pre-
gledanih 7972 konj, od tega
je bilo 28 konj iz osemnaj-
stih gospodarstev serološko
pozitivnih. Na Gorenjskem
so bili pozitivni štirje konji -
v Bohinju, Cerkljah, Kranju
in v Vodicah.

Pregled krvi na kužno malokrvnost
Pri konjih, ki se udeležujejo sejmov, razstav in drugih zbiranj, je enkrat na leto obvezen pregled krvi.

Janez Habjan: ”Če ima
konj, na primer, že deset
mesecev star izvid o pre-
gledu krvi na IAK, rejcem
pred nakupom svetujem
ponoven pregled krvi.”
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Janez Štrukelj

Jedi za zimske dni K U H A R S K I R E C E P T I116
Nadevana jajca po
florentinsko

Sestavine: 4 jajca, 20 dag
masla ali margarine, 2 sardel-
na fileta, malo pretlačene špi-
nače, sol, poper, 20 dag sveže
kuhane špinače.

Priprava: Jajca kuhamo in
jih med kuhanjem mešamo,
da ostane rumenjak na sredi-
ni. Kuhana jajca razpolovi-
mo in jim poberemo rume-
njak, beljake pa napolnimo s
pripravljenim nadevom iz
pretlačenih rumenjakov, se-
sekljanih sardelnih filetov,
umešanega masla ali marga-
rine, sesekljane špinače in
začimb. Jajca postavimo na
kuhane in dobro odcejene

špinačne liste. Liste pokap-
ljamo z vinaigretsko omako.

Omaka: Sesekljamo 1 ku-
hano jajce, nekaj šalotk in
eno kislo kumarico. Dodamo
1 dl olja, nekaj kapljic kisa,
solimo, popopramo in dobro
razmešamo.

Domača juha

Sestavine: 30 dag govejih re-
ber, 30 dag slabših kosov do-
mače kokoši, 2 l vode, 10 dag
jušne zelenjave (korenje, zele-
na, peteršilj, paradižnik, koš-
ček sveže paprike), sol, poper,
muškatni orešček, žafran,
drobnjak.

Priprava: Juho pristavimo
kot govejo juho, le da ji doda-

mo še perutnino in tudi pe-
rutninske želodčke. Juho ku-
hamo približno 2 uri. Meso
perutnine uporabimo za juš-
ni vložek, narežemo ga na
rezance in vložimo v juho.
Goveja rebra pa uporabimo
za nadevanje ali pa v solati s
čebulo. V juho vložimo še
zdrobove žličnike.

Zdrobovi žličniki: 6 dag
maščobe (masti, margarine
ali masla) umešamo, doda-
mo 2 celi jajci, peteršilj ali
drobnjak in zdrob. 

Vse skupaj narahlo preme-
šamo. Vodo zavremo in va-
njo zakuhamo enakomerne
žličnike. Vrejo naj 15 do 20
minut. Žličnike vzamemo iz

vode tik pred serviranjem, si-
cer postanejo trdi.

Kaneloni s perutnino

Testo za palačinke: 2,5 dl
mleka, 3 jajca, mehka moka po
potrebi, sol, 3 žlice olja. Pani-
ranje: 2 jajci, 10 dag mehke
moke, 10 dag drobtin, olje za
cvrtje.

Nadev: 10 dag čebule, 4 dag
maščobe, 40 dag perutnine, 10
dag blitve ali špinače, poper,
sol, juha za zalivanje.

Priprava: Iz sestavin nare-
dimo testo za palačinke, ki
ga pustimo nekaj časa poči-
vati. Nato spečemo tanke pa-
lačinke, ki jih nadevamo s
pripravljenim nadevom. Pe-

rutnino očistimo, razkoščiči-
mo in narežemo na kocke,
nato jih kuhamo skupaj z
blitvo, ki smo jo prav tako na-
rezali na kocke. Kuhano pre-
cedimo, začinimo in na
drobno sesekljamo. S tem
premažemo palačinke in jih
zvijemo v kanelone - sarmi-
ce. Nato jih dunajsko panira-
mo in v vročem olju ocvre-
mo. Poleg ponudimo drob-
njakovo omako.

Drobnjakova omaka: Sku-
hamo 2 jajci in 10 dag krom-
pirja, vse skupaj sesekljamo,
dodamo pol dl olja, malo kisa,
sol, poper, ščep sladkorja in
šopek drobnjaka. Vse sestavi-
ne zmešamo in ponudimo.

Jelena Justin

Snežne razmere v visoko-
gorju so vse prej kot primer-
ne za vzpone. Snežna odeja
je precejšnja, nevarnost pro-
ženja plazov velika, zato sem
se prejšnji konec tedna od-
pravila iskat pomlad. Hm,
kam naj grem, da bi bilo
sončno, razgledno in skoraj
brez snega? Hribčki in kuclji
vzhodno od Moravč so mi
povsem neznani. Morda je
čas, da začnem raziskovati
tudi tisti konec. Pa pojdimo
na Limbarsko goro.

Vzpon na Limbarsko goro
je prijeten popoldanski spre-
hod, ki ga lahko popestrimo še
z obiskom Gradiškega jezera v
kraju Gradišče blizu Lukovice.
Pa pojdimo lepo po vrsti.

Odpeljemo se proti Dom-
žalam ter od tam nadaljuje-
mo po stari cesti proti Troja-
nam. Pozorni smo v vasi
Krašnja, kjer konec vasi sicer
ni posebej označen, a med

njo in naslednjo vasjo je avto-
cestni nadvoz, ki nas popelje
na drugo stran. Po cesti nada-
ljujemo v klanec navzgor do
mesta, kjer se levo odcepi sla-
ba makadamska cesta, ki vodi
do kamnoloma. Ob maka-
damski cesti parkiramo. 

Nadaljujemo po maka-
damski cesti, mimo kamno-
loma. Kmalu opazimo tudi
markacije, ki jim sledimo.
Pot se v tem delu precej str-
mo dvigne do zgornje poti,
kjer zavijemo levo. V tem
delu pot poteka skoraj polož-
no, dokler ne pridemo do
gozda, kjer se začne zmerno
vzpenjati. Pridemo do prve-
ga travnika. Sledimo poti in
ob smerokazu po stezici pre-
čimo travnik. Tukaj bodimo
pozorni predvsem v pole-
tnem času, zaradi visoke tra-
ve, da ne bomo delali škode.
Sledi zmerno strm vzpon
skozi gozd. Ko stopimo iz
gozda, se pot razširi in nas
pripelje do asfaltirane ceste.

Zadnjih pet minut, ki nas lo-
čijo do vrha, bomo morali
hoditi po njej.

Limbarska gora je znana,
poleg čudovitega razgleda na
vse strani, tudi po romarski
cerkvici sv. Valentina. Glede
na Valvasorjev opis v Slavi
vojvodine Kranjske naj bi po-
leg božjepotne cerkvice ne-
kdaj stal tudi Limbarski grad.
Prvotno cerkev so sezidali
leta 1667 in kmalu naj bi za-
slovela daleč naokoli, zato je
hitro postala premajhna. V
prvi polovici 18. stoletja so jo
povečali, gradnjo pa je vodil
Gregor Maček iz Ljubljane.
V času delovanja bratovščine
sv. Valentina so bili tukaj
množični romarski shodi in
takrat je nastala tudi umet-
nostna zakladnica. Sv. Valen-
tin je bil priprošnjik zoper te-
lesne hibe, kužna obolenja,
še posebej pa so se mu pripo-
ročali epileptiki. 

V dolino oz. do avtomobila
se vrnemo po poti pristopa.

In da ubijemo dve muhi na en
mah, predlagam še ogled
umetno zajezenega Gradi-
škega jezera. Odpeljemo se
nazaj proti Domžalam, ko
nas smerokaz usmeri levo
proti vasi Gradišče. Le sledi-
mo smerokazom, ki nas pri-
peljejo na urejeno parkirišče
ob jezeru. Jezero je bilo zgra-
jeno kot zadrževalnik na po-
toku Drtiljščica, ki varuje av-
tocesto pred hudournimi vo-
dami. Okoli jezera poteka v
dolžini 4200 metrov urejena
makadamska pot, kar je ide-
alno za sprehajalce in tekače.
Pa še malo gre gor in dol, pa
spet gor in dol. Ob jezeru je
urejen tudi del t. i. Rokovnja-
ške poti, ki poteka čez okoli-
ške hribe in v celoti meri 60
kilometrov. Hm, izziv za pri-
hodnost? Po poti rokovnja-
čev? 
Nadmorska višina: 773 m
Višinska razlika: 400 m
Trajanje: 1 uro in 30 minut
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Limbarska gora(773 M)

Rokovnjaški svet
V iskanju pomladi, vesne, me je pot zanesla na severni rob Posavskega hribovja. Čeprav je bil spodnji
del poti kopen, snega pa bolj za vzorec, je hladen severni veter dajal vedeti, da se zima še ni poslovila. 

Kolovozna pot v spodnjem delu Vrh Limbarske gore s cerkvico sv. Valentina

Umetno zajezeno Gradiško jezero

Janez Fajfar, Bled

Franc Kramar, Bohinj

Franc Čebulj, Cerklje

Toni Dragar, Domžale

Milan Čadež, Gor. vas-Poljane

Tomaž T. Mencinger, Jesenice

Milan Kocjan, Jezersko

Tone Smolnikar, Kamnik

Tomaž Drolec, Komenda

Damijan Perne, Kranj

Jure Žerjav, Kranjska Gora

Matej Kotnik, Lukovica

Stane Žagar, Medvode

Franc Jerič, Mengeš

Martin Rebolj, Moravče

Ivan Štular, Naklo

Miran Zadnikar, Preddvor

Janko S. Stušek, Radovljica

Miro Kozelj, Šenčur

Igor Draksler, Škofja Loka

Anton Peršak, Trzin

Borut Sajovic, Tržič

Brane Podboršek, Vodice

Peter Torkar, Gorje

Mihael Prevc, Železniki

Bojan Starman, Žiri

Leopold Pogačar, Žirovnica

Izbor za najbolj prijaznega 
in najbolj elegantnega župana

Pred jesenskimi volitvami je pravi čas, da s skupnimi močmi iz-
beremo gorenjskega župana, ki nas je najbolj prepričal s svojo
prijaznostjo in urejenostjo. Na glasovnici obkrožite ime samo
enega župana (veljavne bodo le pravilno izpolnjene glasovni-
ce), napišite svoje ime, priimek, naslov in telefonsko številko
(podatke bomo uporabili le za namen obveščanja). Izpolnjene
glasovnice nam pošljite najkasneje do petka, 12. marca, na na-
slov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Lahko jih
oddate tudi v nabiralnik pred našo stavbo. Ob koncu glasova-
nja bomo izžrebali nagrajenca, ki bo nagrajen s kosilom z zma-
govalnim županom. Podelili bomo še tri praktične nagrade.

Ime in priimek:

Naslov:

Tel.:
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V priročniku boste našli lunin koledar za vse dni v letu za

čim bolj skladno življenje z luninim vplivom (sajenje,

setev, sekanje lesa, kirurške posege, parjenje živali, posle,

ljubezen,...), horoskop za leto 2010 in napotke Miše

Pušenjak za opravila na vrtu za vsak mesec (za sobne

rastline, okrasni, sadni in zelenjavni vrt, vinograd,...).

- lunin koledar

- horoskop

- napotki za vrtna

opravila, ... 

Redna cena: 6,50 EUR

Cena za naročnike GG: 5 EUR + poštnina

Lunine bukve lahko kupite na Gorenjskem glasu,

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jih naročite po 

tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Ptičja ohcet
Žabnica - Učenci in cicibani osnovne šole Žabnica vabijo na
prireditev Ptičja ohcet, belokranjski narodni običaj s petjem
in igro, ki bo v ponedeljek ob 18. uri v jedilnici šole. 

Tržič pleše 2010
Tržič - Območni pregled plesne dejavnosti z naslovom Tržič
pleše 2010 bo v dvorani Tržiškega kulturnega centra jutri ob
17. in 19. uri.

Maša v latinščini
Kranj - V nedeljo bo ob 10.30 v župnijski cerkvi sv. Kancija-
na peta maša v latinščini po sedanjem obredu. Mašnik bo
kaplan Janez Ferkolj, pel bo Komorni zbor Gallus.

Na Povlje 
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi svoje članice in čla-
ne na pohod na Povlje nad Trstenikom, ki bo jutri, v soboto, 13.
marca. Odhod bo ob 9. uri izpred Doma krajanov na Kokrici.

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri ob 9. uri
v Dom krajanov Primskovo na proučevanje Svetega pisma z
okvirno temo Kako predstavljati Božji značaj.

PREDAVANJA

IZLETI

PRIREDITVE

Postavitev družine
Radovljica - Šola čustvene inteligence vabi na predavanje in
predstavitev delavnice Postavitev družine kot metode razre-
ševanja družinskih konfliktov, ki bo v torek ob 18. uri na
Osnovni šoli Anton Tomaž Linhart, Kranjska 27.

Občni zbor
Lesce - Turistično društvo Lesce vabi člane in prijatelje turiz-
ma na 52. redno letno skupščino v Osnovno šolo F. S. 
Finžgarja v Lescah jutri ob 18.30.

Teden možganov 2010
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mental-
no zdravje in Psihiatrična bolnišnica Begunje vabita v
torek na strokovno srečanje Teden možganov 2010 v 
PB Begunje: predavanje Kognitivna rehabilitacija pri shi-
zofreniji bo v veliki dvorani ob 10.30, vodila ga bo psiho-
loginja Lea Mencinger; sledilo bo predavanje Karakterne
posebnosti in inovatorska strast velikih ustvarjalcev v
preteklosti, vodil ga bo prof. fil. in soc. kulture Marko
Ogris. 

Krvodajalska akcija
Kranj - Območno združenje Rdečega križa Kranj obvešča,
da bo razpored odhodov avtobusov v Ljubljano na Zavod
za transfuzijsko medicino naslednji: v ponedeljek, 22. mar-
ca: 6.00 - KO RK Žabnica - AP Žabnica; 7.30 - KO RK Bela
Bašelj - vse AP Bela-Bašelj; 8.30 - KO RK Kokra - vse AP 
Kokra; 10.00 - KO RK Vodovodni stolp - AP Vodovodni
stolp na Oldhamski cesti; v torek, 23. marca: 6.00 - KO RK 
Šenčur - AP Šenčur; 7.30 - KO RK Šenčur - AP Šenčur; 9.00
- KO RK Čirče - AP Čirče; v sredo, 24. marca: 6.30 - KO RK
Hrastje Prebačevo - AP Hrastje Prebačevo; 7.30 - KO RK
Velesovo - AP Velesovo; 8.30 - KO RK Jezersko - AP Jezer-
sko; v četrtek, 25. marca: 6.00 - KO RK Visoko - AP Visoko;
8.00 - KO RK Britof - AP Britof; 9.30 - KO RK Huje - pred
KS Huje, C. 1. maja 5; 9.40 - KO RK Center - AP pred 
hotelom Creina Kranj; 9.45 - KO RK Bitnje - AP Bitnje: v
petek, 26. marca: 6.00, 7.30, 9.30, 10.30 KO RK Cerklje -
vse AP Cerklje. Dodatne informacije lahko dobite po tel.:
04/20 18 670.

OBVESTILA

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 31. 3.; MADŽARSKE TOPLICE: 8. - 11. 4, 24. - 27. 4., 13. - 16. 5., 27. - 30.
5.; BERNARDIN: 21. - 24. 3. ; TOPOLŠČICA: 29. 3., 26. 4.; MEDŽUGORJE:
7. - 9. 5.; PELJEŠAC: 18. - 25. 6., 24. - 31. 7., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6.;
28. - 31. 8, 24. - 31. 8.; MALI LOŠINJ: 25. - 30. 9.; GOLI OTOK: 24. 5.

V soboto, 16. januarja, je bila prva tekma smučanja po starem v letu
2010 v Kropi. Tekmovalci so se v stari smučarski opremi poskusili s
starimi stili smučanja in skakanja. Pogled na starodobne smučarje je
marsikoga spomnil na čas njegove mladosti in podobe s starih fotografij.
Pred šestimi in več desetletji so ljudje ob nedeljah dali smuči na ramo in
šli peš ali z vlakom smučat na Krvavec, Jošta, na Veliko planino, Kropar-
ji pa na Jelovico.
Letošnje tekme smučanja po starem so se nato zvrstile 30. januarja v
Škofji Loki, 8. februarja na Predmeji nad Ajdovščino, 14. februarja na
smučišču Črni vrh nad Cerknim, 6. marca na Veliki planini. Sledita še tek-
mi, jutri, 13. marca, na Golteh, in zadnja na velikonočni ponedeljek na
Kaninu. Program tekem smučanja po starem je podoben, a ima vsakič še
posebnega duha kraja gostitelja. Smučarji se zbirajo ob zakuski do-
brodošlice, sledi županov pozdrav in pogosto tudi povorka ob spremljavi
pihalne godbe. Smučarji se pomerijo v veleslalomu, včasih tudi v skokih.
Za veselo razpoloženje poskrbijo hudomušni komentatorji po mikrofonu.
Zmagovalec je vsak, saj s smučmi brez robnikov ni enostavno smučati,
pa vendar izberejo najboljše v različnih kategorijah. Pogosto so pred
podelitvijo medalj in pokalov predstavitve krajevne tradicije.

Center za downov sindrom Kranj v okviru Društva Sožitje prireja hu-
manitarni koncert, ki bo danes ob 18. uri v športni dvorani Zlato
polje. Nastopili bodo Elda Viler, Oto Pestner, Pro Amina Singers ob
spremljavi simfonikov pod vodstvom dirigenta Marka Hribernika,
Pihalni orkester Šenčur, Plesni orkester Zebra, otroci z downowim
sindromom in Eva Pirnat. Vstopnice po 10 evrov so na voljo eno
uro pred koncertom. Izkupiček bo namenjen zgodnji obravnavi
otrok. Vljudno vabljeni.

DPD Svoboda F. Mencinger Javornik - Koroška Bela vabi na odprtje
razstave ilustracij pravljic Metke Črv Sužnik, ki bo danes ob 18. uri
v razstavnem salonu Viktorja Gregorača na Sl. Javorniku. Avtor 
ilustracij je France Bešter. Informacije tel.: 04/580 63 70. 

Združenje Naravni začetki vabi na delavnico z naslovom Prisotnost
očeta pri porodu in vpliv tega na družinsko življenje. Delavnica bo
jutri, v soboto, 13. marca 2010, od 10. do 12. ure v prostorih društva
Auris, Huje 23a, Kranj. Vstop prost, obvezne prijave na info@
mamazofa.org ali tel. št. 040/73-88-73.

Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice vabi na delavnico ročnih
del - barvanja na steklo, ki bo v torek, 16. marca 2010, ob 9. uri.
Delavnica bo potekala v društvenih prostorih v Domu upokojencev
dr. Franceta Berglja. Informacije: Društvo bolnikov z osteoporozo
Jesenice, tel.: 070/875 956.

Muzejsko društvo Jesenice vabi v četrtek, 18. marca, ob 18. uri v
Kosovo graščino na muzejski večer z naslovom Čudovita Himalaja.
Predavatelj bo Rado Urevc. Informacije: Muzejsko društvo Jeseni-
ce, Dušan Prešeren, tel. 031/580 727.

Smučajmo po starem
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Člani Kluba Talesenih v Kropi I Foto Anton Dežan

Limbarska gora

V nedeljo tradicionalni pohod po nagelj 
na Limbarsko goro

Društvo krajanov Limbarska gora organizira v nedeljo, 14.
marca, tradicionalno prireditev Pohod po nagelj na Lim-
barsko goro, ki bo letos že 22. po vrsti. Organizatorji, ki na
to priljubljeno izletniško točko vsako leto med dnevom
žena in materinskim dnevom privabijo tudi do 15 tisoč
obiskovalcev, tudi letos obljubljajo rdeče nageljne za vse
predstavnice nežnejšega spola. Prireditev se bo začela ob
9. uri z nastopom Moravškega tria, ob 10. uri bo v cerkvi sv.
Valentina koncert Grajskega okteta, kulturni in družabni
program pa se bo nadaljeval prek celega dne. Ker je prire-
ditev športno rekreativne narave, večino obiskovalcev
pričakujejo peš, nekaj parkirišč pa bo urejenih tudi pod
vrhom. J. P.
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info@g-glas.siKAŽIPOT, MALI OGLASI

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje v Kranju, bal-
kon, klet, vsi priključki, vpisano v ZK,
dobra lokacija, ☎ 031/309-114

10001423

NOVA stanovanja na Planini v Kranju,
☎ 041/562-892 10001426

TRISOBNO stanovanje - Zlato polje
(70 m2 + 2 kleti), obnovljeno l. 2000,
cena po dogovoru, ☎ 041/790-287

10001285

KUPIM

STANOVANJE v Kranju ali okolici, sem
resen kupec, ☎ 041/725-225

10001370

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje v Kranju, ☎
031/891-105 10001303

ENOSOBNO stanovanje v Preddvoru,
nizek blok, prijetno okolje, ☎ 040/
281-253 10001320

DVOSOBNO stanovanje, 57 m2, v
Šenčurju, zgrajeno 2007, delno opre-
mljeno, ☎ 031/215-869 10001307

DVOSOBNO stanovanje v Ljubnem,
samski osebi, najem z vsemi stroški
300 eur, ☎ 040/389-518 10001392

TRISOBNO stanovanje v hiše, Stražiš-
če, 100 m2, z 2 balkonoma, delno
opremljeno, po želji velik vrt, parkirni
prostor, oddamo družini ali samskim
osebam s souporabo sanitarij in kuhi-
nje, ostalo dogovor, ☎ 031/401-882

10001376

TRISOBNO stanovanje, delno opre-
mljeno, na Jesenicah, mirna, sončna
lokacija, ☎ 031/256-664

10001431

NAJAMEM

GARSONJERO v Kranju, ☎
040/589-330

10001304

HIŠE
PRODAM

DVOJČEK na Šutni, novogradnja z
urejeno okolico, cena 185.000 eur, ☎
041/741-748 10001321

DVOSTANOVANJSKO hišo z vrtom v
Kranju, cena po dogovoru, ☎ 04/23-
25-059 10001234

HIŠO z dvema stanovanjema, 6 km iz
Kranja, prepis v ZK urejen, brez po-
srednikov, ☎ 031/736-059 10001188

HIŠO, 270 m2 in gospodarsko po-
slopje 200 m2 na parceli 1150 m2, v
Kranju na glavni vpadnici v mesto, ☎
040/855-439 10001339

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo, 741 m2, v okoli-
ci Kranja, cena po dogovoru, ☎ 041/
257-471 10001311

ZAZIDLJIVO parcelo z načrtom za
gradnjo dvojčka, 560 m2, Zalog, Cer-
klje, ☎ 064/11-94-11 10001317

KUPIM

SONČNO parcelo za čebelnjak/vi-
kend (Besnica, Nova vas, Nemilje, Nji-
vice), ☎ 041/507-842 10001364

GOZD na Jelovici, v Selški ali Poljanski
dolini, ☎ 041/942-015 10001338

ODDAM

CELOTNO kmetijo ugodno v najem.
Ponudbe s polnim naslovom, šifra:
RAVNINSKA - GORENJSKA 10001386

ZEMLJO za zelenjavni ali sadni vrt,
600 m2, ☎ 04/25-51-457

10001373

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE prostore na Koroški cesti
v Kranju, ☎ 041/361-100 10000563

LOKAL v pritljičju, 57 m2, dve izložbi
Kranj, center, najemnina po dogovoru,
☎ 04/23-66-059, 040/810-711

10001433

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča), ve-
likosti od 200 do 1.500 m2, cena
2,95 eur/m2, ☎ 041/426-898

10001419

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinsko plačilo, Avto Kranj, d.
o. o., Kranj, Savska 34, Kranj, ☎
04/20-11-413, 041/707-145, 031/
231-358

10001148

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10001411

CITROËN Xantio 2.0, l. 95 z vso do-
datno opremo, ☎ 041/760-293

10001384

FIAT Punto, 80.000 km, lepo ohra-
njen, ☎ 04/51-85-163

10001325

FORD Fiesta letnik 1997, registriran
do 9. junija, ugodno, ☎ 031/307-101

10001385

MERCEDES-BENZ 190 E 1.8, l. 1991
registriran do 20. 9. 2010, odlično
ohranjen,172.080 km, prvi lastnik,
cena 1200 eur, ☎ 051/664-223

10001401

OPEL Astra, l. 1993, 160.000 km,
cena 350 eur, ☎ 051/207-008
10001357

PEUGEOT 307 SW karavan, l. 2003
reg. do 10/2010, odlično ohranjen,
4.900 eur, ☎ 041/419-888

10001290

RENAULT Trafic 1.9 DCI, l. 2005, po-
tniški, 9 sedežev, klima, srebrne bar-
ve, ☎ 041/227-338 10001371

SEAT Ibiza 1.4, l. 98, 167.000 km,
rdeč, prvi lastnik, ohranjen, garažiran,
☎ 031/888-608

10001309

VOLKSWAGEN Golf SDi, l. 2000,
prva lastnica, dobro ohranjen, garaži-
ran, ☎ 031/401-986

10001435

MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTOR TW 125 cena 1.050 eur, ☎
041/214-500 10001326

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

LETNE gume s platišči, 13 col za Ford
Fiesto, ☎ 04/20-41-258

10001332

PLATIŠČA, GUME za različne avte,
več dimenzij, rabljeni akumulatorji, nov
75 AH z garancijo, ☎ 041/722-625

10000851

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Stanovanja v 3. PGF na lepi sončni
lokaciji, vrtec, šola, trgovina, nepo-
sredna bližina centra, izvoz na 
avtocesto v neposredni bližini. Na
razpolago: stanovanja 101 m2 z
ograjenim atrijem 101 m2 1.390
€/m2, 1 nadstropje 103 m2 1.290
€/m2, mansarda 70 ali 140m2
1.290 €/m2. Cene z DDV. 
Inf.: 041/669 742, 051/607 557
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Izvedba celovitih geodetskih storitev
po ugodnih cenah:
■ geodetski načrti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (delitev, združitev)
■ označitev meje v naravi
■ evidentiranje zemljišča pod stavbo
■ sprememba bonitete zemljišča
■ vpis stavbe in dela stavbe v kata-
ster stavb

■ zakoličbe objektov, komunalnih
vodov, cest

■ komasacije stavbnih zemljišč
Pokličite nas na telefon 
031/695-484ali se oglasite na sede-
žu podjetja!

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Šorlijevo naselje, dvosobno v
III. nadstr. izmere 64,82 m2, l. izgr.
1968, kopalnica v celoti obnovljena,
ostalo potrebno obnove, cena
106.000,00 EUR.
Kranj, Vodovodno stolp, trisobno v III.
nadstr., l. izgr. 1965, obnovljeno l. 2005
(kopalnica, WC, CK na plin) vpisano v
ZK, klet, balkon, cena 125.000,00 EUR.
Kranj, Planina III, nizek objekt, dvosob-
no v prit. izmere 60,73 m2, l. izgr. 2004,
možnost vselitve v roku 3 mesecev,
cena 106.000,00 EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi izmere
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanova-
nja, l. izgr. 1960, stanovanje izdelano l.
1991, CK, cena 77.500,00 EUR.
STANOVANJE ODDAMO V NAJEM
Kranj, Drulovka, manjša visoko pritlična
hiša tlorisa 30 m2 na parceli velikosti
500 m2, l. izgr. 1951, v celoti prenovlje-
na in opremljena l. 2009, v pritličju - ku-
hinja, jedilnica z dnevno sobo, WC, v
nadstr. - spalnica, pomožni prostor in
kopalnica, CK, največ za dve osebi vse-

ljivo takoj, cena 630,00 EUR/mesečno
+ stroški + 2x varščina.
HIŠE - PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonad-
stropna s 120 m2 stanovanjske površi-
ne na parceli velikosti 262 m2, l. izgr.
1935, prenovljena l. 2002 - okna, vse in-
stalacije, kopalnica, CK na olje, dvorišče,
kjer je možno parkiranje za dva avto-
mobila, terasa s 115 m2 vrta, cena
208.000,00 EUR. 
Kranj, Kokrica, na zelo lepi lokaciji, viso-
kopritlična tlorisa 10x8 m2 na parceli ve-
likosti 857 m2, l. izgr. 1955, CK na olje,
garaža, cena 267.000,00 EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni loka-
ciji, medetažna s 300 m2 uporabne
stanov. površine na parceli velikosti
1144 m2, l. izgr. 1999, cena
439.000,00 EUR, v kateri je vključena
tudi vsa oprema izdelana po meri. 
Gorenjska, Cegelnica pri Naklem, vi-
sokopritlična, tlorisa 8,5 x 8 m2 na par-
celi velikosti 539 m2, l. izgr. 1939, del-
no obnovljena l. 1994 - okna, streha,
kopalnica, WC, garaža, vsi priključ-
ki,CK na olje, ZK urejena, cena
137.000,00 EUR. 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO
Kranj, Savska loka, skladišče s pisar-
nami, visoko pritličje v izmeri 790 m2,
lahko tudi v dveh delih po 440 m2 in
350 m2, l. izgr. 1962, prenovljeno l.
2005, višina stropa 5 m, možnost do-
stave (rampa), samostojni vhod, cena
465 EUR/m2, lahko tudi za najem po
ceni 4,5 EUR/m2 + stroški.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici,
pritličje v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900,
že delno prenovljen, primeren za neži-
vilsko trgovino, cena 47.000,00 EUR.
VIKEND - PRODAMO
Trstenik - Orle, zidan, visokopritlični,
tlorisa 46 m2 na parceli velikosti 478
m2, lepa sončna lokacija, garaža, do-
stop tlakovan, ob vikendu tudi manjša
brunarica, l. izgr. 1997, cena
240.000,00 EUR skupaj z opremo.
PARCELA - PRODAMO
Kranj, proti Naklemu, v industrijski
coni v izmeri 5957 m2 za proizvodnjo,
skladišča, parkirišče, cena 144
EUR/m2 in še pribl. 18 EUR/m2 za ko-
munalni prispevek.

EISMANN S.R.L., Podružnica Ljubljana
PE v PODREČI išče več 

PRODAJALCEV M/Ž 
za zastopanje in terensko prodajo na območju Gorenjske 

in osrednje Slovenije. Info: tel. 051/671 153. 

1. B rokometna liga za ženske 

RK NAKLO MERKUR : 
ŽRK SEŽANA/ILIRSKA BISTRICA
SOBOTA, 13. 3. 2010, ob 18.00 uri 
ŠPORTNA DVORANA V STRAHINJU
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Občina Naklo

Odbojka - modra skupina 1. državne
odbojkarske lige, 9. krog
Jutri, v soboto, 13. marca 2010, bo v ŠD Planina v
Kranju ob 18. uri tekma devetega kroga modre
skupine 1. državne odbojkarske lige. Odbojkarji
Astec Triglava se bodo pomerili z ekipo Calcit Vo-
lleyball. Na tekmo vabimo čim več navijačev in lju-
biteljev odbojke. Odbojkarski klub Triglav Kranj, 

Staretova ulica 56, 4000 Kranj

LOTO
Rezultati 20. kroga - 10. marca 2010

3, 6, 7, 13, 16, 22, 29 in 26
Lotko: 1 9 2 1 0 9

Loto PLUS: 9, 14, 18, 28, 30, 36, 39 in 19

Predvideni sklad 21. kroga za Sedmico: 850.000 EUR
Predvideni sklad 21. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Predvideni sklad 21. kroga za PLUS: 280.000 EUR
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Igralne urice
Kranj - V Rajariji na Cankarjevi 3 se bodo v ponedeljek ob
9.15 in ob 17.15 začele brezplačne igralne urice za predšolske
otroke.

Delavnica za otroke
Kranj - Na pionirskem oddelku kranjske knjižnice otroci vsak
ponedeljek med 16. in 19. uro izdelujejo zanimive izdelke. Ta
ponedeljek bodo izdelovali tridimenzionalni okvir in risbo.

Koncert KUD Zasip
Zasip - V Domu krajanov v zasipu bo danes ob 19. uri kon-
cert klavirske glasbe in solopetja. Nastopali bosta Ana Fur-
lan in Nataša Trseglav. 

Leteči človek - Stanko Bloudek
Kranjska Gora - Reteče - Odprtje gostujoče razstave Leteči
človek - Stanko Bloudek (1890-1959) bo danes ob 15. uri v
Liznjekovi hiši v Kranjski Gori, drugi del razstave bo prav
tako danes ob 17. uri v Kajžnkovi hiši v Ratečah.

Skok čez plot
Gorje - Kulturno društvo Smeh teater bo komedijo Franca
Ankersta Skok čez plot uprizorilo v Gorjah jutri ob 19.30.

Selma in Lojzka
Sveti Duh - Jutri ob 19.30 bo v Kulturnem domu pri Svetem
Duhu na ogled romantična komedije Selma in Lojzka 
v izvedbi Gledališča Koper. Predstava je za abonma Komedija. 

Deklica s culico
Sveti Duh - Predstava za otroke od 3. leta starosti dalje Mire Vo-
glar Deklica s culico, igra in animacija Lucija Grm, bo v soboto
ob 10. uri v Kulturnem domu pri Svetem Duhu pri Škofji Loki.

Markolfa
Lancovo - Kulturno društvo Rudija Jedretiča Ribno vabi da-
nes ob 19.30 v Kulturni dom na Lancovem na ogled farse
Daria Foja z naslovom Markolfa. 

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI

OSMRTNICA

Po nenadnem poslabšanju daljše bolezni je v sredo, 
10. marca 2010, v 85. letu starosti umrl

Jože Mali
univ. dipl. oec

nekdanji predsednik Zveze računovodij, finančnikov in 
revizorjev Slovenije in njen dolgoletni član in svetovalec.
Pogreb bo predvidoma v soboto, 13. marca 2010, popoldne
na pokopališču v Lescah.

Družina Mali
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TEHNIKA
PRODAM

RAČUNALNIK Intel Celeron 2.0 in
monitor Samsung 17 ”, ☎ 041/539-
295 10001415

NAVIGACIJO Mio Moov 200, še v ga-
ranciji, malo rabljeno, cena 70 eur
(nova stane 130 eur), ☎ 040/629-
900

10001337

TELESKOP s stojalom, znamke Bušel,
povečava 60x200, ☎ 040/282-485

10001422

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

CIRKULAR, močan, kovinski z el. mo-
torjem 4 KW, klino 55 cm in koritom za
debela drva, ☎ 031/239-234

10001402

DVOSTRANSKI rezkar in mizarski
ponk ter razne glave za frezar Folc-nut
glave, ☎ 031/638-753 10001429

MIZARSKO kombinirko Miostandard,
širina obdelave 25, ☎ 041/858-149

10001427

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KRITINA pločevinasta 5 EUR/m2 ter
strešniki Bramac in Tondach 6
EUR/m2, ☎ 031/240-041

10001133

SMREKOVE deske, zračno suhe, 7
m3, ☎ 031/716-629 10001424

KUPIM

HRASTOVO hlodovino, ☎ 031/280-
049 10001403

ODKUPUJEMO hlodovino hrasta, je-
sena, bukve ter smreke, ☎ 041/639-
348 10001347

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

VHODNA vrata, 208 x 105 cm in okno
140 x 100 cm, ☎ 04/53-31-523

10001410

KOPALNIŠKA OPREMA
PRODAM

DVE WC školjki, komplet in tepih 3 x
3, vse po 15 eur, ☎ 040/332-590

10001416

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

10001128

BUKOVA suha, razžagana drva, ☎
041/784-055

10001348

BUKOVA in mešana drva, razžagana in
z dostavo, ☎ 041/239-328

10001394

DRVA okrogla, 30 eur, po dogovoru
razžagam in pripeljem, ☎ 070-323-
033

10001129

DRVA bukova, delno suha, 45 EUR,
mešana, delno suha, 40 eur, možnost
razreza in dostave, ☎ 040/338-719

10001130

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

DVE ŽIMNATI vzmetnici, ☎ 04/23-
11-228 10001397

POSTELJO, novo, 90 x 200, s po-
steljnim dnom, lahko drugačnih dimen-
zij, 135 eur, ☎ 031/600-276

10001355

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

ŠTEDILNIK, 4 plin, 2 elektrika, brezhi-
ben, ugodno, 150 eur, ☎ 041/320-
761

10001346

VRTNA OPREMA
PRODAM

NOV betonski kamin, kozolec in vodo-
met, ☎ 030/307-057

10001428

VRTNO garnituro, hruškovo, novo, na-
ravnih oblik, ☎ 051/649-793

10001354

GLASBILA
PRODAM

VIOLINO polovinko, kot nova Gewa,
☎ 041/758-972

10001313

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

NOV biljard, ☎ 031/206-724
10001236

HOBI
PRODAM

GOBELIN, že izdelan, motiv mačke,
☎ 041/356-008

10001418

STARINE
PRODAM

STAR šivalni stroj Singer old timer, raz-
stavni eksponat, ☎ 031/512-421

10001314

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si

10001167

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

DVA PAVA samca in samico, ☎
01/36-12-881

10001327

PODARIM

DVA mladička kužka mešančka, star tri
mesece, mati jazbečarka, odrasli teh-
tajo 7 kg, ☎ 031/532-562

10001319

PSIČKO mešanko črno-belo, staro 3
mesece, ☎ 04/51-08-480

10001324

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CEPILEC za drva - sveder, ☎
051/684-167 10001334

NAKLADALNO prikolico SIP 16 kubič-
no, 6 nožev, lepo ohranjeno, ☎
041/620-824

10001381

PAJEK SIP 220 na dve vreteni in jedil-
ni ter krmni krompir, ☎ 041/584-048

10001322

PAJKA na dve vreteni, širine 2 m in
traktorske vile za seno, ugodno, ☎
041/206-130

10001369

PRIKOLICO z mehansko zavoro za
motokultivator ali manjši traktor, zelo
ugodno, ☎ 031/262-046

10001400

SAMONAKLADALKO SIP Senator 22-
9 PRO z vso možno opremo, ☎
041/526-832 10001430

SAMONAKLADALNO prikolico, 17
m3, ☎ 040/529-544

10001405

SEKULAR za žaganje drv, ☎ 04/20-
46-578, 031/812-210 10001287

SILOREZNICA Eplle 933 z motorjem
in cevmi, dobro ohranjeno, ☎
041/378-805 10001359

TRAKTOR Štajer, l. 62, tehnično brez-
hibno z bočno koso, cena po dogovo-
ru, ☎ 040/352-060

10001195

TRAKTOR Zetor 5011, 2600 delovnih
ur, ☎ 031/704-464

10001302

TRAKTOR IMT 533, ☎ 031/508-482
10001352

TROSILEC SIP gorski na 2 pokončna
valja, nakladalka SIP novi Pionir 17, ☎
041/569-386

10001366

KUPIM

ČELNI nakladalec za gnoj za traktor
Deutz torpedo, 45 KM, ☎ 04/25-51-
457 10001372

STAREJŠI traktor, po ugodni ceni, go-
tovina takoj, ☎ 031/753-484

10000247

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK in modro frankinjo, odlične
kakovosti, ugodno, nad 50 l lahko do-
stavim, ☎ 041/379-499

10001345

BALIRANE kocke sena in otave in
ekološko ajdovo moko, Bled, ☎
051/322-879 10001329

BALIRANO otavo in seno v kockah,
kvalitetno, okolica Radovljica, ☎
040/415-244 10001296

DOMAČA orehova jedrca, cena 7
eur/kg, ☎ 040/994-981 10001390

DOMAČO zaseko s klobaso 5 eur/kg,
samo zaseko 4 eur/kg, ☎ 040/378-
154 10001367

JEDILNI in krmni krompir, ☎ 041/
731-030 10001315

JEDILNI krompir desire, frizija, ☎
041/589-884 10001350

JEDILNI in krmni krompir, ☎ 041/
857-703 10001368

KRMNI krompir, ☎ 030/680-020
10001344

KRMNO peso, krompir in krompir pri-
meren za sajenje, ☎ 041/416-241

10001377

KROMPIR za saditev, ☎ 041/767-
339 10001308

KROMPIR desire, rdeč jedilni, ☎
04/25-91-210

10001318

OGLATE bale sena in otave, 140 kom,
cena 2 eur za balo, ☎ 031/299-742

10001375

SEME 3 kg nemške lucerne, cena za
kg 5 eur, ☎ 04/23-43-800, 031/
566-326 10001316

SENO prve košnje, ugodno, ☎ 041/
758-972 10001310

SENO, otavo v kockah, ☎ 04/57-25-
253 10001349

SENO in otavo v rinfuzi, v balah in koc-
kah, ☎ 041/704-697

10001356

SENO, kocke, cena po dogovoru, ☎
04/53-33-648 10001361

SENO v kockah, ☎ 041/774-431
10001399

SENO v balah kocke, 200 kom, otavo
v balah kocke 100 kom, ☎ 04/53-03-
042

10001413

SILAŽNE bale, mišače, ☎ 031/690-
947

10001391

SILAŽNE bale, ☎ 04/25-22-583
10001412

VINO cviček, kakovosten PTP, možna
pokušina in dostava, ☎ 041/385-493

10001358

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA in bikca ČB/LIM, stara 10
dni, ☎ 041/386-871

10001333

ČB BIKCA, starega teden dni, ☎
041/515-867 10001360

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 040/
565-091 10001434

DVA BIKCA in telički simentalki ter 2
ČB bikca, ☎ 040/246-660 10001380

DVA ČB bikca, stara 7 dni, 14 dni, ☎
04/25-71-548, 040/800-278

10001421

DVA ČB bikca, stara teden dni, ☎
031/596-077

10001432

JARKICE v začetku nesnosti, ☎
041/205-929

10001312

KRAVE s teletom ali brez po izbiri in
semenski krompir kifelčar in jabolčni
kis, ☎ 04/57-43-294

10001353

KRAVO simentalko, brejo 9 mesecev,
☎ 04/57-42-725

10001398

NESNICE rjave, grahaste, črne tik
pred nesnostjo. Brezplačna dostava
na dom, Vzreja nesnic Tibaot, ☎
02/58-21-401

10001022

TELIČKO, simentalko, staro 3 tedne,
za rejo, ☎ 04/58-82-045

10001342

TELIČKO simentalko, težko 120 kg in
jalovo mlado kravo in pajek SIP 450,
☎ 041/595-773

10001395

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, ☎
041/562-741 10001406

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 3 mes.
in dober tračni obračalnik SIP 220 ali
224, ☎ 04/25-22-610, 041/229-
159 10001335

BIKCE in teličke od enega tedna do
250 kg ter kravo ali telico, ☎ 051/
372-468

10001330

ZAMENJAM

BREJO kozo za kozo z mlekom ali
slednjo kupim, ☎ 04/51-41-227, zve-
čer 10001414

OSTALO
PRODAM

FIŽOLOVKE raznih dolžin, late okro-
gle za kozolce 3-5 m dolžine, možna
dostava, ☎ 041/446-510

10001363

KOŽO ustrojeno, novo govejo in ule-
žan hlevski gnoj, biološki mešan brez
žaganja, ☎ 040/845-860

10001420

VEČJO količino uležanega gnoja, ☎
041/239-328 10001396

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ŠOFERJU kamiona za občasni razvoz
tovora po Gorenjski in Ljubljani, Hafner
Ulrik s. p., Partizanska c. 33, Kranj, ☎
041/631-344 10001379

ZAPOSLIMO voznika C kat. v medna-
rodnem transportu, Marco’s, d.o.o.,
Zg. Bitnje 245, Žabnica, ☎ 041/633-
195 10001340

JURČIČ & CO., Poslovna cona A 45,
Šenčur zaposli avtomehanika in avto-
kleparja - vzdrževalca tovornih vozil, ☎
041/761-400 10001141

ZAPOSLIM elektrikarja za vzdrževanje
dvigal in ključavničarja, Vargro, d. o.
o., Poženik 14 a, Cerklje, ☎
041/672-057 10001306

ZAPOSLIMO rezkalca na CNN strojih,
delovno mesto v Lescah, BM-CNC, d.
o. o., Ul. Simona Gregorčiča 7, Ra-
dovljica, ☎ 0041-79/60-10-238

10001387

ZAPOSLIMO skupinovodjo monterjev
otroških igral in varovalne podlage na
terenu. Želena znanja tehnične smeri,
komunikativnost. Pisne prijave z življe-
njepisom, Flora, d. o. o., Zg. Bitnje
133, Žabnica

10001407

ZAPOSLIMO delavce za preprosta vrt-
narska dela na terenu. Zahtevana zna-
nja ročnih spretnosti. Sprejemamo
samo pisne prijave z življenjepisom,
Flora, d. o. o., Zgornje Bitnje 133,
4209 Žabnica

10001408

ZAPOSLIMO kmetijskega strojnika za
upravljanje preprostih kmetijskih stro-
jev. Želena znanja tehnične smeri in
odgovornost. Pisne prijave z življenje-
pisom, Flora, d. o. o., Zg. Bitnje 133,
4209 Žabnica

10001409

AGRARNA SKUPNOST Draga-Kiso-
vec, išče pastirja za sezono 2010. Pis-
ne ponudbe pošljite do 1.4. na naslov:
Agrarna skupnost Draga-Kisovec, Be-
gunje 62, 4275 Begunje

10001436

IŠČEM

DELO, čiščenje, likanje, varstvo otrok,
pomoč starejšim, imam izkušnje, ☎
051/428-551

10001374

IŠČEM DELO, čiščenje, gosp. dela,
pomoč starejšim osebam, Kranj z oko-
lico, ☎ 051/605-303 10001382

IŠČEM DELO v gostinstvu, likanje, ☎
031/441-543

10001351

IŠČEM DELO, star sem 20 let in bi
opravljal katerokoli delo, ☎ 030/359-
817 10001365

IŠČEM DELO, likanje, čiščenje stano-
vanjskih hiš, Kranj z okolico, Tržič z
okolico, ☎ 031/227-726

10001417

DUO ROLO išče delo na obletnicah,
porokah z zabavno in narodno glasbo,
☎ 041/224-907 10001362

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net

10001131

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741 10001107

ASFALTIRANJE in tlakovanje, izkopi
terena, prevzem vseh gradbenih del
novogradnje in adaptacije, keramična
dela in fasade, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
01/83-17-285, 031/803-144 10000918

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751 10001120

BARVANJE fasad in napuščev, izdela-
va izolacijskih fasad, slikopleskarstvo,
Operis, d.o.o., C. ob ribniku 26, Mi-
klavž, ☎ 070/348-899 10001190

BELJENJE in glajenje sten, sanacija
plesnivih površin, antinikotinski prema-
zi, barvanje oken in vrat, kvalitetno in
ugodno osvežimo izgled vašega doma,
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, ☎ 031/392-909 10000811

DELAM vsa gradbena dela, novograd-
nje od temeljev do strehe, sanacije in
adaptacije fasad, klasične omete, ure-
janje in tlakovanje dvorišč. izdelava
škarp, Babič Miloš s.p., Hraše 24,
Lesce, ☎ 041/622-946 10000656

DELAMO vsa zidarska dela, notranje
omete in fasade z našim ali vašim ma-
terialom, Arjaniti, d. o. o., Žabnica 47,
Žabnica, ☎ 041/288-473, 041/878-
386, 051/338-556 10001249

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 10000844

IZDELUJEM kamnite škarpe in tlaku-
jem dvorišča, Azem Tafilaj s.p., Zg. Bit-
nje 101 a, Žabnica, ☎ 040/995-538

10001247

IZVAJAM vsa gradbena dela, adapta-
cije, notranje omete vseh vrst, fasade,
hitro in poceni, Adil Sopaj s.p., Sr. Bit-
nje 31, Žabnica, ☎ 041/583-009

10001009

KITANJE in beljenje, hitro in kvalitet-
no, Nahtigal Roman s.p., Šorlijeva 19,
Kranj, ☎ 031/508-168 10001210

KULTIVIRANJE zemlje, žaganje drv,
čiščenje in žaganje drevja, odvoz sme-
ti in urejanje zelenic, ☎ 041/758-
958, Jereb 10001383

NUDIM VAM obrezovanje sadnega
drevja, urejanje vrtov in okolice, Bran-
ko Gašperšič, s. p., Šorlijeva ul. 19,
Kranj, ☎ 040/993-406 10001393

OBŽAGOVANJE in podiranje težje do-
stopnih dreves ter posek in spravilo
lesa, Aljoša Švab s.p., Spodnje Vetrno
9, Križe, ☎ 051/225-590 10001191

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izd. podstreh in adaptacije sta-
novanj; laminati, okna, vrata, str. okna
velux; pleskarska in vzdrževalna dela,
Slavko Markotič s.p., Suška c. 28, Šk.
Loka, ☎ 041/806-751 10001024

ZIDARSTVO IN FASADARSTVO izva-
ja vsa gradbena dela - novogradnje,
adaptacije, notranje omete in vse vrste
fasad, BYTYQI IN OSTALI, Gradbeni-
štvo d.n.o., Glavni trg 14, Kranj, ☎
041/760-614, 041/369-660 10001168

IŠČEM

IŠČEM VARSTVO za 11-mesečno de-
klico od sredine aprila dalje, obvezne
izkušnje, ☎ 041/247-969 10001336
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SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Jožef Mijatovič 
roj. 1. 7. 1944

Ohranili ga bomo v trajnem spominu.

Sodelavci Odeje Škofja Loka

SPOROČILO O SMRTI

Umrla je naša nekdanja sodelavka

Silva Volčjak
Ohranili jo bomo v trajnem spominu.

Psihiatrična bolnišnica Begunje

PTS, d.o.o., 
Golniška c. 68 a, 4000 Kranj
Tel.: 04 204 72 00, 041 669 742
E-mail: pts@siol.net

BLUESTAR AirPower od: 
666,90 EUR + DDV

KOMPAKTNI SOLARNI SISTEM od: 
833,90 EUR + DDV
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ZAHVALA

V 75. letu starosti je odšel k večnemu počitku naš mož, oče, stari
oče, praded in stric

Janez Zupan
po domače Zazkov Ivan s Hudega

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za izrečena sožalja, tolažilne besede, darovane
sveče in cvetje ter za darove za svete maše. Iskreno se zahvalju-
jemo dr. Tatjani Peharc, patronažni sestri Cvetki in osebju UKC
Ljubljana za zdravljenje in lajšanje zadnjih trenutkov njegovega
življenja. Zahvaljujemo se g. župniku Ivanu Pogrebuješu in 
g. Kožuhu za lepo opravljen pogrebni obred z mašo, pogrebni
službi Navček, nosačem, pevcem, trobentaču, govornikoma in
gasilcem PGD Kovor. Hvala vsem, ki ste ga v času bolezni obis-
kovali, in vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili k več-
nemu počitku. Hvala vsem, ki ste ga imeli radi.

Žalujoči vsi njegovi
Hudo, 2. marca 2010 

V SPOMIN

Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in vprašala, kje si ti.
Sedla bo na rosna tla
in jokala, ker te ni.

Tjaši Kastelic
(1992 - 2008)

iz Čirč pri Kranju

Minilo je drugo leto, odkar si odšla v nebesa med angelčke. Zelo te pogrešamo. 
Za vsako svečko, za vsak cvet in lepo misel ob njenem grobu iskrena hvala.

Mami, ati in vsi njeni
Čirče, 12. marca 2010

ZAHVALA

V 81. letu nas je zapustil naš dragi mož, oče, dedek, pradedek,
brat, stric in svak

Andrej Žargaj
iz Grada pri Cerkljah

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem za nudeno pomoč in podporo, podarjeno cvetje, sveče
ter izrečena ustna in pisna sožalja. Zahvaljujemo se gospodu
župniku Stanetu Gradišku za lepo opravljen pogrebni obred in
pogrebni službi Jerič. Zahvala tudi sodelavcem Hidria Perles in
Veyance Kranj, AMD Cerklje za poslovilne besede, Organizaciji
RK, Društvu upokojencev Cerklje. Hvala vsem, ki ste se od nje-
ga poslovili in ga pospremili na zadnjo pot, in vsem neimeno-
vanim, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani.

Žalujoči vsi njegovi
Grad, 3. marca 2010

ZAHVALA

Ob boleči izgubi našega

Lojzeta Kržišnika
iz Suše

se iskreno zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom, prijate-
ljem, poslovnim partnerjem in drugim za pomoč. Hvala župni-
ku Francu Šuštarju, pevcem in ministrantom za tako lep obred
in ostalim, ki vas nismo posebej imenovali. 
Iskrena hvala vsem za izrečeno sožalje, sveče, cvetje in darove,
hvala, ker ste ga skupaj z nami pospremili k večnemu počitku.
Vsem, ki ga boste za vedno ohranili v lepem spominu, se še 
enkrat srčno zahvaljujemo.

Vsi njegovi

ZAHVALA

Ob nenadomestljivi in boleči izgubi naše drage žene, mame in 
stare mame

Amalije (Malke) Mezek
iz Kopačnice

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in darove za sv.
maše. Še posebej iz srca hvala vsem sosedom za vso pomoč, po-
moč pri pogrebnem obredu in opravljene molitve na domu. Hva-
la tudi gospodu župniku za lepo opravljen pogrebni obred, podjet-
ju Akris, vsem, ki ste ji kadar koli pomagali, in vsem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni
Kopačnica, Tolmin, Zminec, februar 2010

ZAHVALA

Dne 4. marca je odšel naš oče Miha

Mihael Teran
frizerski mojster v pokoju

Iskreno se zahvaljujemo osebju DSO Naklo, g. župniku za lep obred, sorodnikom, 
prijateljem, sosedom, vsem, ki ste ga obiskali, in vsem, ki ste ga pospremili na zadnji

poti, nam izrekli sožalje in mu namenili cvetje in sveče.

Vsi njegovi

ZAHVALA

Ob nenadni in boleči izgubi našega dragega očeta, starega 
očeta, pradedka, tasta, brata, svaka in strica

Franca Jamnika
se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sodelavkam in
sodelavcem SKP PU Kranj, sosedom in znancem, ki so nam v
težkih trenutkih pomagali in sočustvovali z nami. Hvala vsem
za vsa izrečena ustna in pisna sožalja, za podarjeno cvetje in
sveče ter spremstvo na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

ZAHVALA
POSLOVNI STIKI

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

ZAPLEŠITE Z NAMI! Vabljeni v plesne
tečaje za vse starosti, organizirane
skupine in mladoporočence, Studio
Tango, Britof 316, pri Kranju, ☎
041/820-485

10000742

ZASEBNI STIKI
39-LETNI moški išče dekle za resno
zvezo, ☎ 041/281-343

10001049

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje
za vse starosti. Brezplačno za mlajše
ženske, ostali dobite ogromno po-
nudb po dostopni ceni, ☎ 031/836-
378

10001183

OBVESTILA
PRIREJAMO družabno srečanje s ple-
som, vsake 14 dni. Prvo  bo 14. 3. v
Gamsovem raju, bivši Rade Končar, ☎
031/389-123

10001378

IZGUBLJENO,
NAJDENO
IŠČEM okrasni pokrov za platišče (rad-
kapo) za Opel Corso izgubljeno na re-
laciji Primskovo - Planina, ☎ 04/20-
42-132, 041/909-518

10001328

RAZNO
PRODAM

CISTERNO, 2.000 l z gorilcem CTC,
letnik 2001, ☎ 04/51-82-239

10001404

ČEBELJE panje in kupim harmoniko
uglasitve Cis - Fis-Ha, ☎ 041/872-
731 10001389

LESEN čebeljnjak za 24 až panjev,
cena po dogovoru, ☎ 031/852-708,
zvečer po 19. uri 10001388

NOVI zabojnik za smeti, zelen, 240 l,
ugodno, možna dostava, ☎ 031/560-
936

10001331

PLOHE javorja, debeline 3 in 5 cm,
molzni stroj in kravo brejo 8 mesecev,
☎ 041/746-291

10001341

POCINKANO mrežo za ograjo v. 1.5 m
in ovčje kože, ☎ 040/931-350

10001323

ZABOJNIK za smeti, kovinski, 160 l ali
zamenjam za manjšega, ☎ 031/834-
131

10001425

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

Pride čas,
ko si izmučeno
srce želi le spati,
v sen večni potovati,
ko življenje je zaključeno.

V 66. letu starosti nas je prerano zapustil naš dragi mož, oče,
stari oče, brat, stric in tast

Edvard Zupan
iz Trboj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom, sodelavcem in znancem za izrečeno sožalje, darovano
cvetje, sveče in svete maše. Hvala dežurni zdravstveni ekipi
Kranj. Hvala pogrebni službi Komunale Kranj, pevcem Škrjan-
ček za zapete pesmi. Zahvala g. župniku za lepo opravljen po-
grebi obred, g. Rozmanu za ganljivi poslovilni govor. Še enkrat
iskrena hvala vsem, ki ste se od njega poslovili in ga v tako veli-
kem številu pospremili na njegovo zadnjo pot.

Žalujoči: žena Magda, hčerki Tea in Tatjana z družinama

Solza, žalost, bolečina
te zbudila ni,
a ostala je tišina, ki boli,
saj tebe več med nami ni. Če bi solza koga obudila,

tebe, naš ati Lojze,
ne bi črna zemlja krila.
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes zjutraj bo še pretežno oblačno, čez dan se bo od za-
hoda zjasnilo. V soboto in nedeljo bo povečini jasno, čez
dan pa bo občasno več oblačnosti. Zjutraj bo mrzlo, čez dan
pa nekoliko topleje.

PETEK
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Aleš Keršič, Radovljica:

"Nogomet spremljam, afer
pa že na splošno ne, zato
tudi te nogometne nisem.
Bolj me zanima šport kot pa
obrobno dogajanje. Vem le to,
da niso dobili vsote, za katero
naj bi se prej dogovorili."

Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Z bivalno
skupnostjo Varstveno delov-
ni center Kranj v stavbi ne-
kdanje srednje šole za slepe
in slabovidne v Škofji Loki
dobiva tudi možnost institu-
cionalnega varstva za ljudi z
motnjo v duševnem in tele-
snem razvoju. Gre za peto
enoto VDC Kranj, imajo jih
v Tržiču, Škofji Loki in dve v
Kranju, načrtujejo pa že še-
sto v Šenčurju, je povedala
direktorica Mirjana Česen. V
vse skupaj je vključenih 130
ljudi, v novi bivalni skupno-
sti, kjer bodo ti ljudje samo-
stojno zaživeli, pa je prostora
za 24 prebivalcev. Stavbo, 
ki je v sklopu škofjeloške-
ga centra slepih in slabovid-
nih, so dobili leta 2007 in jo
začeli obnavljati. V prvi fazi
so uredili varstveno delov-
ni center z delavnicami in
dnevnim varstvom, v drugi
pa bivalno skupnost.

Za odrasle ljudi z motnjo v
duševnem in telesnem raz-
voju, ki so doslej živeli s svo-
jimi starši ali drugimi zako-
nitimi zastopniki, je bila seli-
tev "na svoje" življenjsko po-
memben korak. Kot je pove-
dala najmlajša stanovalka,
26-letna Mojca Tratnik, ki je
doslej živela v rejniški druži-
ni, se samostojnega življenja
že veseli. Ve, da ji bodo pri

tem pomagali tudi zaposleni
v VDC (za bivalno skupnost
jih bo skrbelo sedem, priha-
jala pa bo tudi strokovna de-
lavka), nekatere stvari pa zna
tudi sama. "Živela bom tu, v
Škofji Loki, v službo pa se
bom s kombijem vozila v
VDC v Kranj," je pojasnila
Mojca, ki ima, tako kot vsak
prebivalec bivalne skupnosti,
svojo sobo. Kadar si zaželi
družbe, pa gre v skupni pros-
tor s televizorjem. Da so se
veselili selitve, so potrdili

tudi drugi stanovalci, med
njimi 42-letna Stanka Ku-
har, ki jo zlasti v Škofji Loki
poznajo po njenem igranju
na klaviature. Njena starša
Mira in Stane Kuhar pa sta
ob tej življenjski prelomnici,
pomembni za vso družino,
dejala, da gre za veselo-
žalosten dogodek. Staršem
je težko, ko njihovi ptički 
odletijo iz gnezda, če pa gre
za človeka, kakršna je njiho-
va Stanka, pa je še težje. 31-
letni Luka Gašperšič pa se je

v Škofjo Loko preselil iz po-
dobne bivalne skupnosti v
Mengšu. "Bratovo novo biva-
lišče mi je všeč, najbolj pa
sem vesela, da je zadovoljen
on," je dejala njegova zakoni-
ta zastopnica, sestra Urška.

Novim stanovalcem so v
sredo dobrodošlico zaželeli s
torto, prvi dan pa so se jim
pridružili svojci, prijatelji iz
društva Sožitje, namesto od-
sotnega škofjeloškega župa-
na pa jih je obiskala njegova
soproga Vera.
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Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Gregor Terdič, Kamnik:

"Verjetno je na vsaki strani
del krivde, ozadja pa ne po-
znam. Če jim je zveza
zmožna dati toliko denarja,
če so jim obljubili, potem
naj ga jim tudi da. K sreči se
je sedaj žoga umirila."

Jožica Jeza, Kranj:

"Nogometa ne spremljam,
to afero pa sem zasledila. Ni
se mi zdelo pošteno. Fantje
se trudijo, trenirajo že vrsto
let in morali bi dobiti dogov-
orjen denar. Me ne moti, da
so v igri takšni zneski."

Franc Mihelčič, Kranj:

"Mislim, da gre za izsiljeva-
nje s strani igralcev. Najbolje
je iti na prvenstvo, za to dobi-
ti velike zneske in še svoje
bližnje vzeti s seboj. Dobijo
dovolj denarja in ne potrebu-
jejo še dodatnih ugodnosti."

Pavel Grošelj, Lahovče:

"Prav dam nogometašem.
Zneski, ki jih dobijo, se mi
ne zdijo veliki. Igralci se tru-
dijo, preveč ljudi pa sedi v
pisarnah. Tam bi bilo po-
trebno najprej narediti red
in ostalo bi več denarja." 

Preselili so se "na svoje"
V sredo se je sedemnajst stanovalcev, odraslih ljudi z motnjo v duševnem in telesnem razvoju,
naselilo v svojem novem domovanju, bivalni skupnosti v Škofji Loki.

Nogometna 
nesoglasja
Maja Bertoncelj

Minuli teden so odmevala
nesoglasja med predsedni-
kom Nogometne zveze Slo-
venije in slovenskimi repre-
zentanti o razdeljevanju na-
grad ob uvrstitvi na sveto-
vno prvenstvo. Strasti so se
umirile, kaj pa o vsem meni-
jo ljudje? 
Foto: Tina Dokl

Mojca je prvi dan v svojo sobo povabila ostale stanovalce. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka 

Odpirajo športno dvorano na Trati

V sredo, 17. marca, bo ob 19. uri slovesnost ob odprtju nove
športne dvorane na Trati. Učenci osnovne šole Cvetka 
Golarja v njej telovadijo že od konca zimskih počitnic, sedaj
odpira vrata tudi rekreativnim in vrhunskim športnikom, 
pa tudi različnim kulturnim in družabnim dogodkom. V so-
boto in nedeljo, 20. in 21. marca, bosta dneva odprtih vrat.
Športniki bodo odigrali več tekem (košarko, moški in ženski
rokomet, futsal, namizni tenis), predstavile se bodo vse 
selekcije, poleg množičnih športov pa bodo lahko obiskovalci
videli tudi predstavitev borilnih veščin, umetnosti gibanja,
joge, pilatesa in aerobike. Dogajanje se bo začelo ob 9. uri
in trajalo vse do večera. D. Ž.

Domžale

Domžalčani z najvišjim proračunom doslej

Domžalski svetniki so na nedavni seji po pet ur trajajoči
razpravi in kar 19 vloženih amandmajih sprejeli občinski
proračun za leto 2010. Kot je poudaril župan Toni Dragar,
gre za najvišji proračun v zgodovini občine, saj načrtujejo
kar za 38 milijonov odhodkov, od tega je prenesenih 
obveznosti iz lanskega leta za pet milijonov, približno 6,5
milijona pa bodo vzeli posojil. Ta so potrebna predvsem
za štiri velike projekte: obnovo Karantanske ulice, nakup
zemljišča za šolo in vrtec na Viru, ureditev vrtca na vzhod-
nem delu občine ter nakup oskrbovanih stanovanj v 
medgeneracijskem centru. J. P.

Žiri

V soboto letošnja žirovska premiera

Gledališka skupina Delavsko prosvetnega društva Svoboda
Žiri to soboto, 13. marca, ob 19.30 vabi na komedijo v treh
slikah Vinka Möderndorferja Vaja zbora. Predstavo, ki jo je
režirala dramska igralka Nadja Strajnar Zadnik, bodo prvič
ponovil že dan kasneje ob 18. uri. Vstopnice so na voljo v
trafiki Kocka in uro pred predstavo na blagajni kina. B. B.

Kranj

Razstava na temo podnebnih sprememb

Umanotera, Slovenska fundacija za trajnostni razvoj, je pri-
pravila potujočo razstavo Slovenija, 50+ o možnih posledicah
podnebnih sprememb v Sloveniji. Razstava bo od 15. do 28.
marca na ogled v Mercator Centru Kranj Primskovo. S. K. 
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LASJE V LJUBLJANI

Prihaja poslastica za ljubitelje glasbe,
teatra ter miru in ljubezni. Najbolj 
obiskan muzikal vseh časov, Hair, v 
izvedbi The Island Music Theater, si
lahko ogledate jutri, 13. marca, v mali
dvorani ljubljanske Hale Tivoli, ob 
20. uri. 

02

LJUDJE

TALENTIRANI 
TALENTI

Že prihodnjo nedeljo se boste lahko
pred malimi ekrani čudili bolj ali
manj talentiranim Slovencem. Ljub-
ljanska podjetnica pa si je za svoj
kozmetični salon omislila zanimiv
modni trik: taksi. / Foto: Črt Slavec

KULTURA

SUPER JE GNEZDITI
NA KNJIGI 

Včeraj so v Mali galeriji v Kranju od-
prli razstavo likovnih del akadem-
skega slikarja Franceta Beštra. Po-
leg slik avtor tokrat predstavlja še
ilustracije in male skulpture. 
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GLASBA, KINO

odilna motiva v
zgodbi Hair sta na-
sprotovanje vojni
ter boj za človeko-
ve pravice. Muzi-

kal pripoveduje zgodbo o
skupini mladih iz New Yor-
ka, natančneje iz East Villaga,
ki se skupaj povežejo v ne-
kakšno pleme. So otroci cvet-
ja (fenomen, ki ima svoje za-
četke v San Franciscu in se je
kasneje razširil tudi po Evro-
pi). Dvomijo o avtoriteti ter
družbi, v kateri živijo, pred-
vsem pa so proti vojni v Aziji.
Želijo najti novo pot, spreme-
niti svet. Dolgi lasje, kavbojke
in ohlapna oblačila postanejo
simboli za protestiranje proti
sistemu. Običajni ljudje jih
imajo za lenuhe in zanikrne-
že, ker živijo svobodno - pod
milim nebom, v parkih, na
cestah. Zatekajo se k medita-
ciji in vzhodni miselnosti,
skušajo živeti po filozofiji Mir

in Ljubezen. So divji, svobod-
ni, globoki, unikatni, origi-
nalni in lepi. Poimenujejo jih
hipiji. Z roko v roki protesti-
rajo proti krivicam na svetu.

Hair je svojo premiero do-
živel na Brodwayu 26. aprila
1968, v Biltmore Teatru. Do
danes so ga uprizorili že več

tisoč sedemstokrat. Do ta-
krat, ko je Broadway nehal
uprizarjati ta muzikal, si ga
je ogledalo že več kot trideset
milijonov ljudi. Po več kot po
štiridesetih letih je najbolj
uspešen muzikal vseh časov,
poznajo ga po vsem svetu,
njegova zgodba pa je še zme-

raj aktualna. Leta 1979 so za-
radi uspešnosti predstave po-
sneli tudi istoimenski film

Hair se bo ustavil (v izved-
bi The Island Music Theater,
ki bo na veliki evropski tur-
neji vse do leta 2012) tudi v
Ljubljani v soboto, 13. marca
2010.

LASJE V LJUBLJANI
Prihaja poslastica za ljubitelje glasbe, teatra ter miru in ljubezni. Najbolj obiskan muzikal vseh časov,
Hair, v izvedbi The Island Music Theater si lahko ogledate jutri, 13. marca, ob 20. uri v mali dvorani
ljubljanske Hale Tivoli.

Alenka Brun

V

V Ambasadi Gavioli bo spet vroče 

Jutri se lahko pridružite ekipi Fetch The Vibe, ki bo spet
poskrbela za nepozaben clubbing večer. V goste prihaja
svetovna zvezda house glasbe Roger Sanchez. Za ogre-
vanje in pregrevanje bodo od 23. ure odgovorni tudi
Dance Floor - Eddie F., Angel Anx in Mezanine - Ian F.,
Aneuria. A. B.

Cvetličarna live2: Crvena jabuka, 
13. marec, 21.00

Jutri, 13. marca, vam ljubljanska Cvetličarna predstavlja
mojstre ljubezenske lirike. S koncertom praznuje tudi
25. obletnico delovanja. V Slovenijo se vrača Crvena ja-
buka, legendarni sarajevsko-zagrebški bend, ki ga po ce-
lotnem območju nekdanje skupne države odkrivajo ved-
no nove generacije poslušalcev.  
Marca pa ne zamudite še: danes zvečer se bodo pred-
stavili Billysi, 18. marca bo nastopil Vlatko Stefanovski
trio z gostjo Neisho, Rock Izziv pa bo doživel svoj final-
ni večer kar zadnji dan v marcu. A. B.

Anahi je pri nas že od včeraj 
Priljubljena nekdanja članica skupine
RBD, ki bo v Hali Tivoli nastopila da-
nes zvečer (ob 20. uri), je pri nas že
od včeraj. Po velikem uspehu skupine
RBD, ki je pred dvema letoma navdu-
šila svoje oboževalce s kar štirimi od-
ličnimi koncerti v Hali Tivoli, se k
nam spet vrača nekdanja članica sku-
pine, mehiška pevka Anahi Giovanna
Puente Portillo, bolj znana kot Anahi.
Pevko spremlja številna ekipa: glas-
beniki, garderober, vizažist, frizer,
pomočniki in seveda vodstvo. Prispe-

li so z letalom, za prevoz po Ljubljani
pa je zahtevala vozilo tipa suburban z
zatemnjenimi stekli. 
Oba dneva ima Anahi polne roke
dela z mediji, tonsko vajo in pripra-
vami na koncert. Pevka je kot najstni-
ca bolehala za anoreksijo, a je bole-
zen uspešno premagala. Zato nika-
kor ne preseneča, da je med njenimi
zahtevami za hrano v garderobi
mnogo svežega sadja, zelenjave ter
voda. V garderobi pa nikakor ne sme-
jo manjkati sladoled (vseh okusov)
in žvečilke. A. B.

AM
C

 S
TU

D
IO

 D
.O

.O
.,

 D
U

N
AJ

S
K

A 
C

E
S

TA
 1

5
8

, 
LJ

U
B

LJ
AN

A

AM
C

 S
TU

D
IO

 D
.O

.O
.,

 D
U

N
AJ

S
K

A 
C

E
S

TA
 1

5
8

, 
LJ

U
B

LJ
AN

A

KINO SPORED

Petek, 12. 3.
17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
15.50, 18.10, 20.30 
ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
15.05 ALVIN IN VEVERIČKI 2 
(sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
19.00 DEVET
16.15 LEGIJA
21.40, 23.50 
MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI 
KROGLICAMI 3D (sinhronizirano)
16.30, 21.20, 23.40 
PERCY JACKSON IN OLIMP
20.20, 22.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
18.25, 21.10, 23.59
ZLOVEŠČI OTROK

Sobota, 13. 3.
11.00, 17.00 
ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
12.50, 15.50, 18.10, 20.30, 22.50 
ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
13.10, 15.05
ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
19.00 DEVET
16.15 LEGIJA

21.40, 23.50 
MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
12.00, 15.00 OBLAČNO Z MESNIMI
KROGLICAMI 3D (sinhronizirano)
13.45, 16.30, 21.20, 23.40 
PERCY JACKSON IN OLIMP
20.20, 22.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
12.30, 18.25, 21.10, 23.59
ZLOVEŠČI OTROK

Nedelja, 14. 3.
11.00, 17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
12.50, 15.50, 18.10, 20.30
ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
13.10, 15.05
ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
19.00 DEVET
16.15 LEGIJA
21.40 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
12.00, 15.00 OBLAČNO Z MESNIMI 
KROGLICAMI 3D (sinhronizirano)
13.45, 16.30, 21.20
PERCY JACKSON IN OLIMP
20.20 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
12.30, 18.25, 21.10 ZLOVEŠČI OTROK

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe
programa.

PLANET TUŠ KRANJ

Fo
to

: a
rh

iv
 o

rg
an

iz
at

or
ja

Fo
to

: a
rh

iv
 p

ev
ke



azstavo slik akadem-
skega slikarja in pro-
fesorja na ALOU v
Ljubljani Franca No-

vinca z naslovom Oaze prvo-
bitnosti je organiziralo Vele-
poslaništvo Republike Slove-
nije v Belgiji v sodelovanju z
Loškim muzejem in flamsko
vlado. V torek zvečer so jo v
družbi številnih gostov iz di-
plomatskega zbora, belgijskih
političnih, gospodarskih in
kulturnih krogov ter v Belgiji
živečih Slovencev odprli slo-
venska veleposlanica v Belgiji
Anita Pipan, ministrski pred-
sednik vlade Flandrije Kris 
Peeters ter direktorica Loškega
muzeja Jana Mlakar. Medtem
ko je veleposlanica Pipanova

poudarila, da razstava odraža
tesno sodelovanje med Slove-
nijo in Flandrijo, ki temelji na
inovativnosti in kreativnosti,
značilnih za umetnika, je mi-
nistrski predsednik Peeters
povedal, da je razstava zgled
odličnih odnosov med Slove-
nijo in Flandrijo, ki so bili
uradno vzpostavljeni s podpi-
som sporazuma o sodelovanju
med slovensko in flandrijsko
vlado leta 1998, med drugim
pa je tudi poudaril, da ne sme-
mo podcenjevati moči umet-
nosti, ki združuje ljudi, ne gle-
de na njihov izvor in prepriča-
nja ter utira pot za ustvarjanje
drugih vezi, ki koristijo vsem.
Direktorica Loškega muzeja

Jana Mlakar je zbranim pred-
stavila avtorja razstavljenih del
in poudarila, da so Novinčeve
slike povezane s slovenskim
pregovorom, ki pravi, da do-
movina ni prazna beseda.
"Njegova zelena, modra, rdeča
in rumena so polne energije in
upam, da boste nekaj te energi-
je iz njegovih slik črpali tudi
vi," je obiskovalce nagovorila
Mlakarjeva. 

Kot je v dvojezičnem raz-
stavnem katalogu zapisal ku-
stos razstave Boštjan Soklič,
se v bruseljski razstavi Oaze
prvobitnosti umetnik Franc
Novinc predstavlja s slikarski-
mi deli na platnu in papirju,
izvedenimi v tehnikah akrilne-
ga slikarstva, gvaša in čiste ris-
be. Novinc v svoji ustvarjalnosti
črpa kreativno energijo iz brez-
številnih naravnih odnosov,

poglobljenih likovnih razmiš-
ljanj in iz ljubezni do loške kra-
jine. Razstava hkrati omogoča
spoznati tudi vse pomembne
faze Novinčevega ukvarjanja z
določenim motivom, ki se pra-
viloma iz prvotnega zaznamka
v obliki skice procesno razvije v
dokončano sliko. Tudi novejša
likovna dela Franca Novinca
po tehnični in likovni plati iz-
povedujejo inventivnost in že-
ljo po perfekciji. Razkrivajo
nam subtilno likovno govori-
co, ki s svetlobnimi kvaliteta-
mi in barvno harmonijo omo-
goča gledalcu posebne estet-
ske in kozmične izkušnje.
Razstava bo v Bruslju na
ogled do 26. marca. 

Mali galeriji Likov-
nega društva Kranj
so včeraj odprli
razstavo likovnih

del člana društva, akadem-
skega slikarja Franceta 
Beštra. Če se v teh dneh le
streljaj proč, v galeriji Kranj-
ske hiše, predstavlja s slika-
mi v tehniki akril na platnu,
je Bešter poleg slik zdaj na
ogled postavil tudi ilustracije
in male skulpture. Kot je k
razstavi zapisala umetnost-
na kritičarka Petra Vencelj,
je avtor, za katerega je značil-
no, da v svojih delih oblikam
spreminja prepoznavne last-
nosti, tako da jim variira veli-
kost in jih postavlja v nena-
vadne prostore z neobičajno
perspektivo in zagonetno
barvno paleto, svoj princip
ustvarjanja pretransformiral
tudi v skulpture in v zad-
njem času še v ilustracije.
Tri, na prvi pogled zelo raz-
lična ustvarjalna področja,
vendarle povezuje skupna
rdeča nit, namreč knjiga. Če
se na slikah Bešter pred-

vsem "poigrava" z motivom
knjig, potem so ilustracije
dejansko bile naslikane za
knjige. Gre za tri knjige ži-
valskih pravljic Vesela žolna
Pekovka, Sanjava čebela Mar-
cela, Hitri palček Peter, avtori-
ce Mateje Črv Sužnik, ki se
je predstavila tudi na odprtju
razstave. "Slikanje ilustracij
je bil zame nek nov poseben
občutek. Pri delu sem bil še
negotov, saj sem se znašel v
nekem novem svetu, ki pa je
bil hkrati tudi odgovornost,
saj naj bi bila ilustracija mla-
dim bralcem tudi všečna.
Zato sem se v vsako pravljico
poskušal tudi čimbolj vžive-
ti," je povedal Bešter, ki ta
čas že pripravlja ilustracije
za nove pravljice. 

Povezavo s knjigo imajo
tudi male skulpture. Na obar-
vane knjige je avtor nalepil
doma izdelana gnezda in va-
nje položil obarvana jajca.
Mar slikar sporoča, da je pri-
jetno gnezditi na knjigi, torej
priporoča čim večkrat vzeti
knjigo v branje? "Precej ne-
navaden prizor, ki ga je vča-
sih težko razložiti," razlaga
France Bešter, da je v nadre-

alizmu, ta namreč pogosto
išče "material" v človeških
sanjah, vse mogoče. Kot je še
povedal, je ustvarjati v tretji
dimenziji njegova dolgolet-
na želja, pred sedmimi leti
je tudi prvič poskusil s pla-
stikami iz žgane gline.
"Kasneje sem to opustil, v
zadnjem času pa se je spet
pojavila močna potreba po
tem. Z razliko od prvih po-
skusov je avtor tokrat upo-
rabil različne materiale od
plastike, papirja, lesa do

stekla in cigaretnih ogor-
kov, oziroma čikov. Z njimi
je "oblekel" tri steklenice, s
čimer želi pokazati na pro-
blem odvisnosti od alkoho-
la in cigaret. "To je na neki
način spomenik času, v ka-
terem živimo," pravi Be-
šter. Razstava bo na ogled
do sredine aprila, že danes
zvečer ob 18. uri pa bo v
Kulturnem domu na Slo-
venskem Javorniku odprtje
še ene razstave Beštrovih
ilustracij.
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SUPER JE GNEZDITI NA KNJIGI 
Včeraj so v Mali galeriji v Kranju odprli razstavo likovnih del akademskega slikarja Franceta Beštra.
Poleg slik avtor tokrat predstavlja še ilustracije in male skulpture. 

NOVINEC V BRUSLJU 
V torek so v galeriji v poslopju flamske vlade 
v Bruslju odprli razstavo slik akademskega 
slikarja Franca Novinca. 

Igor Kavčič

V
Igor Kavčič

R

rejšnji petek je bila v
dvorani Gasilskega
doma v Spodnji Bes-
nici v organizaciji

Kulturnega društva Jože Pa-
pler Besnica in Kulturno-
umetniškega društva Mali
Vrh Nemilje-Podblica kul-
turno zabavna prireditev Po-
kaži, kaj znaš - odkrivajmo ta-
lente. Več kot trideset mladih
talentov iz vasi od Rakovice
do Jamnika je v dvorano pri-
vabilo številno občinstvo. Po
uvodnem pozdravu predsed-

nikov obeh društev Janeza
Zenija in Mihe Zupanca so
se predstavili mladi talenti.
Otroci so se predstavili z igra-
njem na klaviature, diatonično
harmoniko, z recitalom pes-
mi, imitiranjem. Mlada pesni-
ca Nena Novak je predstavila
nekaj lastnih pesmi, v svet kla-
sične glasbe je obiskovalce po-
peljala violinistka Neža Starc.
Srednja in starejša otroška fol-
klorna skupina Ajda sta pred-
stavili del ljudskega izročila,
vokalno-instrumentalna sku-
pina Osem prijateljev pa je za-
pela nekaj ljudskih. Obiskoval-
ce je navdušil saksofonist Šte-

fan Starc, za katerega je treba
omeniti, da je pred dnevi na
Konservatoriju za glasbo in ba-
let iz Ljubljane za izjemne
uspehe pri umetniškem delu
in šolskem udejstvovanju pre-
jel Škrjančevo nagrado. Scena-
rij prireditve je pripravil Franc
Jerala, vodila pa jo je napove-
dovalka Damjana Medved.
Scenska dela so pod vodstvom
Barbare Mesec Štular pripravi-
li učenci Podružnične šole
Besnica. Ob zaključku je Ja-
nez Zeni vsem nastopajočim
podelil unikatna priznanja
akademskega slikarja Franca
Beštra. 

TALENTI BESNIŠKE DOLINE
Igor Kavčič

P

Škofja Loka

Nastop orkestra z Irskega

Jutri, v soboto, 13. marca, ob 19. uri bo v Kristalni dvorani
v Sokolskem domu na sporedu tretji koncert II. Mednaro-
dnega cikla koncertov, ki tudi letos bogatijo utrip Škofje
Loke. Tokrat bosta nastopila dva godalna orkestra. Do-
mači Godalni orkester Arseia pod vodstvom Armina Seš-
ka bo izvajal dela W. A. Mozarta, B. Bartoka, K. Babića in
P. de Sarasateja. V goste pa prihaja tudi Mladinski
orkester iz pobratenega mesta Carlow na Irskem, ki ga
vodi Majella Swan. Mladi irski glasbeniki bodo igrali dela
dela F. Mendelssohna, P. I. Čajkovskega, G. Holsta, J. Un-
garja, G. Bizeta, J. Lennona in P. Mc Cartneyja, L. Ander-
sona in irsko tradicionalno skladbo. Maja bodo Škof-
jeločani Ircem vrnili obisk, saj se bo Godalni orkester Ar-

seia predstavil v Carlowu. Že danes, v petek, ob 19. uri bo
v vhodni dvorani Sokolskega doma odprtje razstave "izza
pasijona 2009", fotografij Tomaža Lundra. I. K.

Radovljica, Jesenice

Zborovska in plesna revija

Tudi ta konec tedna bosta dve območni srečanji na ra-
zličnih področjih ljubiteljske kulture. Danes, v petek, 12.
marca, ob 18. uri bo v Gledališču Toneta Čufarja na Je-
senicah območna revija plesnih in maržoretnih skupin z
območja občin Jesenice, Kranjska Gora in Žirovnica. V
soboto, 13. marca, in v nedeljo, 14. marca, obakrat ob 18.
uri, bo v Baročni dvorani Graščine v Radovljici Območno
srečanje odraslih pevskih zborov z območja občin
Radovljica, Bled, Gorje in Bohinj. I. K.

Akademski slikar France Bešter in umetnostna kritičarka 
Petra Vencelj ob postavljanju razstave v Mali galeriji 

Saksofonist Štefan Starc 

Govorniki na odprtju Novinčeve razstave: Jana Mlakar, 
direktorica Loškega muzeja, Kris Peeters, predsednik flamske
vlade, in Anita Pipan, slovenska ambasadorka v Belgiji

Vabljeni na ogled rastave 
del slikarke in oblikovalke
Dreje Novak

Razstava bo v avli 
Gorenjskega glasa na 
ogled od 18. februarja 
do 18. marca 2010

Vljudno vabljeni!

w
w

w
.g

o
re

n
js

ki
g

la
s.

si

Fo
to

: J
an

ez
 F

ab
ja

n



04 PETEK_12. 03. 2010

VROČA ŽEMLJICA, SANJE, TV

PETEK, 12. 3.

10.55 Legende Las Vegasa 11.45 Pod nožem
12.15 Živalski čudeži 13.05 Zdravnice 13.55
Dobili ste delo 14.20 Zasebno življenje trojčkov
15.10 Napaka? 15.35 Mestni zdravniki 16.25
Spremenilo mi je življenje 17.10 Anatomija ka-
tastrofe 18.05 Legende Las Vegasa 19.00 Za-
sebno življenje trojčkov 19.50 Napaka? 20.15
Medicinski detektivi 21.10 Nepojasnjene skriv-
nosti 21.55 Srhljivo 22.50 Moč, oblast in pravič-
nost 23.35 Morilci 00.00 Medicinski detektivi 

08.45 V iskanju očeta, 54. del 09.40 Usoda, 93.
del 10.30 Miza za tri, 80. del 11.25 Kriva te lju-
bezni, 77. del 12.20 Družinske vezi, 115. del
13.10 Judeževa žena, 65. del 14.05 V iskanju
očeta, 54. del 15.00 Skrivnosti ljubezni, 8. del
15.55 Miza za tri, 80.-81. del 17.40 Maščeva-
nje ljubezni, 56. del 18.35 Skrivnosti ljubezni,
9. del 19.30 Usoda, 93. del 20.20 Miza za tri,
81. del 21.10 Skrivnosti ljubezni, 9. del 22.05
Družinske vezi, 115. del 23.00 Nič več, 17. del
23.55 Judeževa žena, 65. del 00.50 Kriva te lju-
bezni, 77. del 

SOBOTA, 13. 3.

10.30 Katastrofe stoletja 11.20 Oddelek za po-
grešane 12.10 Rojstvo 12.35 Rojstvo 13.10
Družinsko drevo 14.00 Predani Las Vegasu
14.45 Živalski čudeži 15.30 Katastrofe stoletja
16.20 Oddelek za pogrešane 17.10 Zdravnice
18.00 Nevarna reševanja 18.50 Pravica za vse
20.30 Žena, mati in lovka na glave 21.00 Zloči-
ni v Avstraliji 21.50 Policijske enote 22.40 Moč,
oblast in pravičnost 23.25 Okostnjaki pripove-
dujejo 00.15 Pravica za vse 

06.55 Judeževa žena, 61.-65. del 11.20 Kuha-
mo s slavnimi, 19. del 12.20 Skrivnosti ljubezni,
5.-9. del 16.50 Sanjski moški, 25. del 17.40
Maria Rosa išče ženo, 90. del 18.35 Punčka iz
cunj, 1. del 19.30 Punčka iz cunj, 2. del 20.30
Tako je življenje, 31. del 21.25 Sanjski posel
23.00 Življenje z Anito, 1. del 23.55 Punčka iz
cunj, 1. in 2. del 

NEDELJA, 14. 3.

08.55 Bogataši v Las Vegasu 09.45 Živalski ču-
deži 10.30 Katastrofe stoletja 11.20 Oddelek
za pogrešane 12.10 Rojstvo 13.10 Družinsko
drevo 14.00 Bogataši v Las Vegasu 14.45 Žival-
ski čudeži 15.30 Katastrofe stoletja 16.20 Od-
delek za pogrešane 16.45 Oddelek za pogreša-
ne 17.10 Zdravnice 18.00 Nesnagi za petami
18.55 Spremenilo mi je življenje 00.50 Nesna-
gi za petami 

06.00 Maria Rosa išče ženo, 91. del 06.55 Miza
za tri, 77.-81. del 11.20 Tako je življenje, 31. del
12.20 Maščevanje ljubezni, 52.-56. del 16.50
Sanjski moški, 26. del 17.40 Maria Rosa išče
ženo, 91. del 18.35 Punčka iz cunj, 2.-3. del
20.30 Tako je življenje, 31. del 21.25 Sanjski
posel, film 23.00 Življenje z Anito, 2. del 23.55
Punčka iz cunj, 2. in 3. del  

PONEDELJEK, 15. 3.

10.05 Anatomija katastrofe 10.55 Reševalci
11.45 Pod nožem 12.15 Živalski čudeži 13.05
Zdravnice 13.55 Dobili ste delo 14.20 Dar živ-
ljenja 15.10 Napaka? 15.35 Mestni zdravniki
16.25 Spremenilo mi je življenje 17.10 Anato-
mija katastrofe 18.00 Reševalci 19.00 Dar živ-
ljenja 19.50 Napaka? 20.15 Neozdravljivi
21.10 Nepojasnjene skrivnosti 21.55 Srhljivo
22.50 Moč, oblast in pravičnost 23.35 Morilci

08.45 V iskanju očeta, 55. del 09.40 Usoda, 94.
del 10.30 Miza za tri, 81. del 11.25 Kriva te lju-
bezni, 79. del 12.20 Družinske vezi, 116. del

13.10 Judeževa žena, 66. del 14.05 V iskanju
očeta, 55. del 15.00 Skrivnosti ljubezni, 9. del
15.55 Miza za tri, 81.-82. del 17.40 Maščeva-
nje ljubezni, 57. del 18.35 Skrivnosti ljubezni,
10. del 19.30 Usoda, 94. del 20.20 Miza za tri,
82. del 21.10 Skrivnosti ljubezni, 10. del 22.05
Družinske vezi, 116. del 23.00 Nič več, 18. del
23.55 Judeževa žena, 66. del 00.50 Kriva te lju-
bezni, 78. del 

TOREK, 16. 3. 

10.05 Anatomija katastrofe 10.55 Reševalci
11.45 Pod nožem 12.15 Živalski čudeži 13.05
Zdravnice 13.55 Dobili ste delo 14.20 Dar živ-
ljenja 15.10 Napaka? 15.35 Mestni zdravniki
16.25 Spremenilo mi je življenje 17.10 Anato-
mija katastrofe 18.00 Reševalci 19.00 Dar živ-
ljenja 19.50 Napaka? 20.15 Neozdravljivi
21.10 Nepojasnjene skrivnosti 21.55 Srhljivo
22.50 Moč, oblast in pravičnost 23.35 Morilci
00.00 Neozdravljivi 00.50 Nepojasnjene skriv-
nosti

08.45 V iskanju očeta, 56. del 09.40 Usoda, 95.
del 10.30 Miza za tri, 82. del 11.25 Kriva te lju-
bezni, 79. del 12.20 Družinske vezi, 117. del
13.10 Judeževa žena, 67. del 14.05 V iskanju
očeta, 56. del 15.00 Skrivnosti ljubezni, 10. del
15.55 Miza za tri, 82.-83. del 17.40 Maščeva-
nje ljubezni, 58. del 18.35 Skrivnosti ljubezni,
11. del 19.30 Usoda, 95. del 20.20 Miza za tri,
83. del 21.10 Skrivnosti ljubezni, 11. del 22.05
Družinske vezi, 117. del 23.00 Nič več, 19. del
23.55 Judeževa žena, 67. del 00.50 Kriva te lju-
bezni, 79. del

SREDA, 17. 3.

10.05 Anatomija katastrofe 10.55 Reševalci
11.45 Pod nožem 12.15 Živalski čudeži 13.05
Zdravnice 13.55 Dobili ste delo 14.20 Dar živ-
ljenja 15.10 Napaka? 15.35 Mestni zdravniki
16.25 Spremenilo mi je življenje 17.10 Anato-
mija katastrofe 18.00 Reševalci 19.00 Dar živ-
ljenja 19.50 Napaka? 20.15 Neozdravljivi
21.10 Nepojasnjene skrivnosti 21.55 Srhljivo
22.50 Moč, oblast in pravičnost 23.35 Morilci
00.00 Neozdravljivi 00.50 Nepojasnjene skriv-
nosti 

08.45 V iskanju očeta, 57. del 09.40 Usoda, 96.
del 10.30 Miza za tri, 83. del 11.25 Kriva te lju-
bezni, 80. del 12.20 Družinske vezi, 118. del
13.10 Judeževa žena, 68. del 14.05 V iskanju
očeta, 57. del 15.00 Skrivnosti ljubezni, 11. del
15.55 Miza za tri, 83.-84. del 17.40 Maščeva-
nje ljubezni, 59. del 18.35 Skrivnosti ljubezni,
12. del 19.30 Usoda, 96. del 20.20 Miza za tri,
84. del 21.10 Skrivnosti ljubezni, 12. del 22.05
Družinske vezi, 118. del 23.00 Nič več, 20. del
23.55 Judeževa žena, 68. del 00.50 Kriva te lju-
bezni, 80. del 01.40 Zaljubljena, 24. del 

ČETRTEK, 18. 3. 

10.05 Združeni za vselej 10.55 Reševalci 11.45
Pod nožem 12.15 Živalski čudeži 13.05 Zdrav-
nice 13.55 Dobili ste delo 14.20 Dar življenja
15.10 Napaka? 15.35 Mestni zdravniki 16.25
Spremenilo mi je življenje 17.10 Združeni za
vselej 18.00 Reševalci 19.00 Dar življenja
19.50 Napaka? 20.15 Neozdravljivi 21.10 Ne-
pojasnjene skrivnosti 21.55 Srhljivo 22.50
Moč, oblast in pravičnost 23.35 Morilci

08.45 V iskanju očeta, 58. del 09.40 Usoda, 97.
del 10.30 Miza za tri, 84. del 11.25 Kriva te lju-
bezni, 81. del 12.20 Družinske vezi, 119. del
13.10 Judeževa žena, 69. del 14.05 V iskanju
očeta, 58. del 15.00 Skrivnosti ljubezni, 12. del
15.55 Miza za tri, 84.-85. del 17.40 Maščeva-
nje ljubezni, 60. del 18.35 Skrivnosti ljubezni,
13. del 19.30 Usoda, 97. del 20.20 Miza za tri,
85. del 21.10 Skrivnosti ljubezni, 13. del 22.05
Družinske vezi, 119. del 23.00 Nič več, 21. del
23.55 Judeževa žena, 69. del 00.50 Kriva te lju-
bezni, 81. del 01.40 Zaljubljena, 25. del
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TV SPORED

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

"Včeraj sem imel prav grozlji-
ve sanje in mi ves dan niso šle
iz glave. Bil sem na morju in
se kopal v totalno modrem
morju, tudi sonce je sijalo, na
lepem pa me prime krč in se
začnem utapljati ... Prav čutil
sem, kako mi voda zaliva
pljuča in kako hlastam po
zraku. Bilo je tako grozno, da
sem se ves poten prebudil ..."
Marko

Dragi Marko,
utapljanje povezujemo po-
navadi s težavami, ki so na-
stale zaradi nepremišljeno-
sti ali pomanjkljivega načr-
tovanja. Kot sanjski simbol
zrcali torej določeno živ-
ljenjsko situacijo, ki je ušla
iz vajeti in je ne moremo več
obvladati. Takšne sanje po-
vezujemo tudi z negativnim
stresom: razmisli, če ti mor-
da številne obveznosti ali

turbulentni dogodki "ne
jemljejo zraka". V tem pri-
meru moraš stres čim prej
obvladati, da ne bi utrpel
škode. Vendar to ni edini
pomen tega simbola: 1. vča-
sih lahko svari pred raznimi
poslovnimi tveganji in špe-
kulacijami; 2. s tem simbo-
lom je lahko izražen tudi ob-
čutek izgube nečesa, kar
nam je (bilo) zelo drago. V
tem primeru ima simbol
opozorilno vlogo - v prihod-
nosti moraš biti bolj pazljiv
in se izogibati ponavljanju
starih napak. 3. Utapljanje
lahko zrcali neugodno časo-
vno obdobje, v katerem si.
Trenutno je bolje mirovati in
se izogibati vsakršnih spre-
memb, v nasprotnem pri-
meru bi namreč bilo izredno
težko držati glavo "nad
vodo". 4. S tem simbolom je
lahko izražena tudi čisto

preprosta besedna igra. Mo-
goče si srečal nekoga, ki ti
dobesedno "jemlje sapo". 5.
Utapljanje lahko prav tako
opogumlja, da ne izgubiš
volje. Težave, ki te tarejo, re-
šuj torej z veliko mero pogu-
ma in odločnosti.
V ljudski tradiciji ima sim-
bol utapljanja zelo pozitiven
pomen. Po takšnih sanjah
lahko pričakujemo srečno
prihodnost in zmago nad
sovražnikom. Indijci so prav
tako veseli takšnih sanj: ob-
ljubljajo namreč pomnoži-
tev imetja in blaginjo. 
Premisli torej o navedenih
možnostih razlage in poišči
možne povezave v svojem
življenju, vsekakor pa se
moraš znebiti stresa in nje-
govega negativnega vpliva.
Krč v sanjah te opozarja, da
moraš bolje paziti nase in
na svoje zdravje. Lahko izra-

ža tudi občutek ujetosti in
nemoči. Drugi simboli so
zelo pozitivni in napovedu-
jejo srečen razplet nesreč-
nih okoliščin. Simbol sonca
je eden najstarejših in naj-
pomembnejših simbolov,
kar jih pozna človeštvo.
Simbolizira moč duha, živ-
ljenjsko energijo in razsvet-
ljenje. V starih časih je bilo
sonce simbol božje pomoči
in nesmrtnosti. Vse težave
so torej rešljive in prehodne
narave, vse pa je odvisno od
tebe, od tvojega ravnanja in
odločitve, kaj je zares po-
membno. Priporočam, da
postaviš sebe in svoje
zdravje na prvo mesto. Po-
sebna modrina morja te še
dodatno spodbuja k spro-
ščanju, umirjanju in inten-
zivnejšemu razmišljanju, ki
lahko postanejo vir novih
moči. 

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ

Remiksirali hudomušno polko

Veseli Svatje (na sliki), ki s svojo moderno narodno
zabavno podobo in modernimi prijemi v domači glasbi
osvajajo tako mlado kot manj mlado populacijo, so
združili moči s skupino Skater. Natančneje s Samcyjem in
njegovo produkcijsko skupino Skater, v katero sodi še
Galileo D.J. , ki so znani po tem, da so remixirali večji del
skladbic za Skaterjev zadnji album Skater in Prijatelji Vol. 1.
Veseli Svatje pa so očitno prišli na idejo, da bi spravili v
remiks polko, in so se odločili, da to storijo s Svet je že od
pamtiveka tak. Hudomušna polka - sedaj remiksirana,
govori o ženskem pogledu na moške in obratno, a na kon-
cu oboji ugotovijo, da je svet že od pamtiveka tak in da je
obema kljub nepremostljivim razlikam ljubezen vse. A. B.

enska skupina Fe-
minnem je že bila
na Evrosongu leta
2005. Trojka je za-
stopala Bosno in
Hercegovino. Ta-

krat jim je pesem spisal An-
drej Babić, ki velja na podro-
čju ustvarjanja evrosongov-
skih komadov za hitmejkerja
in velikokrat se njegove pes-
mi uvrščajo na lestvici final-
nih večerov na  Evrosongih
tudi zelo visoko. Naša Alen-
ka Gotar je recimo nastopila
z  njegovo pesmijo. Letos pa
je bil na Emi Andrej del eki-
pe Mance Špik, le da smo to-
krat Slovenci presenetili celo
sami sebe z telefonskim gla-
sovanjem.

Skratka, Feminnem so po-
skušale na hrvaški Dori tudi
lani, vendar jih je prehitel
Igor Čukrov, one so bile tret-
je. Letos pa jim je v Opatiji
spet uspel veliki met: s pesmi-

jo Lako je sve so Pamela Ram-
ljak, Nika Antolos in Neda
Parmac na 18. hrvaškem iz-
boru za pesem Evrovizije
zmagale in potujejo maja na
55. Evrosong v norveški Oslo. 

Pod glasbo in aranžma nji-
hove zmagovalne pesmi se je
tokrat podpisal Branimir Mi-
hajlović, medtem ko je bil
tekst kar delo Pamele in
Nede.

DORO OSVOJILE POVRATNICE
Feminnem so tri pevke, tri brhka dekleta: Nika, Neda in Pamela. Evrosong so že videle. Natanko pred
petimi leti. Sedaj se vračajo.

Alenka Brun

Ž
Fo

to
: a

rh
iv

 s
ku

pi
ne

 (
Fa

ce
bo

ok
)

Fo
to

: a
rh

iv
 b

en
da



PETEK_12. 03. 2010 05

HUMOR, POTOPIS

utro polno pričako-
vanj. Pred nami je bila
namreč Moldavija,
mnogo bolj neznana
država kot pa Romuni-
ja, čeprav smo tudi Ro-

munijo tokrat uživali prvič.
Ja uživali in še pridemo.
Moldavija. Na misel mi hodi
tekma našega nogometnega
kluba, ki je pred leti v kolu
lige prvakov naletel na mol-
davskega državnega prvaka

iz Kišinjova in, če me spo-
min ne vara, gladko opravil z
njim. Sicer kaj več kot to, da
je bila tudi tam nekoč Sovjet-
ska zveza, brez branja vodni-
ka Lonely Planet, o tej mladi
postsocialistični državi nis-
mo vedeli. Še to nas je bega-
lo, ko smo od nekega Rusa
izvedeli, da se je nekoč glav-
nemu mestu reklo Kišinjov
in ne Cuisinau (kot ga urad-
no imenujejo Moldavci), kot
smo si na romunskih zem-
ljevidih in ob kažipotih jezi-
ke lomili mi. 

V Romuniji smo še zad-
njič napolnili rezervoarja iz
nekega prepričanja, da ro-
munski bencin je še najbrž
koliko toliko "ziher", med-
tem ko v Moldaviji sam Bog
ne ve, kaj ti bodo noter natan-
kali. Pa najbrž ni tako, ampak
človeška prepričanja se vča-
sih zelo počasi spreminjajo
tudi pri takih freigeistih, kot
smo v tej nadaljevanki opisa-
ni. Fotografija, ki je nastala
na bencinski črpalki, je naj-
brž značilen kontrast, ki ga
ponuja Romunija. Konjska

vprega, ki je mnogim Romu-
nom še vedno edino prevoz-
no sredstvo in jih srečaš na
vsakem koraku, bo namreč
ena izmed tistih posebnosti,
ki jih zagotovo ne bomo po-
zabili. Ima pa tudi dva konja,
tako kot spaček, Francozi na-
mreč spačku, ki ima oznako
2 CV, radi rečejo kar deux
chevaux, kar prav tako pome-
ni dva konja. Lokalna cesta,
malo gor malo dol in državna
meja, ki se je pravzaprav niti
ne spomnim več dobro. Očit-
no smo bili hitro čez. 

ivijooooo. V de-
želi Polibajskov
je danes vse
drugače. Danes
je lep dan. 

"Leeeeep daa-
aaan," ponovijo Polibajski.

Trije Polibajski, Hepi
Frendli, Zmagsi in Mili, so
se namreč odločili, da si
bodo razdelili deželo Polibaj-
skov, četrti se pa še Bo, kot
že njegovo ime pove. 

Zmagsi bi rad zemljo, da
bi na njej zgradil letalski
muzej. "Brum, brummm.
Letalo," reče Zmagsi. "Letaa-
aaalo," ponovijo ostali.

Mili bi rad zemljo, da bi na
njej zgradil pasje zavetišče.
"Hov hov. Kuža," reče Mili.
"Kuuuuuža," ponovijo ostali.

Hepi Frendli noče ničesar,
samo polieverčke. "Vama
bom jaz uredil najboljšo
zemljo, jaz pa zato dobim
323.000 polieverčkov."

"323.000 polieverčkooo-
ov," ponovijo ostali.

"Uiiiiiiiiii," zadovoljno za-
kričijo vsi štirje.

Hepi Frendli dobi polievr-
čke in je vesel. "Veseeeeeel."

Zmagsi hoče Milijevo
zemljo. Mili se strinja, samo,
če bo lahko predsednik.

Zmagsi je za. Vzame zem-
ljo in Miliju reče predsednik.

Objameta se: "Moj, moj
Mili. Moj, moj Zmagsi."

Polibajski so srečni. Hepi
Frendli, Zmagsi, Mili, četrti
pa še Bo.

"Pa paaaaaaa Hepi Fren-
dli." 

"Pa paaaaaaa."
"Pa paaaaaaa Zmagsi."
"Pa paaaaaaa."
"Pa paaaaaaa Mili."
"Pa paaaaaaa.
Četrti pa še Bo.
Sonček se zasmeji, am-

pak približuje se mu črn
oblak.

POLIBAJSKI ZEMLJO DELIT. UIIIIIII.
Trije Polibajski, Hepi Frendli, Zmagsi in Mili so se odločili, da si bodo razdelili deželo Polibajskov.
Četrti se že ni izjasnil, ampak ni vrag, enkrat se že Bo. 

S spačkom do Kijeva in nazaj (26)

ČAV ROMUNIJA, ŽIV MOLDAVIJA 
V Romuniji smo se imeli kar lepo. Dežela je zanimiva, slikovita in še vedno ne povsem evropska,
čeprav je v Evropski uniji. Priporočam.

Igor Kavčič

J

Mali Brat

Ž

Še en kontrast iz Romunije. Dve vrsti transporta na star
način. Spaček zadovoljen z zadnjega bencinskega polnjenja
in mož s konjsko vprego, ki je le dočakal ženo, ki je imela
opravke v lekarni na oni strani ceste. / Foto: I. K. 

Službeni avto lokalnega izdelovalca tatoojev. Bivši "mrtvakar"
tudi v novi oglaševalski funkciji podjetja: Transilvana tatoo -
Lifetime guarantee. Je še kaj dodati? Tatooji, za katere vam
avtor jamči, da bodo "držali" do konca življenja. / Foto: I. K. 

Radio Kranj, 97,3 Mhz
(www.radio-kranj.si/progrm.php)

Današnja tema dneva bo zgornja Gorenjska. Ljubitelji glasbe,
nove sveže in tiste z lestvic, pozor, ob 17.15 bomo pometali
doma, gost bo skupina BILLYSI & FLIRT. Kdor v soboto zgo-
daj vstane, lahko prisluhne pregledu dogodkov minulega ted-
na že ob 6.30. V temi dneva boste izvedeli vse o kulturnem
utripu Kranja v teh dneh, hkrati pa bomo predstavili tudi
novoustanovljeno društvo Art Kino. Glasovalci in lovci na na-
grade, bodite z nami tudi ob 13.30, ko bomo izbirali in glaso-
vali za Naj smučišče. Nedeljski glasbeni gostje ob 9.10 bodo
člani ansambla Iskrice. Razglednica vas tokrat popelje po
okolici Naklega, Cegelnice, Strahinja in Okroglega. Ob 16.15 pa
bomo govorili o podnebju. Ponedeljek je dan za oddajo Se res
poznamo. Razkrili bomo podrobnosti o olimpijcu - Anže Šeti-
na je tekmoval v skeletonu. Nadaljevali bomo športno,
ponedeljkova oddaja Točki, metri in sekunde vas bo ob radij-
ske sprejemnike prikovala točno ob 16.15. 

Radio Ognjišče, 102,3, 104,5 in 105,9 Mhz
(www.ognjisce.si/napovednik/napovednik.htm)

V petek ob 19. uri vas vabimo k poslušanju duhovno ritmične
glasbe. V sobotnem dopoldnevu ob 11. uri bomo gostili psi-
hoterapevta Bogdana Žorža, ki bo odgovarjal na vaša vprašan-
ja. V oddaji Za življenje, za danes in jutri bomo odgovorili tudi
na pismi, ki smo ju dobili pred mesecem. Med Graditelje
slovenskega doma smo v nedeljo ob 19. uri prišteli Jožefa Vir-
ka, ki je bil pesnik in duhovnik. Ponedeljkovo Radijsko okno ob
13.15 bo prineslo vpogled v radijsko kapelo: opremil jo je naš
sodelavec, vprašali ga bomo, odkod navdih za slike. Sreda ob
17. uri bo prinesla zanimiv Pogovor o. Z nami bo namreč
predsednik SDS Janez Janša. Pogovarjali se bomo o perečih
političnih temah.

Radio Triglav, 96,00 Mhz 
(www.radiotriglav.si/spored/)

Danes bomo ob 13.10 z internistom dr. Stanislavom
Šuškovičem govorili o kronični obstruktivni pljučni bolezni.
Ob 16. uri bo na vrsti Razgled s Triglava na občino Bled. Petko-
vo gloso boste slišali ob 18.10. Sobotno jutro bo namenjeno
otroškemu programu. Ob 9.30 bomo pozornost posvetili še
60-letnici Vrtca Bled. Ob 14. uri bomo pozornost posvetili pro-
jektu dela varuhinje človekovih pravic, dr. Zdenke Čebašek
Travnik. V nedeljo boste malo po 9. uri slišali Triglavsko
kuhalnico, v kateri bomo govorili o testeninah. Uro kasneje bo
naša gostja raziskovalka in prejemnica štipendije iz programa
Za ženske v znanosti Neža Finžgar. Vaše male oglase bomo
sprejemali po 11. uri. Malo po 13. uri bo naš gost športni no-
vinar Aleš Potočnik. V nedeljskem programu bomo predstavili
tudi nastopajoče na letošnji prireditvi Prvi glas Gorenjske.
Ponedeljek bo športen, v torek ob 16. uri prisluhnite pregledu
dogodkov v občini Bohinj, v sredo pa v občini Jesenice. V
četrtek bomo 7. uri odkrivali Zaklade ljudske modrosti, po 9.
uri bo na sporedu oddaja 'Triglavski zeleni vrtiček, popoldne
bo v znamenju kulture. 

Radio Potepuh, 91,0 Mhz (TELE-TV in SAT-TV)
(www.potepuh.com)

Radio Sora, 91,1 Mhz
(www.radio-sora.si)

Danes ob devetih bomo poizvedeli, kaj vse se bo v pasi-
jonskem času dogajalo v Škofji Loki, ob pol enih bomo izbirali
najodmevnejši dogodek minulega tedna, s popoldansko raz-
glednico pa se mudili med optiki. V športni soboti bo vsakdo
našel kaj nase, zvečer pa se bomo sprehodili po lestvici De-
setnica. Z nedeljskim gostom Matjažem Šifrarjem bomo ob
devetih obiskali zaledenele bunkerje Rupnikove linije, v kmetij-
ski oddaji ob enajstih pa spregovorili o sadnem vrtu v marcu.
V ponedeljek ob devetih bomo v studiu spraševali poslanca
Milenka Ziherla, sledili bosta oddaja za upokojence in minute
za Grozd, zvečer pa bomo kukali za šolska vrata. V torek ob
devetih bomo gostili predsednika uprave škofjeloške Jelovice
Gregorja Benčino, nato se bomo potopili v Vrelce zdravja in
lepote, naši radovednosti pa zadostili ob pol enih. V sredo ob
devetih bomo še enkrat prehodili pot od ideje do izgradnje
športne dvorane na Trati, ob enajstih v županovi urici gostili
škofjeloškega župana Igorja Drakslerja, popoldne pripravili
planinsko oddajo, zvečer pa poklepetali z glasbenimi izvajalci.
V četrtek ob devetih bomo govorili o škofjeloškem muzejskem
društvu in pasijonskih doneskih, ob pol enih pa še zadnjič
letos glasovali za mojega zdravnika. V tednu med 15. in 19.
marcem bomo tudi skupno gorenjsko informativno oddajo
Gorenjska, gremo gor ob 15.30 pripravljali na Radiu Sora. 
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ZA KRATEK ČAS

HOROSKOP
TANJA in MARICA

"Kozorog 31"

Nekoč ste mi napisali, da bom
srečala osebo, s katero se bova
super razumela in da se bova
kar hitro poročila, če bom žele-
la. Res je vse, kar ste napoveda-
li. Takrat ste mi tudi rekli, da
bom imela vsaj dva otroka. Za-
radi ginekoloških težav iz prete-
klosti imam določene strahove
in sem zelo nervozna. Povejte
mi, kako se bo to razpletlo, ali
bom lahko imela otroke in
kdaj. Hvala in lep pozdrav.
Vesela sem zate, da se ti je iz-
polnila želja v ljubezni in ti
želim v prihodnosti vse naj-
lepše. Tvoje skrbi so odveč,
saj ti karte lepo pokažejo
otročička. Zanositev imaš za-
gotovo v tem letu, počakaj
mesec ali dva in se skušaj
čimbolj umiriti. Zdravstvene
težave se ti uredijo oziroma
so se ti že. Vse negativne
misli takoj daj stran, saj imaš
zaradi njih veliko slabe volje

brez potrebe. Boš videla, vse
bo v redu. Lep pozdrav.

"Prihodnost 2010"

Vedno preberem vaše odgovo-
re in sem prepričana, da boste
tudi zame našli prave odgovo-
re. Kako mi kaže v prihodno-
sti glede zdravja, denarja in
razumevanja z družinskimi
člani. Najlepše se vam zahva-
ljujem.
Za vas je letos najboljše ob-
dobje za reševanje prikritih
družinskih problemov ali za
odpravo odsluženih družin-
skih vzorcev in pogojevanj.
Ker se vam bodo uresničile
določene zamisli, boste na-
zaj občutili varnost, kar se
vam bo zelo pozitivno po-
znalo tako pri zdravju kot
tudi finančno. Zaradi duhov-
ne rasti vam bo uspelo sooči-
ti se s starimi strahovi pred
porazom, poravnati stara ra-
zočaranja in spoznali boste,

da vsa vaša tesnoba in žalost
izvirata iz zadrževanja. Veli-
kokrat, oziroma vedno ste
molčali, da ne bi koga priza-
deli, in ste bili raje sami razo-
čarani. Imate veliko srce, a
prišel je čas, ko morate med
drugim poskrbeti tudi za
sebe. Želim vam vse lepo.

"Zvezdica"

Bo moja služba uspešna,
kako bo z denarjem? Mi bo
uspelo zamenjati avto? Ali
bom v tem kriznem času
zbrala dovolj denarja? Kako
bo s starejšo hčerko, bo ostala
doma ali se bo selila? Hvala.
V službi vam ne vidim nič ta-
kega, kar bi izstopalo, priča-
kujte tako, kot je bilo doslej.
Redni dohodek je in to v da-
našnjem času veliko pome-
ni. Znate varčevati in nakup
avtomobila vam bo uspel.
Starejša hči je na življenjski
prelomnici, polna dvomov

in odvečnih strahov. V pri-
hodnjem letu ji vidim odhod
od doma. Srečno.

"April"

Draga Tanja, s tvojim odgovo-
rom si mi že pomagala in
upam, da mi boš spet. Pravza-
prav si ne želim veliko, le da bi
imel moški, ki mi ogromno po-
meni, malo časa tudi zame.
Se mi to v mesecu aprilu ures-
niči? Hvala ti in lep pozdrav.
Si se morda vprašala, kaj če
je ravno to narobe, da si ne
želiš veliko. Saj on si to lah-
ko razlaga čisto po svoje in
si misli, da si hitro zadovolj-
na in potem ne naredi več,
kot bi sicer lahko ... Želja, ki
jo imaš, se ti izpolni v po-
polnosti tvojega načrta, in
boš srečna. Lepo se imej.

TANJA ODGOVARJA

KAJ NAM PRINAŠA TA TEDEN
Trudili se bomo po najboljših močeh in v glavnem bo vsem
uspelo. Drugi pa se bodo lahko tolažili z mislijo, da je jutri
še en dan. Dali bomo obljubo.

13. marca 2010
Sobota 
Kristina, Boža, Roza

Občutek, da se je ustavil čas, bo trajal kar ves dan. S tem,
ko bomo notranje zadovoljni, se ne sme pozabiti na po-
membne malenkosti.

15. marca 2010
Ponedeljek
Klemen, Vida, Tadej

Dogajalo se bo vsega po malem. Tako dobrega kot manj
dobrega. A na koncu dneva si bomo rekli, da pravzaprav
sploh ni bil tako slab dan. 

16. marca 2010
Torek
Herbert, Tihomil, Ljubica

Nasmeh nas nič ne stane, vendar čudežno deluje. Oboga-
ti tistega, komur je namenjen, in ne osiromaši tistega, ki
ga poklanja. Poizkusite in boste presenečeni.

17. marca 2010
Sreda
Jerica, Jožica, Jerneja

Dan bo dolgočasen tudi zato, ker se bo upočasnil splošni
ritem. Vsak zakaj ima vedno svoj zato, in nikoli brez razlo-
ga. Splošna previdnost ne bo odveč.

18. marca 2010
Četrtek
Ciril, Edo, Anzej

Vložen trud se bo obrestoval ravno ta dan, pa čeprav je
bilo pričakovano že veliko prej. Obeta se uspeh na vseh po-
dročjih in prijetno presenečenje.

19. marca 2010
Petek
Jože, Ljubo, Vlasta

14. marca 2010
Nedelja
Meta, Cveta, Dragica

Elektronski naslov, kamor lahko
pošiljate vprašanja:
tanja.70@hotmail.com

Za slabo voljo bomo del dneva krivili druge in iskali vse
mogoče vzroke, v drugi polovici pa si priznali določene
stvari in se sami sebi nasmehnili.

Oven (21. marca - 21. aprila) 
Skrbelo vas bo finančno stanje, saj ste v zadnjem času
preveč zapravljali. Pred vami so pozitivne spremembe, a
kljub temu vas bo obremenjevalo tisoč različnih misli.
Nikakor ne boste dovolili, da bi vam kdo z negativnimi
besedami uničil sanje.

Bik (22. aprila - 20. maja)
Zaradi besednega nesoglasja oziroma napačnega razla-
ganja besed si boste naredili veliko slabe volje. Kar nekaj
časa boste potrebovali za izhod iz kroga, a naposled bo-
ste le spoznali, da je škoda vaše energije za nepomemb-
nosti.

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Včasih se vam zdi, da so vaše težave največje in da ni člo-
veka, ki bi bil bolj osamljen od vas. Ustrašili se boste, ker
se boste nekomu bolj odprli in čakali posledice. Razoča-
ranja ne bo in prišli boste do spoznanja, da niste sami in
svet bo postal svetlejši.

Rak (22. junija - 22. julija)
Vaši uspehi in splošna pridnost na delovnem mestu ne
bodo ostali neopazni. Tokrat ne bodite preveč skromni in
vzemite, kar vam bo ponujeno. Pri čustvenih zadevah si
boste delali prevelike skrbi, vendar vse to ne bo potreb-
no. 

Lev (23. julija - 23. avgusta)
Pred vami je čas novih priložnosti, zato bodite zelo paz-
ljivi na dogajanje okoli sebe. Pričakovanja bodo velika.
Ne bo ostalo le pri željah, saj ste končno prišli na vrsto.
Vaš dober dan bo četrtek, zato glejte, da ga dobro izkori-
stite.

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
Obremenjevali se boste zaradi denarja. Nikar, vse se bo
rešilo dobro in v pravem času. Določeni ljudje vam bodo
šli na živce. Umaknite se, saj ni treba, da morate čisto
vse prenašati. Te dni vas čaka več presenečenj, bodite
pozorni.

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Obdobje, ko ste mislili, da vam sreča ni naklonjena, bo
končno le za vami. V prihodnjih dneh se boste predajali
prijetnim občutkom in se veselili skorajšnjih zmag. O va-
ših uspehih nikar preveč ne govorite okrog, saj manj lju-
di to ve, bolje bo za vas.

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra)
V dobro voljo vas bo spravilo sporočilo nekoga, ki vam je
zelo pri srcu. Glejte, da ne ostane samo pri pogovoru in
se odzovite povabilu. Čakajo pa vas tudi še zanimivi na-
kupi, s katerimi boste zadovoljni. Konec tedna bo zelo
zanimiv.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
Bodite zmerni pri zapravljanju, saj vam bo denar še kako
prav prišel. Zaradi sporočila, ki ga dobite od nasprotne-
ga spola, boste še bolj zmedeni. Pogovor, ki sledi, vam
postavi stvari nazaj na svoje mesto. Nekdo bo izpolnil
obljubo.

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Čas, ki prihaja, ni ravno pravšnji za večje denarne podvi-
ge. Večje nakupe raje prestavite za kasneje, tudi prilož-
nosti bodo boljše. Izognite se prevelikemu premišljeva-
nju in na čustvenem področju ne delajte svojih zaključ-
kov.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
Dobre novice se vam odpirajo v pošti, ki jo že kar nekaj
časa pričakujete. Samo premišljevanje vam ne bo rešilo
težave, ampak morate za to tudi kaj narediti. Na čustve-
nem področju se raje izognite prepirom, saj za to ni pri-
meren čas.

Ribi (20. februarja - 20. marca)
Prišel je čas, ko si boste priznali, da morate v svojem živ-
ljenju nekaj stvari nujno spremeniti. Nikar ne računajte,
da se vam vse reši v enem dnevu. Hitite počasi in s trez-
no glavo, da se ne spotaknete. Čakata vas dobra družba
in lepo praznovanje.

TISOČ UGANK
ZA ODRASLE
Franc Ankerst vam zastav-
lja novo uganko. Odgovor
nam pošljite do torka pri-
hodnji teden na SMS pod
šifro uganka, pripišite reši-
tev + ime in priimek na šte-
vilko 031/69-11-11, ali po
pošti na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj, s pripisom "Tisoč
ugank za odrasle".

Kaj so ti junaki,
v vrsti, složni, čvrsti,

ki so skupaj jaki,
kot najslabši v vrsti?

Izžrebali in nagradili
bomo dva pravilna odgo-
vora (enega, ki ga bomo
prejeli preko SMS, in dru-
gega, ki ga bomo prejeli
po pošti). Nagrado boste
prejeli po pošti. Pravilna
rešitev zadnje objavljene
uganke se glasi glavnik.
Med prispelimi odgovori
smo izžrebali Marijo Urai
in Pavlo Demšar.
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KRANJ Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si

NOVOVGRADNE OMARE PO MERI

20%
promocijski

popust
Popust velja za gotovinsko plačilo do 31. marca 2010

Sodelujte v nagradni igri - 

kliknite na www.prevc.si in se
potegujte za nagrado

v vrednosti 1.000 EUR
za nakup pohištva Alples.

Nagrade:
1. nagrada: bon za nakup v vrednosti 40 EUR
2. nagrada: bon za nakup v vrednosti 30 EUR
3. nagrada: bon za nakup v vrednosti 20 EUR
Tri nagrade podarja Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 24. marca
2010, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice
lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

Trije razlogi za izbiro vgradne omare:
● Prilagodljivost vsakemu prostoru
● Skladnost z drugimi linijami pohištva Alples
● Poljubna notranja oprema
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vdicije za Slove-
nija ima talent
so se zaključile
pred kratkim.
Žirijo šova smo

povprašali o njihovi vlogi,
pričakovanjih in o tem, kaj
jih pri tekmovalcu prepriča.
Branko Čakarmiš pravi, da
za žirantsko mizo najdemo
paleto razpoloženj: od vese-
lja ob dobrem nastopu kan-
didata do razočaranja ob
kakšnem bolj bleferskem.
Ker si v enem dnevu ogleda-
jo veliko nastopov, je treba
obdržati koncentracijo ob
vsakem nastopu. Vsakega
tekmovalca skuša ocenjevati

kot celoto - kako točko izve-
de, kako se občinstvu in žiri-
ji predstavi in ali ima v sebi
'nekaj več'. Brane Kastelic v
vlogi žiranta uživa, se zaba-
va, razen v trenutkih, ko je
njegova odločitev ključna. Ni
lahko biti ves dan zbran in
vedno znova 'pameten', du-
hovit in zabaven v dveh, treh
stavkih. Njega najbolj pre-
priča to, kar je pri talentu
ključno: talent sam ni do-
volj. Ko vidi, čuti in sliši, da
je nastopajoči svoj talent raz-
vil s trdim delom, je
'prepričan'. Pomembna pa
je tudi karizma, sposobnost
nastopajočega, da osvoji
tako žirante kot publiko, kar
nekaterim uspe že nekaj se-
kund po prihodu na oder.

Edina žirantka Lucienne
Lončina se v svoji vlogi po-
čuti odlično. Pisana paleta
talentov ustvarja pisane ob-
čutke - nekateri tekmovalci
jo navdušijo, tudi kakšno
solzo je že potočila, seveda
pa so tudi taki, ki sprožijo
val negativnih občutkov. Ve-
seli jo, da je na avdicijah na-
stopilo veliko otrok in naj-
stnikov, še bolj pa je navdu-
šena nad dejanskim sloven-
skim talentom. 

Na avdicijah se je predsta-
vilo 250 talentov, ki so ekipo
kreativnih producentov Popa
prepričali že na predizborih.
Vseslovenski šov boste lahko
spremljali vsako nedeljo ob
20. uri. Prvič že 21. marca.
Začeli bodo s šestimi avdicij-

skimi oddajami, sledilo bo
pet polfinalnih, v katere se
bo prebilo samo petdeset
najboljših, 6. junija 2010 pa
Slovenijo čaka veliki finale v
Hali Tivoli. Finalistov bo de-
set, zmagovalec bo prejel
petdeset tisoč evrov in laska-
vi naslov talentiranega zma-
govalca.

Katja Fašink, pevka in
uspešna poslovna ženska,
lastnica znanih ljubljanskih
lepotnih salonov, je dobila
zanimivo idejo: ponudbo
svojih salonov je dopolnila z
brezplačnim taksijem. Pro-
jekt je predstavila javnosti z
manjšo slovesnostjo, kjer
smo srečali (predvsem) zna-
na imena ženske domače
estradne scene. 

DRUŽABNA KRONIKA

Leto dni zapora

Z grammyjem nagrajeni raper Lil Way-
ne, s pravim imenom Dwayne Carter,
obsojen zaradi nedovoljenega posedo-
vanja orožja, je v ponedeljek začel pre-
stajati enoletno zaporno kazen. Leta
2007 so na njegovem avtobusu našli na-
bito pištolo; ker je priznal, da je njegova,

se je izognil strožji kazni; če se bo primerno obnašal, pa
bo na svobodi že po osmih mesecih. Obsodba je prišla
po dveh odlogih, prvega so odobrili zaradi zdravljenja
zoba, drugega pa zaradi požara na sodišču.

Priznal izsiljevanje

Televizijski producent Robert Joel Hal-
derman, ki so mu sodili zaradi izsiljeva-
nja voditelja pogovornih oddaj Davida
Lettermana, je krivdo priznal. Od znane-
ga voditelja je zahteval 1,47 milijona ev-
rov, sicer bi soprogo obvestil o skoku
čez plot. Poskus je propadel, ko je Le-

tterman javno priznal afero v svoji oddaji. Halderman se
je pogodil za šest mesecev zapora in tisoč ur družbeno
koristnega dela.

Prodajajo albume, ne skladb

Legendarna britanska zasedba Pink Floyd
je vložila tožbo proti glasbeno založniški
hiši EMI. Želijo namreč, da se tudi na
spletu prodajajo le celotni albumi, ne
posamezne pesmi. Njihov odvetnik po-
jasnjuje, da pogodba določa, da pesmi
iz posamičnih albumov spadajo skupaj,

zato jih nimajo pravice prodajati posamično ali v kakrš-
nih koli drugih kombinacijah kot na originalnih albumih,
pri EMI pa vztrajajo, da se to nanaša le na album kot fi-
zični produkt in ne na posnetke na spletu.

Mobilni oskar

Sandra Bullock, ki je prejela prestižnega
oskarja za najboljšo igralko (v filmu The
Blind Side), se je po podelitvi pošalila,
da bo moža Jesseja Jamesa prosila, naj
ga ji pritrdi na pokrov avtomobila, da bo
šel povsod z njo. "Z mano bo šel po na-
kupih." Kljub slavi ostaja skromna; naj-

bolj se veseli vrnitve domov, kjer lahko nenaličena je
cheeseburgerje. "Čudovita je. Včasih ko jo pogledam,
mi enostavne vzame sapo," jo občuduje soprog.

TALENTIRANI TALENTI
Že prihodnjo nedeljo se boste lahko pred malimi ekrani čudili bolj ali manj talentiranim Slovencem,
tistim, ki jim je uspel preboj v najožji krog avdicij novega resničnostnega šova. Ljubljanska podjetnica
pa si je za svoj kozmetični salon omislila zanimiv modni trik: taksi.

Nastopili so talenti različnih starosti. Veliko je bilo plesalcev.

Alenka Brun

A

Klemen Klemen, eden prvih slovenskih 'rimokovalcev', se je
tudi udeležil predstavitve nove Katjine zamisli in storitve. 

VRTIMO GLOBUS

Spet drugi so združili kotalkanje in glasbo.

Temnolasi lepotički Tina Gaber in Iris Mulej ter svetlolasa
ženska številnih talentov Katja Fašink / Foto: Črt Slavec

Razpoložena žirija šova Slovenija ima talent Brane Kastelic,
Lucienne Lončina in Branko Čakarmiš

V družbi slovenskih talentov ter voditeljev Petra Polesa in
Vida Valiča se gledalcem obeta pravi televizijski spektakel. 

V znanem ljubljanskem salonu, 'kjer se pedenajo
carice', se je ob predstavitvi nove storitve, zanimive 
ideje in prav simpatične poteze lastnice Katje Fašink,
pojavila tudi Salome v družbi svojega malega pasjega
prijatelja. / Foto: Črt Slavec
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